

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycya miejscowa w biurze dzienników St. Sokotowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

PRENUMERACJA

zamiejscowa: **rocznie 32 K, półrocznie 16 K, miesięcznie 2 K 70 h.** W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 30 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują całoroczni i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą: pierwszy 1 K 30 h, drugi 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyjątkowo: Biuro dzienników Sokotowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyjątkowo Agencya: C. Adam (V de Baczkowski) 38 Rue de Valenciennes.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi:

W miejscu:

rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) 24 K
półrocznie (od 1 stycznia do 30 czerwca) 12 K
ówierócznie (od 1 stycznia do 31 marca) 6 K
miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) 2 K

Zamiejscowa:

rocznie 32 K — h
półrocznie 16 K — h
ówierócznie 8 K — h
miesięcznie 2 K 70 h

Prenumeratorowie roczni lub półroczni (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik Naukowy i Literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, a to:

ówieróczni 1 K 50 h
miesięczni — K 60 h

„Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje:

rocznie 8 K
półrocznie 4 K
ówierócznie 2 K

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

OD REDAKCYI.

„Gazeta Lwowska“ będzie i w roku przysłym, jak lat poprzednich, wiernem i bezstronnem odbiciem życia politycznego, społecznego, literackiego i artystycznego. W felietonie, obok listów z Krakowa, Warszawy, Wilna, Wiednia, Berlina, Paryża i t. d., rozpoczniemy w najbliższym czasie druk powieści Tadeusza Jaroszyńskiego p. t. „Wielkierze“ i Wiktora Gomułickiego p. t. „Cień, historia jednej duszy“, obok drugiej części powieści Anatola Krzyżanowskiego p. t. „Psyche“. Ponadto przyrzekli nam współpracownictwo powieściopisarze Jerzy Żuławski, Henryk Zbierzchowski i inni, a dr. Karol Mátýás zasilił tekę redakcyjną ciekawymi studjami folklorystycznymi. Najnowsze wydawnictwa, teatr, sztuki plastyczne, muzyka — będą nadal omawiane wyczerpująco i rzeczowo.

W tece „Przewodnika Naukowego i Literackiego“ posiadamy ciekawe i cenne prace najwybitniejszych polskich historyków i krytyków literatury. Jak w roku ubiegłym jubileusz Słowackiego, tak w roku przysłym jubileusz Zygmunta Krasińskiego i ks. Piotra Skargi zostaną godnie i poważnie upamiętnione ogłoszeniem studjów, poświęconych ich działalności i znaczeniu w naszym dorobku kulturalnym.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem pismem Odręcznym z dnia 13 grudnia b. r. nadać najmiłościwiej podkomorzemu Stefanowi hr. Wickenburgowi, gubernatorowi Rjeki i węgiersko-kroa-

ckiego pobraża, godność tajnego radcy z uwolnieniem od taksy.

P. Minister skarbu zamianował w etacie dyrekcji skarbowej w Czerniowcach sekretarzy skarbowych: Augustyna Sobotkiewicza i dr. Emiliana Tarnowieckiego, radcami skarbowymi.

P. Minister rolnictwa zamianował w etacie urzędników rachunkowych dyrekcji lasów i dóbr państwowych: radcę rachunkowego, Stanisława Pobóg Zarzeckiego, starszym radcą rachunkowym; asystentem rachunkowym, Zygmunta Waltera, oficyałem rachunkowym, a praktykanta rachunkowego, Fryderyka Krausa, asystentem rachunkowym.

P. Minister robót publicznych nadał nauczycielowi szkoły zawodowej w Zakopanem, Józefowi Skotnicy, tytuł profesora.

Prezydent galic. dyrekcji poczt i telegrafów zamianował pocztmistrza, Franciszka Buczkowskiego w Janowie obok Lwowa, starszym pocztmistrem w Grybowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 20 grudnia

Z Koła polskiego.

Na posiedzeniu wczorajszym Koła polskiego Prezes dr. Biliński podał do wiadomości zebranych pismo P. Ministra spraw zagranicznych z doniesieniem, że lwowscy leśnicy zostali w Kijowie przez sąd wojenny uwolnieni.

W sprawie kanałowej Rząd wniósł nowelę w duchu żądań Koła polskiego, zabezpieczającą pokrycie finansowe dla kanałów i regulacji rzek kanałowych w Galicyi na I. okres budowy. W związku z tem zaprasza Prezes członków Koła na uroczyste rozpoczęcie budowy, które nastąpi d. 27 b. m.

Dalej wskazał Prezes, że posunięcie urzędników do wyższych poborów nie mogło być do d. 1 stycznia 1912 załatwione i dla tego ziszczył się pierwotny projekt Koła co do jednorazowego dodatku drożyznianego w styczniu 1912.

Szkoły średnie w Białej i Orłowej otrzymają subwencye państwowe; sprawa szkół ludowych na Śląsku będzie korzystnie załatwiona. Załatwienie protestu przeciw kupnu gruntu pod budowę szkoły w Sibicy przez „Schulverein“, nie mogło jeszcze nastąpić z powodu braku sprawozdania, którego przedłożenie już zaugrowano.

Dalaj omawiał Prezes pomoc Państwa dla fabrykantów zapalek, dotkniętych ustawą wchodzącą z dniem 1 stycznia w życie.

P. Minister handlu zawiadomił Prezesa, że wreszcie mimo trudności przekazano kor. 100.000. na zasilenie krajowego funduszu przemysłowego.

Następnie omawiał Prezes stan akcji Koła o wydzierżawienie zakładu kąpielowego w Krynicy i o przyznanie ulg podatkowych przy przebudowie domów drewnianych w zdrojowiskach galicyjskich.

W przedmiocie dostaw konserw, wskutek osobistej interwencji Prezesa, podpisano kontrakt z Bankiem przemysłowym w sprawie dwu lodowni z chłodzarniami Gdyby to nie przyszło do skutku, Koło zastrzegło sobie poruszenie tej sprawy w Delegacyach.

P. Minister Długosz oświadczył, że Ministerstwo Galicyi zajęło się gorliwie sprawą przekładu instrukcyi kolejowych na język polski.

Przemówienie P. Ministra, oraz streszczenie innych przemówień, podane będzie w następnym komunikacie.

Ostatnie posiedzenie Koła przed świętami dzisiaj.

Z WARSZAWY.

W grudniu.

(Nowości teatralne: „Straceńcy“, Koneczyńskiego, „Tajemniczy Dżem“ J. Miranda i H. Gervulaa. — Otwarcie „Salonu“ w Pałacu sztuki. — Napoleon w literaturze dziecięcej).

Premiera sztuki oryginalnej, wypełniającej cały wieczór, nagrodzonej na konkursie i zaetykietowanej nazwiskiem jednego z najwybitniejszych dziś pisarzy dramatycznych, to w życiu teatralnym moment doniosły.

Przeżyliśmy go przed kilku dniami z racyi „Straceńców“ p. Tadeusza Koneczyńskiego; spieszę więc podzielić się z wami odniesieniem na tem przedstawieniu wrażeniami.

Powinienbym powiedzieć wrażeniami; były one bowiem tak niejednolite jak niejednolita jest wartość samej sztuki. Jest pewna strona twórczości artystycznej wogóle, co do której z wyrokiem trzeba być, według mnie, tak niesłychanie ostrożnym, jak kiedy chodzi o dobre imię kobiety. Mam na myśli zarzut naśladownictwa.

Zachodzą bowiem wypadki, w których istotnie salomonowym sądem tylko można by rozstrzygnąć, gdzie się kończy pokrewność, a zaczyna naśladownictwo. Wszak niewykluczone jest, że dwóch ludzi może posiadać mniej więcej ten sam temperament artystyczny, i tak zbliżony kąt widzenia, że zjawiska życiowe, w jednakiem prawie jawią się im oświetleniu? — Naprzykład podczas pre-

miery „Straceńców“ nazwisko Przybyszewskiego mimowoli prawie cisnęło się na usta widzom i nie da się zaprzeczyć, że Koneczyński w ostatniej swej sztuce tak treścią jak scenicznymi efektami a przede wszystkim ogólnym nastrojem swych bohaterów ociera się nader blisko o autora „Złotego runa“. Ale to jeszcze nie dowód naśladownictwa. Według mnie zachodzi tu tylko ogromna zbieżność sposobów wyuczawiania życia. I dla jednego i dla drugiego najważniejszym zagadnieniem ludzkości jest: miłość; obaj są monografistami stosunku dwóch płci; a bohaterowie ich istnieją niejako po za bytem, niby libelulle, stworzone na jedną noc kochania; dla miłości zużywają wszystkie swoje siły duchowe, przez nią działają, przez nią giną. A że obaj są wybornymi majstrami scenicznymi, że obaj potrafią „robić teatr“ i trzymać uwagę widza w takim napięciu nerwów, w takim sterroryzowaniu jego zmysłu krytycznego, że wszelka refleksya przychodzi mu het kiedyś po zapadnięciu kurtyny, na jawie zaś wierzy święcie wszystkiemu na co patrzy, choćby mu się to miało potem wydać psychologicznym łamańcem i życiowym nonsensem — więc pole do zestawień otwarte — na niekorzyść oczywiście tego z dwóch, który później przyszedł i mniejszym się cieszył rozgłosem. Nikt przecież nie powie, że Przybyszewski naśladuje Koneczyńskiego...

Tak czy owak, nie zmienia to postaci rzeczy, że „Straceńcy“ są widowiskiem świetnym, że wartki prąd akcji nie słabnie w nich ani na moment, a końcowa scena drugiego aktu należy do najbardziej brawurowych, jakie mi się zdarzyło widzieć na scenie naszej Komedyi.

Trójkąt erotyczny, będący ulubioną figurą życiowej geometrii w sztukach Koneczyńskiego: mąż, żona i kochanek, posiada w „Straceńcach“ nowy wariant: dwóch mężów i żona. Szlachetnemu archeologowi Sawiczowi odebrał brutalny Otawski ukochaną nad wszystko kobietę. Sawicz wyrzekł się Lucyi bez walki, sądząc, że się poświęca dla jej szczęścia; ale gdy po paru latach, wróciwszy z naukowej wyprawy, przekonywa się, że szczęścia tego niema w złotej klatce, w której nowy posiadacz zamknął wydartego mu ptaka, postanawia go siłą wypuścić, choćby przemocą. Ale biedny ptak-Lucya sam nie wie czego chce... Rozbija strojami główkę o błyszczące pręty. Trzepoce skrzydełkami i wyciąga dzióbek do oswojonego, od którego niegdyś odrzucił, ale w chwili stanowczej cofa się i drży bezradnie, niezdolny zdobyć się na jakiegokolwiek samodzielne poruszenie. Kula rewolwerowa posłana Otawskiemu przez Sawicza w chwili, gdy ten biegnie do drzwi pokoju żony z okrzykiem: „Ja ją zabiję“, rozcina węzeł gordyjski tych trzech egzystencji, które właściwie najdramatyczniejszy swój moment przeżyły w akcie pierwszym. I poróżnienie tego samego motywu w innej tonacji w akcie czwartym, wychodzi na niekorzyść sztuki. Gdy tych troje ludzi staje przeciwko sobie w pierwszym akcie, by sobie rzecz decydująco słowa, sytuacja ma w sobie grozę i tragizm, udzielający się widzom; ale gdy po raz drugi oglądamy ich na tych samych punktach jedynie ze zmianą miejsc pomiędzy mężozynami, jak w kontredansie, mimowoli we wrażenia nasze przypląta się domieszka groteskowego pierwiastku, i ta domieszka, zwłaszcza po zapadnięciu kurtyny i opuszczeniu popuchniętych od oklasków dło-

ni, nie pozwala nam wyjść z teatru w takim artystycznym nastroju, jakiego mielibyśmy prawo żądać od „Straceńców“, jakiego zapewne spodziewał się autor.

Za to bywalecy w drewnianej budzie Ogrodu Saskiego, w której swe zimowe lary i penaty rozkładają zwykła farsa, doznali wręcz odmiennej niespodzianki po wysłuchaniu „Tajemniczego Dżemsa“, sztuki pp. Jana Miranda i H. Gervulaa. Przyszli, by się naśmiać i wrócić do domu z wytrzeszonym zdrowo tą fonetyczną gimnastyką organizmem; a wychodzili prawie, że wzruszeni, prawie, że porwani bohaterskim czynem najszlachetniejszego ze złodziei, jakiego wydała nie tylko Ameryka, ta ziemia obiecana wszystkich powasniowanych z siódmym przykazaniem, ale całego świata. Co do mnie, nie wstydzę się przyznać, że mi ten melodramatyczno-obyczajowo-psychologiczno-liryczny bigos, przypawiony czysto yankesowskim humorem, dał wieczór bardzo zajmujący, stokroć miłszy niż wiele z tych, jakie spędziłem w tym przybytku krotoczwili, na różnych „Rubikonach“, „Cioteczkach“, „Tatach pułku“ i innych tandetach, których głównym rekwizytem bywa małżeński materac i przekrzywiony na bakier czepek teściowej.

Tymczasem „Tajemniczy Dżem“ niema ani jednej drastycznej sytuacji, a pomimo to, wysiniać się na nim można dowoli, uronić łezkę rozrzewnienia i ucieszyć się, że wszystko jest dobre, co się kończy dobrze.

(Dokończenie nastąpi).

Lascaro.

Rada Państwa.

Z Izby posłów.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby w dalszym ciągu I. czytania ustawy podatkowej pp. Fressl, Viskovsky i Svehrał wystąpili przeciwko nowemu konsumcyjnym podatkowi, w szczególności od piwa i wódki.

Generalnymi mowcami wybrano pp. Hudeca i Rosnera.

Generalny mowca „przeciw“ p. Hudec (soc.) oświadczył, że socjaliści póty walczą będą przeciwko systemowi podatków pośrednich, póki w ich miejsce nie zostanie wprowadzony nowoczesny system podatkowy. Mowca krytykował okoliczność, iż Rząd w czasie ogólnej drożyzny przystąpił do podwyższenia podatków pośrednich, natomiast nie czyni nic dla zwalczania drożyzny i nie pozwala nawet na import mięsa argentyńskiego. Przedłożenie o podwyższeniu podatków bezpośrednich mogłoby być szybko w komisji załatwione. Socjaliści wszystko uczynią, by nie dopuścić do uchwalenia podatków od piwa i wódki. Wprawdzie socjaliści byłiby radzi temu, gdyby ludność ograniczyła konsumpcję alkoholu, ale pod tym pretekstem nie wolno podwyższać podatków od alkoholu. Statystyka wykazuje, że konsumpcja alkoholu wzrasta, a zmniejsza się konsumpcja mięsa. Mowca krytykował następnie przedłożenie ze stanowiska Galicyi. W Galicyi piją piwo tylko warstwy bogatsze, szerokie masy piją wódkę. Przy podatku od piwa — wywódził p. Hudec — Galicya jest wyjątkowo traktowana, albowiem dodatek krajowy w wysokości 4 koron pozostał tam w mocy, z wyjątkiem Lwowa i Krakowa. Jeszcze gorzej ma się rzecz z podatkiem wódeczanym, gdyż gdzie się musiało płacić 239 kor. za hl. ponad cenę produkcji. Daje to przy konsumpcyj 260.000 hl. 62 milionów rocznie opłat, czyli na głowę 8 kor. Należy sobie zadać pytanie, czy ludność Galicyi może tak wysokie ciężary ponosić.

W latach od 1904—1910 — ciągnął mowca dalej — powstało w Galicyi 101 gorzelni, z których nie wszystkie obdzielono kontyngentem, a jednakże wszystkie istnieją. Rząd traktuje gorzelników o wiele lepiej, niż ludność.

Mowca zakończył słowami: „Precz z podwyższonymi podatkami, precz z bonifikacyami dla najbogatszych! Lud żąda pracy i przyzwoitego bytu“.

Generalny mowca „pro“ p. Rosner rzekł się głosu. Temsamem ukończono I. czytanie przedłożeń podatkowych i odesłano je do komisji finansowej.

Następnie przystąpiła Izba do obrad nad wnioskami komisji drożyznianej.

Referent p. Verstovsek przedłożył sprawozdanie o wnioskach w sprawie podniesienia produkcji rolniczej, zwłaszcza zaś chowu bydła i podniósł, że zarządzenia proponowane tylko wówczas będą skuteczne, jeśli Rząd dostarczy odpowiednich środków.

P. Winter, jako sprawozdawca mniejszości uczynił wniosek z wezwaniem Rządu do przedłożenia projektu ustawy o opodatkowaniu właścicieli gruntów, których posiadłości z powodu wykonania robót ze środków publicznych doznały powiększenia wartości.

P. Adolf Gross referował sprawę powiększenia dotacji rządowej na fundusz opieki mieszkaniowej o 2 miliony koron — sprawę przyznania ulg należyciwośćowych i podatkowych dla stowarzyszeń mieszkaniowych i sprawę noweli podatkowej. Mowca zwracał uwagę na praktykę, jaka się w ostatnich czasach wkradła i wprowadziła znaczne obciążenie spółek mieszkaniowych. — Mianowicie przy przypisywaniu podatku zarobkowego, dochód z budynków nie jest traktowany jako pozycja, która ma być odciążona, ponieważ podatek czynszowy nie jest jeszcze wymierzony, względnie przypisany. Na interwencję mowcy Rząd oświadczył gotowość wydania rozporządzenia, by w takich wypadkach podatek zarobkowy tak był wymierzony, jakoby podatek domowo-czynszowy był już przypisany.

P. Neumann referował wnioski w sprawie budowy publicznych i dostarczenia pracy ludności.

Wszystkie wnioski referentów w II. i III. czytaniu przyjęto. Wniosek mniejszości p. Wintera odrzucono.

P. Prezydent Ministrów przedłożył projekt ustawy, uzupełniającej ustawę o budowie dróg wodnych z r. 1901.

Wreszcie p. Heilinger w zapytaniu do Prezydenta Izby zaprotęstował przeciwko sprawozdaniu komisji budżetowej Izby państw, które jest pełne inwektyw pod adresem Izby posłów.

Dziś dalsze obrady.

Na porządku obrad sprawozdanie komisji dla funkcyjaryuszów państwowych w sprawie robotników państwowych i urzędników kontraktowych, z wyjątkiem służby pocztowej i telegraficznej, ustawa o zatrudnieniu kobiet i dzieci w górnictwie i kilka drobniejszych ustaw.

Pod koniec posiedzenia wpłynął wniosek nagły p. Baehlego (chrześc. społ.) i tow. w sprawie budowy kanału Dunaj-Odra. Wniosek wzywa Rząd, by w myśl ustawy z r. 1901 natchmiał przystąpić do budowy kanału Dunaj Odra z Wiednia i by już wcześniej starał się o pieniądze na rozpoczęcie robót.

Wśród wpływów znajdował się też wniosek p. Wityka o utworzenie stacji kolejowej w Turczkach Niżnich na linii kolejowej Sambor-Sianki; tegoż postę o budowę kolei

Ustrzyki-Lutowiska-Turka. Wniósł p. Wityk również interpelację w sprawie aresztowania obywatela austriackiego Zakopelskiego w Kijowie — w sprawie spełnienia życzeń kolejarzy borysławskich, oraz w sprawie stabilizacji służby prowizorycznej w dyrekcji skarbu we Lwowie.

Budowa dróg wodnych.

Rząd — jak już zaznaczono — wniósł wczoraj w Izbie projekt ustawy uzupełniającej postanowienia ustawy z r. 1901 w sprawie budowy dróg wodnych i przeprowadzenia regulacji rzek.

Tendencją noweli jest, by szczegółom programu ustalonego w ustawie z r. 1901 zabezpieczyć środki dla akcyj wodno-gospodarczej w latach 1913—1927 w drodze konstytucyjnej. Przeznaczona na budowę dróg wodnych i regulacji rzek suma nominalna 250 milionów dotąd tylko po części zużytkowano — do reszty, która z końcem r. 1912 prawdopodobnie pozostanie, a wynosi 117 milionów, Rząd ma otrzymać dalszą sumę 193 milionów, tak, by we wspomnianym 15-letnim okresie miał do dyspozycji 310 milionów.

Projekt rozdziału tej sumy jest następujący:

Czechy 155,100.000 kor. (udział Państwa 116,000.000);
Morawy 80,600.000 kor. (udział Państwa 45,000.000);
Dolna Austria 66,400.000 kor. (udział Państwa 39,800.000);
Szlask 15,900.000 kor. (udział Państwa 10,000.000);
Galicya 1. na ukończenie regulacji Wisły 6,100.000 kor., z czego na Państwo przypada 5,300.000 kor.,
2. na budowę części spławnego połączenia Odra-Dniestr 67,300.000 kor. z czego na Państwo przypada 58,900.000. Ogółem na Galicyę przypada 125,200.000 kor., w czym udział Państwa wynosi 99,200.000 kor. Wykonanie robót uzależnione jest, tak samo jak w starej ustawie, od przyczynienia się ze strony interesowanych krajów, w okresie 1913—1922 ma być przyznana dotacja roczna dla funduszu melioracyjnego w kwocie 4 milionów.

Galicja 1. na ukończenie regulacji Wisły 6,100.000 kor., z czego na Państwo przypada 5,300.000 kor.,
2. na budowę części spławnego połączenia Odra-Dniestr 67,300.000 kor. z czego na Państwo przypada 58,900.000. Ogółem na Galicyę przypada 125,200.000 kor., w czym udział Państwa wynosi 99,200.000 kor. Wykonanie robót uzależnione jest, tak samo jak w starej ustawie, od przyczynienia się ze strony interesowanych krajów, w okresie 1913—1922 ma być przyznana dotacja roczna dla funduszu melioracyjnego w kwocie 4 milionów.

Wczoraj zebrał się konwent seniorów na naradę, aby powziął postanowienie o podziale prac Izby poselskiej przed świętami i po świętach Bożego Narodzenia.

Konwent seniorów.

Wczoraj zebrał się konwent seniorów na naradę, aby powziął postanowienie o podziale prac Izby poselskiej przed świętami i po świętach Bożego Narodzenia.

Ostatnie posiedzenie Izby przed świętami odbędzie się dziś, w środę. Po ukończeniu pierwszego czytania przedłożeń podatkowych, przyjdzie pod obrady sprawozdanie komisji drożyznianej w przedmiocie opieki mieszkaniowej i o wnioskach w sprawie produkcji rolniczej.

Sprawozdania komisji drożyznianej o kartelach, o drożyznie węgla i opodatkowa-

niu wódki przyjdą pod obrady dopiero po świętach, gdyż w sprawach tych spodziewana jest większa dyskusja.

Postanowiono przed świętami załatwić: sprawozdanie komisji spraw urzędniczych o robotnikach w państwowych przedsiębiorstwach i o służbie kontraktowej; sprawozdanie komisji socjalno-politycznej w przedmiocie pracy kobiet w górnictwie, oraz szeregi mniejszych przedłożeń, załatwionych w komisjach, wreszcie sprawozdanie komisji pomocowej.

Przedstawiciele kilku stronnictw poruszyli myśl rozpoczęcia pierwszego czytania przedłożeń wojskowych jeszcze przed przerwą świąteczną, większocy jednak oświadczyli, że będący do dyspozycji czas przed świętami nie wystarczy na pierwsze czytanie wojskowych przedłożeń, wyrażając jednakowoż opinię, że pierwsze czytanie powinno być przeprowadzone natchmiałem po zebraniu się Izby posłów po przerwie, a to specjalnie ze względu na to, że reformy wojskowej procedury karnej domagano się od dziesięciu lat, należy ją więc szybko załatwić.

Przewodniczący Izby oświadczył, że życzeniu temu uczyni zadość i po ponownym zebraniu się Izby postawi natchmiałem przedłożenie wojskowe na porządku dziennym.

Ponieważ w styczniu i z początkiem lutego będą obradowały Sejmy, odbędą się w tym czasie posiedzenia tylko niektórych ważniejszych komisji Izby posłów, aby przygotować sprawozdania dla pełnej Izby.

Pierwsze posiedzenie Izby po świętach odbędzie się z końcem lutego.

Z komisji.

Na wczorajszym posiedzeniu komisji drożyznianej toczyła się w dalszym ciągu dyskusja w sprawie podwyżki cen spirytusu.

P. Kraus (niem. radyk.) uczynił wniosek wezwania Rządu, aby wszelkimi sposobami położył kres zwyżce cen, uprawianej przez kartel spirytusowy, jakoteż bez porozumienia z Węgrami postarał się o зниżenie kontyngentu alkoholu.

P. Schlinger (soc. dem.) domagał się zniesienia przymusu kontyngentu dla rafinerii i rozbitcia kartelu za pomocą popierania spółek, w końcu odebrania wszelkich udogodnień rolniczym gorzelniom, póki one należą do kartelu.

Na zapytanie p. Schöppera udzielił szef sekcji Bernatczky wyjaśnień o studiach prowadzonych dotychczas w sprawie monopolu wódeczanego w Ministerstwie skarbu i zwrócił uwagę na trudności, na jakie natrafia zaprowadzenie monopolu wódeczanego w Austrii, zwłaszcza ze względu na wolne od podatku wyrabianie wódki i liczne gorzelnie, produkujące wódkę.

P. Haller wyraził zdziwienie z powodu, że komisja ponownie zajmując się sprawą cen spirytusu. Mowca jest zdania, że

151)

SYRENA.

(Pierre Dax. L'orpheline d'Autueil).

Część druga.

XV.

Wuj Daniel.

(Ciąg dalszy)

— Nie możesz nic, Lucynko — odrzekł Daniel d'Antignac. — Nikt nie może zrobić. Skoro raz szczęście nas odejdzie, to już na zawsze. A teraz, moje dziecko, nie myśl już o tych smutkach. Twoja wyobraźnia mogłaby w błąd ciebie wprowadzić, ukazując wypadki w gorszym świetle. Przyszłość pogrzebana, patrzmy tylko w przeszłość, w twoją przyszłość. Dla ciebie wszyscy żyjemy, Lucynko. Jesteś dzieckiem nas wszystkich.

Zadumana, młoda dziewczyna nie słyszała ostatnich słów wuja. Nie chciała tracić sposobności, żeby zadać nowe pytanie. A tak już była natrętna, że nie mogła się zdobyć na odwagę.

Jednakże, przypomniała się jej Pauletki, która radziła, żeby się nie wahać. I z ust jej wybiegła myśl, której wypowiedzenia powstrzymać nie zdołała.

— Jest przecież jeszcze jedna rzecz, którą chciałabym wiedzieć, jeżeli ciebie nie znużdam i nie zmęczam, mój wujaszku!

— Jeszcze! jesteś nienasycona, Lucynko.

— To, co słyszałam, niema może żadnego związku z tem, co mi opowiadałeś. Powiedz mi wujaszku po prostu — i na tem zakończę moje pytania — czy podczas wypadków, o których mi mówiłeś — to znaczy

tych, które dotyczą śmierci mego ojca — czy nie było na trawniku ciągnącym się pochyło przed peronem, jakiego kiosku?

Siostrzenica nie stędyowała już wuja, jak na początku rozmowy. Miała już zaufanie. Nie przyszło jej na myśl, że Daniel d'Antignac mógłby w jakimkolwiek celu, uchylić się od odpowiedzi.

On odrzekł, wpatrując się w nią bacznie:

— Kiosk?... Gdzie?

— Wyobraź sobie, mój wujaszku, że znajdujemy się w głębi parku, koło altanki, która stoi obok furtki, prowadzącej w ulicę La Fontaine. Już wiesz?

— Doskonale.

— Ztamtąd, spojrzj na główny front domu. Otóż, czy przypominasz sobie, że widziałeś tam kiedyś... na lewo... u brzegu trawnika... kiosk?

Ma się rozumieć, Daniel d'Antignac miał jeszcze przed oczami kiosk niezapomniany, u stóp którego Jakób został zamordowany... do którego sprowadzał najprzód grupami, później oddzielnie całą służbę... całą... i żadne z nich wyjaśnić nie nie umiało!

Któż to taki mówił Lucynie o kiosku?

— Kochane dziecko — wyrzekł, marszcząc brwi, bardzo wydatne, jakby skupiając myśli — pytasz mnie o szczegóły, którego nie przypominam sobie... Twoja matka poczyniła tyle zmian w tej części parku, że nie chciałabym ciebie w błąd wprowadzić. Czy koniecznie pragniesz się dowiedzieć, czy istniał ten kiosk?

— To ułatwiłoby mi powiązanie z sobą niektórych myśli w mojej pamięci.

— Tym razem Daniel był zaintrygowany.

— Do czegożby ci posłużyła wiadomość o istnieniu tego kiosku, moje dziecko?

— Sama nie wiem, mój wuju. W rozmowie, o której ci na początku wspominałam, była mowa o jakimś kiosku. Bardzo by może, jak to zauważyłeś przed chwilą, że ten domek nie miał żadnego związku z wypadkami.

— To nawet bardzo prawdopodobne.

Przy drzwiach szmer się zrobił i wszedł

służący, przynosząc Danielowi dwa listy na srebrnej tacy.

— Już druga poczta?

— Tak, panie hrabio.

Lucyna powstała z miejsca i skoro tylko służący odszedł, rzekła:

— Opuszczam ciebie, wujaszku najdroższy. Gdybym kiedy zapomniła o tem, o czym mówiliśmy, o dwóch rzeczach zawsze będę myślała, obiecuję ci. Powiedziałeś mi, że można poświęcić dumę, ale nie serce. Powiedziałeś także, że będziesz dla mnie ojcem. Odtąd więc jestem twoim dzieckiem.

— Tak, Lucynko, ukochanem dzieckiem. A teraz, kochanie, jeżeli rzeczywiście pragniesz się dowiedzieć, czy kiosk istniał i w jakim czasie został zniszczony, powiedz mi. Szukając we wspomnieniach, znajdę...

— Dziękuję, wujaszku, nie idzie mi o to tak koniecznie. Jeżeli kiedykolwiek będę potrzebowała tej wiadomości, udam się do ciebie.

Gdy Daniel d'Antignac znalazł się sam, nie spieszył zająć się czytaniem listów, które mu przyniesiono. Rozmowa, którą miał z siostrzenicą, przypomniała mu wiele cierpienia, a także wyrzutów sumienia. Co się stało z tą, która jednym życiem z nim żyła? z tą, z którą żenił się z miłości, dla której następnie okazał się tak brutalny?

Powstał z miejsca i zaczął przechadzać się nerwowo po wielkim pokoju, a potem się zatrzymywał z oczami utkwioniem w przeszytych z ogniem w żłenicy. A dziecko!... Jeżeli to była prawda, że dziecko było jego!... Pięście Daniela się zacisnęły. Ugniatał nie-mi czoło, a z pomiędzy zębów, które zgryzały, wydobywały się rozpaczliwe wyrazy...

„Wierzyć, czy wątpić...“ charczał. Dostałem się w położenie bez wyjścia. Nie wierzyć Klaudyi, z rodu d'Antignac, która mi przedstawiała dobitne dowody... czy Izabeli, która nie mogła podać powodu obecności swojej w parku... Wierzyć w enotę żony zdradzonej, Klaudyi, która nie byłaby mnie wtrąciła w ten wir, gdyby pewną nie była, a przeztę samo uwierzyć, że Izabela, znaleziona przy zwłokach w omdleniu, była kochan-

ką Jakóba. Czyż nie było to jedynie dopuszczalne rezonowanie? —

Śmiał się śmiechem, przerywanym łkaniem.

„Uwierzyłem. Wszystko składało się przeciw niej...“

Daniel znów zaczął się przechadzać.

„Lecz Izabela przysięgła! i nigdy, do tej strasznej chwili nie przystłoby mi na myśl wątpić w ukochaną żonę!...“

Zatrzymał się i jak gdyby żelżona męczennica widzieć go mogła, składał ręce, jęcząc:

„Izabelo!... czyś prawdę powiedziała!... Izabelo!... czy niesłusznie ciebie oskarżyłem? Klaudyi się omyliła?... Izabelo, czy dziecko jest moim dzieckiem?...“

Osunał się na fotel, ujmując głowę w obie dłonie.

„Oszałeję“ — rzekł. — „Lucyna obudziła we mnie zamarkę uczucia. Straszne jest to, co cierpię!...“

Przez czas długi Daniel d'Antignac pozostał zniestwiony, skurezony we dwoje. Zabraniał sobie myśleć. Obawiał się, żeby mu jaka żyła w mózgu nie pękła. Zamknął oczy, jakby spał, lecz w rzeczywistości czuł się całkowicie zgnębiony straszną myślą, że w gruncie rzeczy nie było żadnego „dowodu“.

Nareszcie podpora, główny przedstawiciel domu d'Antignac, wyprostował swoją postać. Wyraz nieskończonego zmęczenia błakał się pod czarnym wąsem, a w końcu Daniel rzekł sobie:

„Cierpiełem przez lat dwadzieścia i byłem nieugięty. Czyż rozmowa z dzieckiem ma zrobić ze mnie człowieka, którego nigdy w sobie nie znałem? Nie! Nie! Daniel d'Antignac pozostanie do ostatniego tchnienia Danielem d'Antignac!... Skoro serce zamarkło, wszystko skończono. Obojętność owdądnęła wszystkie fibry, które dawniej wiązały mnie próżnię. Żyję samotnie; samotnie chcę umrzeć!“

(Ciąg dalszy nastąpi).

zniesienie kontyngentu i premij musiałyby za sobą pociągnąć zwyżkę cen.

P. Steinhaus uczynił wnioski, aby ze względu na przyjęte już pierwsze wnioski w sprawie karteli w ogóle, przejść do porządku dziennego nad wnioskami, postawionymi w sprawie kartelu spirytusowego.

Na tem obrady przerwano.

Komisja legitymacyjna na wczorajszym posiedzeniu agnoskowała na podstawie wniosku sprawozdawcy p. Liebermana a wybory pp. Daszyńskiego i Zygmunta Marka. Sprawozdawcą dla Izby wybrano p. Liebermana. Referat o wyborze p. Loewensteina przydzielono p. Rauchowi, a o wyborze p. Reizesa p. Breiterowi.

Komisja kolejowa ukończyła wczoraj dyskusję nad programem oświadczeniem P. Ministra kolei. Przyjęto wniosek tej treści, że komisja przyjmuje oświadczenie Rządu z zadowoleniem i radością do wiadomości. Na zapytanie oświadczył P. Minister kolei, że odnowienie parku jest konieczne i że Rząd poczynił już niektóre zarządzenia.

Komisja dla zaraz bydłycych przyjęła wniosek w sprawie wynagrodzenia strat z powodu zarazy bydłyczej.

Wnioski pp. Hallera i Starucha w sprawie wynagrodzenia przyszczyz odrzucano, ponieważ podobne wnioski przyjęła już komisja drożyniana.

KORESPONDENECYJE.

Wiedeń, 18 grudnia.

(Sesja jesienna w oświetleniu prasy. — Sprawa wydziału włoskiego. — Propozycya „Kola”. — Odznaczenie prof. Halbana).

(aw) *Polnische Post* przynosi zazwyczaj w artykułach wstępnych dobre i pewne informacje. W sytuacji orientuje się doskonale, a stojąc ponad stronnictwami, może wypowiedzieć swoje zdanie śmiało i otwarcie. Ostatni tydzień, który zakończył nareszcie dyskusję budżetową i dał Rządowi możność dysponowania funduszami państwowymi, dostarczył temu piśmie tematu do artykułu wstępnego, na który pozwałam sobie zwrócić uwagę.

Provizoryum budżetowe — pisze ów tygodnik — uchwalono stosunkowo znaczną większością głosów. Fakt ten nabiera dużej doniosłości, gdy porówna się go z tą liczbą głosów, jaką zdobywały w latach ostatnich przedłożenia rządowe, przeprowadzane bardzo niewielką większością. Skład jej obecny pozwala jednak mieć nadzieję, że z niej wyjdzie w niedalekiej przyszłości silny związek stronnictwa pracy zdolnej do pokonania każdego zadania, nie brak też usiłowań w tym kierunku, aby zamysł ów doprowadzić do urzeczywistnienia. Łatwe to nie jest, bo pierwszy lepszy wynik głosowania nie rozstrzyga jeszcze o losach większości parlamentarne. Nie starczy sam fakt, że stronnictwa jednoczą się przy głosowaniu, aby utworzyć się już mogła zdolna do rządzenia większość. Żanim to nastąpi, muszą stronnictwa te wykazać się dyscypliną partyjną, wspólnością przekonań, istotną zdolnością do pracy.

Sesja jesienna tych koniecznych czynników nie objawiła. Trwała ona przez dziesięć tygodni! Jestto okres czasu, w którym parlament może pokonać największe ustawodawcze zadania. Porównajmy tylko Izbę angielską i niemiecką i wyniki ich działalności w tym samym czasie! Nasza zaś Izba załatwiła zaledwie provizoryum budżetowe — sprawę, zabierającą gdzieindziej dwa dni obrad.

Przyszła większość miałaby tedy przede wszystkim obowiązek ścisłego liczenia się z ekonomią czasu, pozwalającą posłom na porozumienie się z wyborcami i wydatniejsze spełnianie swych obowiązków w Izbie.

Jedną z najdotkliwszych wad tej sesji był też brak kierunku wytycznego. Prowadzono niepotrzebne dyskusje, rozpraszało siły w kwestjach, które jeszcze poprzedni parlament odesłał do komisji i nie pomijano żadnej okazji do wypowiedziania potoków i wniosków. Jeszcze silniej dawał się odczuwać brak dyscypliny. Wykazała to sprawa włoskiego wydziału prawniczego. W zeszłym roku była ona już dojrzała do drugiego czytania i miała zapewnioną większość w tych stronnictwach, które i dzisiaj rozstrzygają o jej losach. Wszystko składało się na szybkie, bezporne załatwienie przedłożenia. Mimo to wyrosły niespodziewanie trudności i wstrzymały całą akcję. Jeżeli wydział włoskiego nie zdołało się od razu przeprowadzić, jeżeli kwestya tykrorotnie przedyskutowana i parlamentarnie dojrzała, sprawia tyle kłopotu, jakaż przyszłość czeka zagadnienia inne, równie ważne i równie konieczne?

Musi tedy zająć się zmiana. Stronnictwa, chcąc należec do większości, muszą zszeregować się silniej, zwarciej i jaśniej sformułować swoje stanowisko. Inaczej liczba ich głosów będzie tylko cyfrą bez realnego znaczenia.

Na tem kończy swoje wywody *Polnische Post*, mając na myśli zachowanie się stronnictw niemieckich wobec uprawnionych żądań włoskich. Po ich stronie stoi cała nieuprzedzona opinia publiczna, stoi także i Koło polskie. Nasza Reprezentacja parlamentarna zajmuje na terenie wiedeńskim tak poważne i dominujące stanowisko, że, jak od początku sesji, tak i w tym wypadku przypadła mu rola pośrednika, występującego w obronie sprawiedliwości i słuszności.

W ciągu dyskusji nad siedzibą przyszłego wydziału padały coraz to inne nazwy miejscowości, a każda z nich napotykała na coraz to inny protest. Wówczas wystąpił Prezes Koła JE. dr. Biliński z propozycją tymczasowego umieszczenia wydziału w Krakowie.

„Był to piękny gest wytrawnego parlamentarzysty, zjednał mu też szczerą wdzięczność wśród włoskich posłów. Wszakże Polska to dawna dłużniczka Włoch. Wszakże łączące nas kiedyś węzły były bardzo ścisłe i serdeczne. Złoty okres naszego piśmiennictwa, nasze budownictwo, nasza nauka, czerpały pełnymi garściami z nieprzebranego skarbcza kultury Odrodzenia włoskiego. Dzisiaj nadarzyła się chwila rewanzu. I oto otwierają się gościnne wrota starego grodu Jagiellonów i zapraszają młodzież włoską do najstarszej naszej uczelni.

To, co zdobył w Padwie, Bolonii i w Rzymie Klemens Janicki, Marcin Kromer, Stanisław Orzechowski, tłumacz Castiglioneo Łukasz Górnicki, Kochanowski, a nawet i Skarga, który bawił przez dłuższy czas w Rzymie, gdzie wstąpił do zakonu Jezuitów, teraz chce Kraków odplacić braterską gościną.

Włosi w zasadzie przyjęli propozycję JE. dr. Bilińskiego, uczynioną w porozumieniu z Prezydentem Koła i komisją parlamentarną. Nie wiem tylko, czy będą z niej korzystać. Oddalenie, trudność porozumienia się z ludnością miejscową, niemożność korzystania z innych wykładów po za ścisłe odmierzonymi wykładami włoskimi staną pewno na przeszkodzie urzeczywistnieniu tego planu. Wśród Włochów zostanie w każdym razie pamięć wystąpienia Koła polskiego i zacieśni jeszcze silniej węzły sympatii, jakie od wieków łączą oba narody.

Wiener Ztg. przyniosła onegdaj wiadomość o wysokim odznaczeniu jednego z najdzielniejszych posłów polskich galicyjskich dr. Alfreda Halbana. Najj. Pan nadał mu krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa w uznaniu jego zasług, położonych na Bukowinie.

Prof. Halban pracował tam przez szereg lat, najpierw na tamtejszym Uniwersytecie, a później także na arenie życia publicznego. Jako poseł do Sejmu bukowskińskiego utrwalił swe nazwisko ustaleniem łączności między polską wielką własnością a przedstawicielami wszystkich innych warstw narodowych i przychylił się niemało do utworzenia jednolitego obozu polskiego. Niezmiernie pracowity, czynny, ruchliwy, brał prof. Halban nader żywy udział we wszystkich dziedzinach życia, zasiadał w najważniejszych komisjach sejmowych, przeprowadził też u Władz centralnych niejedną postulat narodowy. Nie więc dziwnego, że po ukończeniu kadencji Sejmu bukowskińskiego znalazł się nazwisko prof. Halbana na liście odznaczonych. Wiadomość zaś o tym dowodzie uznania wywołała żywe zadowolenie i to nie tylko na Bukowinie, lecz także w Galicyi, która nauczyła się cenić prof. Halbana za jego działalność w Sejmie i w Kole polskim.

KRONIKA.

Lwów, 20 grudnia.

Kalendarz.

Czwartek (21 grudnia):
Tomazsa ap. — Tomisława bł. — Patapia pr.
Wschód słońca o godzinie 7:20 rano, zachód słońca o godzinie 3:24 po południu.

— **Z c. i k. armii.** *Dziennik rozporządzeń wojskowych dla c. i k. armii* ogłasza: Pułkownik Artur Materna, nadkompletowy w 33 pułku polnych, zamianowany komendantem 6 brygady artylerii polnej.

Rezerwowymi akcesistami magazynów prowiantowych zamianowani rezerwowi aspiranci prowiantowi: Jarosław Podhajsky w Przemyślu, Stanisław Sobotka we Lwowie, Józef Weiss w Przemyślu, Wolf Katz, Leopold Zundulka, Ottokar Kirsch i Szymon Demydczuk w Przemyślu, Jan Kowicki w Krakowie, Stefan Lenkisch, Rudolf Boček w Przemyślu, Jarosław Navák, Aloizy Karban i Józef Windirsch w Przemyślu, Jan Leixner w Krakowie, Ludwik Herzig i Arnold Kohn w Przemyślu, Mirosław Płhak w Krakowie, Jarosław Myška i Józef Řezuiček we Lwowie, Józef Obručnik w Krakowie, Józef Kronfeld i Fryderyk Hering w Przemyślu, Jarosław Vrana i Bogumił Hajdu-

ček w Krakowie, Hugo Adler, Mikołaj Hłuszcak i Ksawery Dąbrowski we Lwowie, Leon Firla w Krakowie i Adolf Pfeiffer w Przemyślu.

— **Z c. k. obrony krajowej.** *Dziennik rozporządzeń wojskowych dla c. k. obrony krajowej* ogłasza: Starszy lekarz sztabowy I. kl., dr. Karol Wallner, szef sanitarny w komendzie obrony krajowej w Przemyślu, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stan stałego spoczynku, otrzymał krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Starszy lekarz sztabowy I. kl., dr. Stanisław Lach, szef sanitarny 46 dywizji piechoty obr. kraj., zamianowany został szefem sanitarnym w komendzie obr. kraj. w Przemyślu, a lekarz sztabowy dr. Zygmunt Fersten szefem sanitarnym w 46 dywizji piechoty obr. kraj.

Przeniesieni zostali: starszy oficyał registratury August Ziltsch z komendy obr. kraj. w Krakowie do komendy obr. kraj. w Przemyślu, a oficyał registratury Józef Nachmann z komendy obr. kraj. w Przemyślu do komendy obr. kraj. w Krakowie.

— **Ferye szkolne świąteczne 1911 r.** Jak się dowiadujemy, Ministerstwa wyznań i oświaty, jakoteż robót publicznych — ze względu na to, że d. 24 grudnia 1911 przypada na niedzielę, zarządziły, by w tych szkołach średnich, państwowych szkołach przemysłowych i pokrewnych szkołach, w których ferye świąteczne Bożego Narodzenia rozpoczynają się regularnie d. 24 grudnia, zamknięto naukę przedświąteczną w bieżącym roku szkolnym wyjątkowo już w piątek, d. 22 grudnia.

Równocześnie władzom szkolnym krajowym pozostawiono do woli, czy takie samo zarządzenie wydać mają dla szkół ludowych i wydziałowych.

— **Ogrody robotnicze we Lwowie.** Wszczęta przez Związek polski niewiast katolickich sympatyczna wielce sprawa ogrodów robotniczych posuwa się znacząco naprzód. Zaczynają napływać deklaracje. Donoszą nam właśnie o bezinteresownej ofierze p. Antoniego Franza, który z kompleksu gruntów swoich przy ul. Gipsowej oddał do czasowego użytkowania 4325 sąż. kw. pod 100 działek ogrodowych. Tak więc za nadeśnięciem wiosny ogrody pełnić poczną swoje dobroczynne przeznaczenie, piękny zaś przykład obywatelskiego pojmovania obowiązków skłoni niewątpliwie i innych do ustępstw na rzecz najbiedniejszych. Na czele sekcji ogrodowej Związku stanęła p. prezydentowa Kazimiera Neumannowa, jej zastępczynią jest p. Wiktoria Gaudiodowa, sekretarką p. Klementyna Żebrowska.

— **Polski Dom słuchaczek szkół wyższych we Lwowie.** Dnia 9 b. m. w sali XIII. tutejszego Uniwersytetu odbyło się pod przewodnictwem prof. dr. Kallenbacha walne zgromadzenie Towarzystwa polskiego Domu słuchaczek szkół wyższych we Lwowie. Przewodniczący prof. Kallenbach zgłosił zgromadzenie i zdał sprawę z dotychczasowej działalności Towarzystwa, przyczem zaznaczył, że powstające przed trzema laty Towarzystwo liczyło głównie na poparcie społeczeństwa polskiego w Galicyi w sprawie tak humanitarnej i potrzebnej, jak Dom studentek we Lwowie. Sprawozdanie kasowe z trzech lat okazuje jednak, że bez poparcia społeczeństwa polskiego z po za Galicyi, Dom studentek musiałby jeszcze długi czas należeć do przyszłości. Dlatego radził prof. dr. Kallenbach rozwinąć dla przyspożenia Towarzystwu funduszy energiczną akcję w promieniach, sięgających Poznania, Warszawy, Wilna, Żytomierza, z kąd przybywające na studia do Lwowa studentki znajdują w przyszłym Domu im. Elizy Orzeszkowej schronienie i dobre warunki do pracy. Dotychczasowy Zarząd Towarzystwa otrzymał absolutoryum, prezesowi zaś prof. Kallenbachowi wyrażono podziękowanie za jego pracę dla dobra Towarzystwa.

Honorowymi członkami Towarzystwa zostali zamianowani pp.: Marya Curie-Skłodowska i Rektor prof. dr. Finkel. Wybrany jednogłośnie przez walne zgromadzenie nowy zarząd ukonstytuował się w następujący sposób: prezes prof. dr. Bronisław Dembiński, Marya Gońkowa I. zast. prezesa, Fanny Fleckówna, II. zast. prezesa, Zofia Napadiewicówna sekretarka, Klara Schrenzlówna skarbniczka; jako członkowie zarządu pp.: Marya Błyskałówna, Sabina Dollerówna, Marya Krzysztofowiczówna, Marya Sawczyńska, Aleksandra Sawicka, Róża Steuermanówna, Wanda Szczepanowska, Elżbieta Werchracka.

W skład rady nadzorczej weszli pp.: Aniela Aleksandrowiczówna, Bogunię Ancówna, prof. dr. Józef Kallenbach, prof. dr. Eugeniusz Romer.

— **Zgromadzenie stronnictwa katolicko-narodowego** odbędzie się jutro, we czwartek, o godzinie 7 wieczorem w sali gimnastycznej szkoły męskiej im. Mickiewicza ul. Teatralna 1 15. Na porządku dziennym: budżet m. Lwowa na rok 1912.

— **Niewypłacalność.** Galicyjski Związek wierzycieli we Lwowie ogłasza niewypłacalność firm: Samuel Zucker w Białej i Ryfka Waehstock, skład towarów bławatnych w Krakowie.

— **Umysłowo chorą żydówkę**, w wieku około 40 lat, która awanturowała się wczoraj

w ulicy Jakóba Hermana, oddała policya w opiekę komisaryatowi II. dzielnicy.

— **Zbłąkaną dziewczynkę**, w wieku około 4 lat, odzianą w granatową chustkę, pluszowe palto i żółte buciki, oddała policya w opiekę komisaryatowi II. dzielnicy.

— **Uciekła od męża.** Kupiec N. Rosenrock doniósł wczoraj tutejszej policji, że onegdaj w nocę zbiegła ze Lwowa rytualna jego żona, Breindla Oberowa, zabrawszy mu książeczkę wkładkową galic. Kasy oszczędności na 200 kor., złote koleczyki i garderobę.

— **Aresztowanie koncypienta adwokackiego.** Na rekwizywę sądu krajowego karnego w Wiedniu aresztowała wczoraj tutejsza policya koncypienta adwokackiego dr. Samuela Tannenbauma. Dr. Tannenbaum miał się dopuścić na szkodę jednej z firm wiedeńskich oszustwa na 7000 kor.

— **Podziękowanie za nocleg.** Do mieszkanki Rozalii Grünblattowej przy ul. Pełtewnej 1 7 przyszli wczoraj dwaj młodzieńcy, a przedstawili się jako kelnerzy z Bukowiny, prosili o udzielenie im noclegu. Grünblattowa czuła na niedolę ludzką, nie odmówiła ich prośbie, w zamian za to otrzymała niezwykłe podziękowanie. Oto obaj młodzieńcy opuścili dziś wieczorem rano bez pożegnania gościnny dom Grünblattowej, zabierając jej, po rozbiciu kufra, gotówką 66 kor.

— **Ogień sklepowy.** W magazynie sklepu kupca Maksa Traunera na Zniesieniu, wybuchł wczoraj wieczorem, wskutek nieostrożnego obchodzenia się ze świecą, pożar, który wyrządził szkodę na 200 kor. Szkodą była ubezpieczona.

— **Zasypany na śmierć.** Na Wulce przy kopaniu ziemi pod fundamenty jednej z nowobudujących się tam realności usunął się dziś rano znaczny kawał ziemi i zasypanął na śmierć pracującego tam robotnika Michała Ogrodnika. Po spisaniu protokołu przez komisję sanitarno-policijną, odstawił zwłoki Ogrodnika komisaryat I. dzielnicy do kostnicy Zakładu medycyny sądowej.

— **Echa samobójstwa Kazimierza Lewickiego.** Chemik sądowy p. Walery Włodzimirski, który z polecenia tutejszego sądu krajowego karnego dokonał badania wewnątrzności Kazimierza Lewickiego, mordercy artystki dramatycznej ś. p. Antoniny Ogińskiej, celem stwierdzenia przyczyn jego zgonu, przedłożył już temu sądowi obszernie sprawozdanie z wyniku swych badań. Badania te — jak się dowiadujemy — miały wykazać w moczu, żółtą, nerkach i jelitach znaczną zawartość weronalu.

— **Krawawa awantura.** W ulicy Sienkiewicza napadła wczoraj dziewczyna lekkich obyczajów Marya Tyrzancka na zawodową koleżankę Maryę Stefaniukównę i zraniła ją nożem kilkakrotnie w twarz. Tyrzanckę aresztowała policya, stacya ratunkowa zaś zajęła się opatrzaniem rannej Stefaniukówny. Powodem awantury miała być... konkurencya.

— **Kronika policyjna.** Ze strychu realności przy ul. Trzeciego Maja 1 3 skradziono dr. Norbertowi Lilienowi znaczną ilość bielizny damskiej i dziecinnej.

Za kradzież srebrnego zegarka na szkodę oficyanta kolei państwowych p. Jana Kochuta aresztowała policya 16 letniego praktykanta sklepowego, Tadeusza Matkowskiego.

Z trafiki Rozalii Knopfowej przy ul. Grodeckiej skradziono podełko z kartkami świątecznymi, wartości 100 kor.

Do mieszkania jubilera Romana Pollaka przy ul. Alembeków 1 10 włamał się wczoraj złodziej i skradł zimowe palto męskie i damski płaszcz, łącznej wartości 130 kor.

— **Zmarł** w ostatnich dniach: w Pradze, dr. Władysław Pič, profesor czeskiego Uniwersytetu, członek Akademii Umiejętności, archeolog i historyk, w 65 r. życia.

— **Morderstwo.** W Wiedniu zadusiła onegdaj 38-letnia Katarzyna Greinerowa, żona dorożkarza, swą 68-letnią teściową, która z nią mieszkała. Morderczyni przyznała się do winy, tłumacząc, że powodem zbrodni było to, iż teściowa ciągle jej dokuczała i ją maltretowała. Uduśliła ją w afekcie, nie mając zamiaru pozbawienia jej życia.

— **Napad rabunkowy.** Wczoraj w nocę — jak donoszą z Częstochowy — napadli uzbrojeni bandyci na gościńcu między Krzepcami a Kłobuckiem na kupeców, jadących furmankami i zabowali im około 6000 rubli.

Kronika prowincjonalna.

— **Śmierć pod kołami pociągu.** W niedzielę wieczorem zdarzył się na stacji Podgórze-Płaszów nieszczęśliwy wypadek. Oto 40-letni słusarz kolejowy Maksymilian Korecki wszedł pod jeden z wagonów pociągu, stojącego na dalszym torze i począł naprawiać wiązania pod spodem wozu. Nagle pociąg ruszył, koła wozu przecięły Koreckiego w połowie ciała. Dopiero po upływie kwadransa spostrzeżono zwłoki Koreckiego, leżące na szynach. Zabrano je do kostnicy i zawiadomiono o wypadku władze sądowe, które przeprowadzą

śledztwo. Maszynista pociągu nie wiedział, iż Korecki pod jednym wagonem przeprowadza naprawki.

§ Okrutna matka. W Przemysłu usiłowała onegdaj niejaka Anna Orleańska, przez poderżnięcie brzytwą gardła, pozbawić życia swego 3-letniego nieślubnego synka. Strasznie poranione dziecko oddano do szpitala i jest nadzieja, że będzie żyło.

Orleańską oddawiono do więzienia śledczego tamtejszego sądu obwodowego.

§ Pożar. W stajni Markusa Reibergera w Bortkowie, powiatu złoczowskiego, wybuchł w tych dniach w nocy pożar, który w przeciągu pół godziny zniszczył doszczętnie dom mieszkalny, dwie stajnie, stodołę, spichlerz, szupę i dwie sterty zboża. W płomieniach zginęło 21 sztuk bydła rogatego i 6 koni. Szkoda wynosi około 28.000 kor. i była ubezpieczona w krakowskim Towarzystwie wzajemnych ubezpieczeń na 21.441 kor. Przyczyna wybuchu pożaru nieznaną.

Kronika zagraniczna.

* Wystawa jubileuszowa w Rzymie została onegdaj zamknięta. Deficyt wynosi blisko 2 miliony koron.

* Sprawa zamachu na kanclerza skarbu Lloyda George'a, Douglas, skazany został na dwa miesiące więzienia.

* W miejscy Momy Lizy. Miejsce w *Salon carré*, które zajmowała *Mona Liza*, przez dłuższy czas po dokonaniu kradzieży pozostało puste. Obecnie dopiero, z polecenia zarządu Louwru, umieszczono tam obraz Rafaela, przedstawiający portret Baltazara Castiglione, miejsce zaś jego zajął, przypisywany Leonardowi da Vinci obraz, studium młodzieńca. Prasa paryska komentuje zajęcie miejsca, na którym znajdowała się *Mona Liza*, jako dowód, że zarząd Louwru stracił nadzieję odnalezienia kiedykolwiek skradzionego arcydzieła.

† Mahoń. Jednym z drzew zamorskich dla swych przymiotów bardzo poszukiwanym i cenionym jest drzewo mahoniowe (*svietenia mahagoni*), rosnące wyłącznie w Ameryce środkowej na wąskim pasie między 11 a 23 stopniem szerokości północnej, na wyspach Kuby, Jamajce, Haiti, na lądzie środkowo amerykańskim, w częściach Kolumbii, Wenezueli i Meksyku. Te cenne przymioty zawieszają drzewo mahoniowe, czyli pokrótce mahoń bardzo pięknej barwie, wahał się między czerwono-żółtą a czerwono-cisową, z czasem ciemniejącą, bardzo pięknym słoju, schnięciu bez pęknięcia i ogromnej podzielności i przy czyni braku kruchości tak, iż odpowiednimi maszynami można z mahoni wykroić forniry mające zaledwie ułamek milimetra grubości. Również dla tych samych przymiotów nadaje się mahoń wybornie do rozmaitych wyrobów toczonych i sycerskich.

Drzewo mahoniowe rośnie bardzo powoli, dochodzi do 250 lat wieku do 30 metrów wysokości a 3 i pół metra średnicy i z tej przyczyny wystaje bardzo wyczerpienie z otoczenia drzew zwykłych. Zadziwiająca jest rzeczą, że drzewo mahoniowe, które rośnie przeważnie w nizinach wilgotnych, nieraz nawet bagnistych, nad brzegami rzek i strumieni, nie tworzy nigdzie lasów ani nawet gajów, lecz rośnie odosobnione od drzew tego samego rodzaju, tak, iż już jest dobrze jeżeli na hektarze czyli 10.000 m² jest pięć drzew. Dla tej przyczyny, jak również dla powolnego wzrostu i bardzo cennych przymiotów dla wyrobu najdelikatniejszych i najkunsztowniejszych, drzewo mahoniowe jest bardzo drogie, tak, iż za pięć przynięty na forniry nieraz płaci się i po kilkadziesiąt tysięcy koron. Głównymi miejscami hurtownego handlu mahoniem są w Europie Londyn i Hamburg.

W ostatnich czasach widzi się często imitacje mahoni, które jednak na pierwszy rzut oka można jako takie poznać po jednolitej barwie i słoju zupełnie odmiennych od prawdziwego mahoni.

Przed stu laty.

(Pierwsi lekarze dzielnic miejskich we Lwowie).

Gazeta Lwowska w nr. 76 z dnia 20 grudnia 1811 r. donosi:

„Najjaśniejszy Pan raczył etat urzędników zdrowia w Galicji powiększyć dziewięcioma kameralnemi Chirurгами i trzynastoma kameralnemi Akuszerkami, oraz pozwolił, ażeby prócz dotychczasowych miejskich urzędników zdrowia ieszcze w każdym z 4 części miasta Lwowa jeden Chirurg okręgowy był ustanowiony.“
W. S.

Notatki literacko-artystyczne.

Z muzyki. (Opera). „Rigoletto“ to jedna z najdawniejszych, ale i najlepszych oper Verdiego. Napisana od jednego rzutu w prze-

ciągu dni czterdziestu, pozostaje wprawdzie pod nie dającym się zaprzeczyć wpływem Meyerbeera, zwłaszcza tegoż „Hugenotów“ (dość porównać duet Sparafucile-Rigoletto z duetem Marcela z Walentyną lub frazy melodyczne opowiadania Gildy z aktu drugiego z podobnieniami frazami z duetu czwartego aktu „Hugenotów“), ale zarazem okazuje nam w całej pełni genialny talent dramatyczny swego twórcy, który najniżejszymi środkami potrafi wywołać wielkie wrażenie i zawsze unie trafić na właściwy akcent, wymagany przez akcję dramatu. Od premiery swej (11 marca 1851) stanowi „Rigoletto“ żelazny fundusz wszystkich scen operowych, szczególnie jako partya popisowa dla barytona, który musi być dobrym aktorem. Tem samem rola ta jest w sam raz dla naszego gościa z Krocacy p. Vuskovicsa. Gra jego obmyślana należyte i konsekwentnie przeprowadzona, odświeżając tę starą partya, którą się tyle razy widziało nowymi szczegółami, trzymała w napięciu widza. Pod względem głosowym wykonanie mniej zaspokajało wymagania słuchacza, zwłaszcza, iż śpiewak był widocznie trochę niedysponowany. Frazy melodyczne czasami pozbawione były ciągłości, ale szczerzy akcent dramatyczny kazał o tych niedostatkach zapomnieć P. Vuskovitsa oklaskiwano kilkakrotnie na otwartej scenie.

Gildą była p. Makusz-Siebauerowa, księżciem Mantui (w pierwotnym librecie Piavego był to król francuski Franciszek I, gdyż libretto jest przeróbką dramatu W. Hugo „Le roi s'amuse!“) p. Dobosz, Magdalena p. Sawicka, Sparafucilem p. Jeleński, Monteronem p. Paszkowski, ztem wszystkie nasze znane siły. Ze księżki Mantui ataki na serca niewieście poszły łatwiej, niż atakowanie wysokich tonów, że Gilda mogła się zdobyć na poświęcenie się za księcia, ale nie na czystą koloraturę — to są ostatecznie rzeczy czysto prywatnej natury, a zresztą takie, do których jesteśmy dość przyzwyczajeni.

W mojej wczorajszej notatce o „Dziwczyni z Zachodu“ wkraśniała się omyłka drukarska. Nie „na tydzień“, ale „na styczeń“ wyznaczona jest ta premiera.

E. Walter.

Historia malarstwa. Za kilka dni ukaza się w handlu księgarskim pierwsze zeszyty wydawnictwa, które obszernością i bogactwem ilustracji przewyższa wszystko, co w naszej literaturze z ostatnich lat kilkudziesięciu się ukazało, a rywalizuje poważnie z najwspanialszymi wydawnictwami zagranicznymi. Będzie to „Historia malarstwa“, obejmująca 10 wielkich tomów in 4-o, a ilustrowana 300 wielkimi tablicami barwnymi, reprodukcjami wernie największe arcydzieła mistrzów obcych i polskich od najdawniejszych czasów aż do chwili obecnej. Pierwszych 8 tomów tego imponującego dzieła będzie przekładem wychodzącą właśnie w Anglii, a już rozgłoszonej i za epokową uważanej „Historii malarstwa“ Haldana Macfalla, dokonany w porozumieniu z autorem przez Jana Kasprowicza; przekład więc polski ukaże się niemal równocześnie z oryginałem angielskim. Dwa ostatnie tomy będą pierwszą wogóle „Historią malarstwa polskiego“, napisaną przez autora znakomitej monografii o Norblinie, dr. Zygmunta Batowskiego i prof. dr. Władysława Podlacha. Szata zewnętrzna dzieła będzie nader wytworna, a o tyle nowa, że odtworzy wiernie oryginał angielski, wiadomo zaś, że książki angielskie w poważnej swej i wykwiłnej prostocie są najpiękniejszymi na świecie.

Dzieło to, tak bardzo potrzebne ubogiej naszej literaturze z zakresu sztuki, obliczone jest na szerokie warstwy inteligencji i będzie bardzo tanie, pomimo, że wydanie pochłonie ogromne, jak na nasze stosunki, sumy (przeszło ćwierć miliona koron). Redaktorem pomnikowego tego wydawnictwa, jest prof. Tadeusz Pini, zasłużony już na polu wydawniczym, jako twórca i redaktor „Nauki i sztuki“.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

We środę, 20 grudnia, po raz I. (nowość) „Żywy trup“, dramat w 5 aktach Lwa hr. Tołstoja. Abonament nr. 14. — We czwartek, 21 grudnia, po raz drugi w bieżącym sezonie „Cavalleria rusticana“, opera w 1 akcie Mascagniego i „Pajace“, opera w 2 aktach z prologiem Leonecavalla, 3ci i ostatni gościnny występ Marka Vuskovicsa, oraz występ Heleny Moyscewiczowej i Józefa Manna. — W piątek, 22 grudnia, po raz 2 „Żywy trup“, dramat w 5 aktach Lwa hr. Tołstoja. — W sobotę, 23 grudnia, z powodu Wigilii Bożego Narodzenia teatr zamknięty. — W niedzielę, 24 grudnia, o godz. pół do 4 po poł., „Zabobon, czyli Krakowiaczy i Górale“, opera J. N. Kamińskiego; o godz. pół do 8 wiecz., „Halca“, opera St. Moniuszki, występ Heleny Moyscewiczowej i Józefa Manna. — W poniedziałek, 25 grudnia, o godz. pół do 4 po poł., na dochód Tow. wzajemnej pomocy członków teatru miejskiego; „Betleem polskie“, jasełka w 3 aktach, L. Rydla; o godz. pół do 8 wieczorem, na dochód Tow. wzajemnej pomocy członków teatru miejskiego: „Opowieści Hoff-

mana“, fantastyczna opera w 4 aktach Jakóba Offenbacha, przedostatni gościnny występ Marka Vuskovicsa i występ Irany Bohuss. — We wtorek, 26 grudnia, o godz. pół do 4 po poł.: „Oficer gwardyi“, komedia F. Molnara; o godz. pół do 8 wieczorem: „Cudliwa Zuzanna“, operetka.

Repertuar »Teatru Nowego«.

Środa: „Lwów w nocy“, (ostatni pożegnany występ gościnny C. Danielewskiego).

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

Czwartek, 21 grudnia, „Legion“, Stanisł. Wyspiańskiego. — Piątek, 22 grudnia, „Balladyna“, tragedia J. Słowackiego. — Sobota, 23 grudnia, z powodu Wigilii Bożego Narodzenia, teatr zamknięty. — Niedziela, 24 grudnia, o godz. pół do 4 po poł., „Kordyaa“, poemat dram. J. Słowackiego; o godz. pół do 8 wieczorem „Zaczarowane koło“, baśń dram. L. Rydla. — Poniedziałek, 25 grudnia, „Legion“, 10 scen dramatycznych St. Wyspiańskiego. — Wtorek, 26 grudnia, o godz. pół do 4 po poł., „Kościusko pod Racławicami“, obraz historyczny; o godz. pół do 8 wieczorem „Madame Sans Gêne“, kom. w 4 aktach. — Środa, 27 grudnia, „Judyta“, trag. w 6 obrazach Fr. Hebbla. — Czwartek, 28 grudnia, „Żywy trup“, dramat w 6 aktach Lwa Tołstoja. — Piątek, 29 grudnia, „Legion“, 10 scen dramatycznych St. Wyspiańskiego. — Sobota, 30 grudnia, „Makbet“, tragedia W. Szekspira. — Niedziela, 31 grudnia, o godz. pół do 4 po poł., „Kościusko pod Racławicami“, obraz historyczny; o godz. pół do 8 wieczorem „Król“, sztuka w 4 akt. Caillavetta. — Poniedziałek, 1 stycznia, o godz. pół do 4 po poł., „Betleem polskie“, jasełka L. Rydla; o godz. pół do 8 wieczorem „Makbet“, tragedia.

Z pobytu Ludwika XVIII. w Warszawie.

(Dokończenie).

Coulon żąda ustalenia tej kwoty i wreszcie umawia się z nimi o schadzke na pojutrze, w miejscowości, zwanej Nowawies, o pół godziny drogi od Warszawy.

W oznaczonym dniu Coulon udaje się do Nowejwsi. Naprzeciw niego wychodzi dwóch ludzi ze zboża, w którym się byli ukryli. Byli to owi „emisaryusze“. Wręczają Coulonowi zadatek. A otoż pojawia się i butelka; jest to likier „pokrzepiający“, który Coulon ma wypić, aby dodać sobie odwagi. Jest i pakietek; w nim zaś kilka marekwi wydrążonych, w których mieści się trucizna. Coulon, który ma wolne wejście do pałacu Łazienkowskiego, dostanie się z łatwością do kuchni, wda się w rozmowę z kucharzem, odwróci jego uwagę, porzuci go trunkiem i — wrzuci do zupy zatrutą marchew. Rzecz niezmiernie łatwa. — Uczyniwszy to, uda się do Sochaczewa, pierwszej stacyi pocztowej w kierunku Berlina. Tam będą go oczekiwać „emisaryusze“, doręczą mu czterysta ludiorów i dalej do Francyi, gdzie nie będzie miał kłopotu, ten, który zamordował — króla. Gdyby jednak Coulon zamiast wrzucić truciznę do zupy, chciał zdradzić swych dobroczyńców, niechybna kara spotka go nazajutrz.

Coulon spieszy z tem do barona de Milleville, który udaje się natychmiast do Łazienek i doręcza hrabiemu d'Avaray pakiet z marchewką zatrutą. Hrabia pakiet ów zaopatrjuje swoją pieczęcią w obecności arcybiskupa z Reims i udaje się z tem bez zwłoki do hrabięgo von Hoym, prezydenta pruskiego w Warszawie. Ku niezmiernemu wszakże jego zdumieniu, p. Hoym nie tylko wzbrania się przyjąć memoriału w tej sprawie, lecz nie chce nawet przyłożyć swej pieczęci obok pieczęci p. d'Avaray na pakiecie. Naprótno też Milleville i d'Avaray udają się następnie do policyi pruskiej, domagając się wyraźnie aresztowania Coulona i obu emisaryuszy: policya odmawia, a nawet nie chce spisać urzędowego protokołu.

Ludwik XVIII, zawiadomiony o tem, wystosowuje do p. von Hoym następujące pismo:

„Zawiadomiono mnie o spisku na moje życie. Gdyby tylko o moją osobę chodziło, byłoby w grze tylko ostrze żelaza; a przyzwyczajony, jak panu wiadomo, do podobnych doniesień, nie przykladałbym do tego zbyt wiele wagi. Ale trucizna zagraża także mojej żonie, memu siostrzeńcowi i siostrzenicy, mým wiernym sługom. Zdradziłbym swoje najświętsze obowiązki, gdybym gardził takim niebezpieczeństwem. Idzie tu może o istotnych żołtów, a może o niską tylko podłość. Czy jest tak, czy inaczej, potrzebowalbym koniecznie rozmówić się z panem i proszę dziś jeszcze przybyć...“

Przez dwa dni von Hoym nie dawał wcale odpowiedzi na list króla. Odpowiedział

wreszcie, odmawiając wytoczenia dochodzenia ta sprawa, twierdził, należy tylko do policyi, nie do niego.

Wówczas Ludwik XVIII. zażądał kategorycznie aresztowania Coulona i jego żony i zbadania przez fachową komisję zawartości marekwi.

Ale prezydent Hoym o niczem słyszeć nie chciał.

Widząc, że nie można było liczyć ani na sprawiedliwość, ani na policyę pruską, p. d'Avaray udał się z doktorem Lefevre, lekarzem nadwornym króla, do jednego z najslawniejszych podówczas lekarzy w Warszawie, dr. Gagatkiewicza.

Autor artykułu, ze zwykłą francuskim pisarzem lekkomyślnością co do pisowni nazwisk obcych, nazywa go „Gazatkiewiczem“. Jest tu oczywiście mowa o rozgłosnym swego czasu dr. Walentym Gagatkiewiczem (ur. w Warszawie 1750, zmarł tamże 1805 r.). Ten słynny lekarz polski, znany był i we Francyi, kończył bowiem wydział lekarski w Paryżu, doktoryzował się w Reims, a po odbyciu licznych podróży naukowych po Niemczech i Włoszech i dłuższym pobycie w Wiedniu, osiadłszy w Warszawie, zasłynął wkrótce niezmierną biegłością chirurgiczną. W r. 1784 król Stanisław August mianował go swym przybocznym lekarzem, a w kilka lat później wyniósł do stanu szlacheckiego. Dr. Gagatkiewicz był jednym z założycieli Szkoły chirurgicznej w Warszawie, a znany był także jako filantrop i gorliwy działacz na polu oświatowym. U tego tedy dr. Gagatkiewicza przystąpiono do zdjęcia pieczęci z pakietu dostarczonego przez Coulona. Uczyniono to w obecności jednego jeszcze lekarza dr. Bagenzowe (?) i iniejsowego aptekarza p. Guidel (?). W pakiecie znaleziono trzy marchwie wydrążone i stwierdzono, że we wnętrzu swem zawierały masę, złożoną z mieszaniny trzech rodzajów arseniku: żółtego, białego i czerwonego.

Protokół, wraz z poświadczeniem lekarzy, stwierdzającym istnienie i rodzaj trucizny, doręczony został panu von Tilly, naczelnikowi policyi miejskiej, który ostatecznie musiał go przyjąć, zaznaczając jednak, że nie rozpocznie ze swej strony żadnych kroków, sprawa ta bowiem należy do kompetencji sądowej.

Tak tedy sąd oświadczał, że działać sam nie może, bo sprawa należy do zakresu policyi, policya zaś odsyłała ją do sądu. Było to wygodnym tak dla sądu, jak i dla policyi. Wobec tego hr. d'Avaray postanowił działać samodzielnie. Zaprosił tedy arcybiskupa z Reims, księcia de Pienne, ks. d'Havré, ks. de Damas-Crux, hr. Stefana de Damas, hr. de La Chapelle, księcia Edgeworth de Firmont i na to zebranie zawiadził Coulona. Pomimo licznych zadawanych mu pytań, Coulon się nie zniecierzył i wytrwał w swych zeznaniach, wyjaśniając nawet szczegóły, które dotychczas zdawały się być dość wątpliwymi. — Świadkowie podpisali protokół i oświadczyli, że prawdopodobność Coulona nie ulega żadnemu wątpleniu.

Wobec tego Ludwik XVIII, nie mogąc już zgoła liczyć na energię władz pruskich, przyspieszył przygotowania do wyjazdu, opóźnionego wskutek tej sprawy. O knowaniach spiskowych zawiadomił królową i księcia d'Angoulême i wyjechał z Warszawy.

Sprawa stała się głośną w Europie, wywołując żywą sensację. Dnia 29 sierpnia 1804 pismo *l'Amigu ou Variétés littéraires* ogłosiło w całości raport hr. d'Avaray, oskarżając wyraźnie Bonaparte'go, że chciał się „pozbyć“ Ludwika XVIII., pozbywszy się już księcia d'Enghien. Wiadomość o tem podały i inne dzienniki jak *Times* w Londynie, *Journal des Débats* w Paryżu, *l'Abeille du Nord* w Altonie, — zaznaczając szczególne zachowanie się policyi i sądów pruskich. Powstała wrzawa.

Król Fryderyk Wilhelm, któremu zarzuceno wyraźnie niedołęstwo a raczej tchórzliwość, skoro jego policya i sędziowie nie chcieli ścigać spiskujących na życie króla, który z jego gościnności korzystał, widocznie z obawy narazenia się Bonapartemu, — dał wreszcie rozkaz wytoczenia śledztwa, a mianowicie aresztowania Coulona i sprawdzenia jego twierdzeń. Z góry przewidzieć było można, że śledztwo to spełznie na niczem.

Na Gwiazdkę.

(Wydawnictwa dla młodzieży).

(Ciąg dalszy).

Z dziedziny przyrody spotykamy się wśród książek nowych tylko z drugim, znacznie rozszerzonym i uzupełnionym wydaniem dzieła znakomitego przyrodnika-popularyzatora B. Dyakowskiego p. t. „Nasz las“.

Wspaniała ta książka, przesłannie ilustrowana i wydana, chlubnie świadczy o sztuce drukarskiej i typograficznej krajowej. W treści, na pozór chłodnej i oderwanej, leży potężny czar gorąco umiłowanej i opiewanej przyrody w jej wszelkich przejawach.

Las, ten dobrodziej i przyjaciel ludzkości, mieszkańcy jego: drzewa i inne rośliny, zwierzęta, ptaki, owady, zdają się żyć i odkrywać tajemnice swego życia przed naszymi oczyma.

Dla młodzieży starszej, zwłaszcza zamieszkałej w naukach przyrodniczych, a myślącej i inteligentnej, „Nasz las” stanie się cennym i z radością witanym upominkiem.

W przeciwieństwie do poprzedniego, poważnego dzieła, stoją dwie książeczki dla małych dzieci, pióra szeroko znanej i popularnej autorki p. M. Weryho.

„Upominek dla Józki”, a zwłaszcza „Opowiadania ze świata zwierzęcego”, łączą w sobie wszystkie zalety tej długoletniej przyjaciółki i rozumnej kierowniczkii drobnej działalności. Posiada ona dziwny dar przemawiania słowem prostym, łatwym, pełnym dobroci, o przedmiotach nieraz trudnych. Jako zadanie postawiła sobie p. Weryho, zaznajomić dzieci od ich lat najmłodszych z przyrodą we wszystkich jej przejawach. Dzieci posiadają zazwyczaj zdrowy, wrodzony popęd do podpatrywania tajemnik natury, interesują się więc wszystkim, co żyje.

Z pewnością też z najwyższym zajęciem będą śledziły losy rodziny czyżków lub dziwowały się kocie, która wychowywała wiewiórkę, a przystępne, cyframi jednak poparte opowiadanie, ile szkody połam i ogrodom przynosi zniszczenie jednego ptasięgo gniazda, powstrzyma może niejednego swawolnika, od tej bezmyślnej, a okrutnej zabawki.

Poezja reprezentowana jest przez jedno tylko, ale znakomite i sercu każdemu miłe nazwisko. Jest to mały, prześliczny zbiorek wierszy M. Konopnickiej, dokonany przez nią samą na krótko już przed zgonem. Kto wie, jaką mistrzynią rymowanego słowa dla dzieci była wielka zmarła poetka, ten łatwo zgadnie, jakie prawdziwe perełki miłości się muszą w tym zbiorze, który znaleźć się powinien w ręku każdego polskiego dziecka. Dziwnie się tu splata prostota maluczkich z technicznymi prawdziwej poezji, humoru, swawolna niemal prostota, z myślą podniosłą, wlewającą już w maluchne serca wielkie ideały.

Powiaśtek współczesnych, obyczajowych, nowych a oryginalnych, niewiele przynosi Gwiazdka tegoroczna p. M. Arcta.

„Wakacje w Olszance” Emilii Węstawskiej będą zajmującą czytanką dla dzieci do lat dwunastu. Autorka opowiada z humorem i dobrem zajęciem zabawne przygody gromadki dżiłatwy, chłopców i dziewczynek, którzy znalazłszy się podczas wakacji na wsi, używają tam w całej pełni swobody, bawią się, płatają figle, oraz spełniają dobre uczynki. Autorka umie mówić językiem dzieci, myśleć ich myślami, iść za tokiem ich zapartywań i rozumowań, często trafniejszych niż się to starszym zdaje.

W innej znow książeczce p. t.: „Jurek Broniec” — znajdujemy wzruszającą historię młodego chłopca z dobrej rodziny, który z powodu nagłej śmierci ojca, musi przerwać naukę gimnazjalną na czwartej klasie, by jako subiekt w sklepie towarów kolonialnych, przedź zdobyć kawałek chleba dla siebie i młodszych rodzeństwa. Chłopiec zdolny, inteligentny, z trudnością tylko nagina się do nowych a trudnych warunków; dotuza mu zwłaszcza prostactwo i nieuczciwość współkolegów. Poznaje się jednak na czystym sercu i wybitnych zdolnościach do nauki przynęcał Julka, pan Tariski i dopomaga chłopcu, by mógł powrócić napowrót do przerwanych studiów.

Obie te powiastki niezłe, owiane znaną tendencją i niepozobawione nawet zalet literackich, tylko przebijają z nich taka jakaś gnębiona szarzyzna dnia dzisiejszego. W obu nie się prawie nie dzieje, a zwłaszcza nie takiego, co by imaginację młodzieży porwał i rozplamienie mogło.

Czyż tak wyszło źródło niesień u młodych naszych autorów i autorek — bo te przeważnie pióro swe młodzieży poświęcają, że braknie im prawie zupełnie śmielszych i fantastyczniejszych pomysłów, które w dawniejszych powieściach i powiastkach prawie wyłącznie królowały, ze szkoda nawet nieraz ścisłości i zdrowego rozsądku. Z jednej ostateczności wpadamy w drugą — co najlepszym jest dowodem, jak trudno znaleźć i utrzymać ów złoty środek, zalecany jeszcze przez starożytnych.

Od zarzutu, wyżej uczynionego, trzeba wykluczyć zupełnie autora, kryjącego się pod pseudonimem Kruka.

Jego „Władca przestworzy”, to młody Polak, wynalazca i właściciel najlepszego z istniejących aeroplanów, którego sława rozszła się tak daleko, że przedostała się aż — do Tybetańczyków, którzy wzywają go, by ich bronił przed najeźdźcami Anglikami. Tu następuje szereg przygód tak nadzwyczajnych, że czterokrotnie stają w kolizji ze zdrowym rozsądkiem, co zapewne obniży wartość powieści w oczach młodzieży, bardzo na brak logiki niewyrozmiałej. Powieść toczy się pomimo to gładko i znajdzie zapewne zwolenników wśród młodych, z których dzisiaj półowa przynajmniej nosi się z marzeniem stworzenia niewidzianego jeszcze aeroplanu.

Wzorem trudnym do naśladowania, jak do uczucia, umysłu i wyobraźni młodzieży należy przemawiać, pozostaje dotychczas jeszcze stary Juliusz Verne, którego samo już nazwisko zapala radosne błyski w oczach młodszych i starszych czytelników.

Zdawałoby się, że spuścizna po tym znakomitym pisarzu francuskim w całości już została wyczerpana przez skrzętnych tłumaczy i wydawców, znających dobrze urok jego pióra; szczęśliwym jednak trafem, udało się pomysłowemu nakładcy znaleźć wyborną tłumaczkę w osobie p. Gąsiorowskiej i przy jej pomocy uszczęśliwić rzeszę młodych czytelników jedną z ostatnich powieści Vernego p. t. „Tajemniczy rybak”.

Treść jej snuje się około postaci bułgarskiego rewolucjonisty, uchodzącego z kraju przed prześladowaniem Turków. Chcąc dostać się do Ruszyczki i zobaczyć ukochaną żonę, ucieka się do podstępów i pod pozorem szalonego zakładu zobowiązuje się łodzią przepłynąć cały Dunaj od źródeł jego aż do morza i przez ten czas żyć się tylko tem, co mu połów ryb dostarczy. „Tajemniczy rybak” staje się ofiarą hańbiącego podejrzenia, pokonywa szalone trudności i zapory, wreszcie przecię zwyciężca, łączy się z ukochaną żoną i powraca do ojczyzny. Wszystko to dzieje się w sposób tak zajmujący i barwny, że czytelnik dobiega do końca w najwyższym napięciu.

Jeżeli cieszymy się każdym utworem oryginalnym, jaki wzbogaca nasze piśmiennictwo, to niemniej słusznym jest skrzętnie śledzenie za rozwojem literatur obcych, by z nich przyswoić naszej to, co jest naprawdę pięknego i wartościowego.

(Dokończenie nastąpi).

W. K. N.

OSTATNIA POCZTA.

— Najj. Pan przyjął wczoraj szefa generalnego sztabu, generał-porucznika Schemua na posłuchaniu, które trwało godzinę.

— Wielki Oehmistrz Alfred ks. Montenuovo pojawił się wczoraj o godzinie 11 przed południem w pałacu ambasady rosyjskiej w Wiedniu, aby imieniem Najj. Pana złożyć, jako w dniu imienin, życzenia dla cara Mikołaja.

— Sejm węgierski prowadził wczoraj dalej rozprawę budżetową. Ku końcowi posiedzenia, około godziny 2 po południu zaproponował przewodniczący, aby następne posiedzenie odbyć nazajutrz z porządkiem dziennym: Wybór członków Delegacji.

Wówczas zażądał p. Polonyi stwierdzenia kompletu. Okazało się, że Izba nie jest w komplecie.

Przewodniczący przerwał posiedzenie, a kiedy po 5 minutach ponownie podjęto obrady, wystąpił p. Polonyi znow z tem samym żądaniem. Przewodniczący polecił odczytać katalog, przytem znow wyszedł na jaw brak kompletu i nastąpiła druga przerwa. Po 5 minutach otworzyłszy posiedzenie zapytał prezydent p. Polonyiego, czy trwa jeszcze przy swem żądaniu sprawdzenia, ilu jest obecnych. P. Polonyi dał potakującą odpowiedź, a prezydent wskutek braku kompletu zawiesił i tym razem posiedzenie.

Proceder ten powtarzał się nadal do godz. 6 po południu. Było tak sześć razy. Prezydent co pięć minut otwierał posiedzenie, p. Polonyi żądał stwierdzenia kompletu, poczem prezydent zmuszony był posiedzenie zawiesić. O godz. 5 po południu ciągle nie można było posiedzenia ostatecznie zamknąć, zanim nie będzie uchwalony porządek dzienny następnego. Sceny poprzednie powtarzały się co 5 minut. O godz. 5 m. 30 zaszła epizod, który wywołał wielkie oburzenie na prawicy. Gdy prezydent jeszcze raz otworzył posiedzenie, p. Polonyi, który przez cały czas z sali nie wychodził, poprosił o głos w sprawie formalnej i rzekł: Według regulaminu prezydent Izby jest obowiązany starać się o to, aby Izba była w komplecie. Pan prezydent chce widocznie na mnie zwałić to zadanie. Przyjmuję je z przyjemnością, pragnąłbym jednak zwrócić uwagę p. przewodniczącego na jedną okoliczność. Może się wydarzyć, że zmuszony będę coś przedsięwziąć, co u mnie w normalnych warunkach zazwyczaj dłużej trwa, aniżeli 5 minut; jeśli p. prezydent ewentualnie zmusi mnie do tego, ażebym wykroczył przeciw przyzwoitości, to z góry proszę o przebaczenie.

Głos na prawicy: To niesłychane! To oczywista komedia.

Sceny te trwały do godz. 6 wieczorem, tymczasem zebrało się więcej posłów ze stronnictwa rządowego, przywołanych z miasta i dopiero po 6 prezydent mógł stwierdzić komplet i posiedzenie zamknąć.

— Sejm pruski zwołano na dzień 15 stycznia.

— Prasa niemiecka przynosi wciąż jeszcze rewelacje o rzekomym odkryciu spisku w Wilhelmshaven. Biuro Wolfa stwierdza, że są to czcze wymysły, prawdą

jest tylko, że aresztowano kilka osób pod zarzutem szpiegostwa.

— Wczoraj na francuskiej Radzie ministrów, która odbyła się w pałacu Elizejskim, zawiadomił minister wojny, że wojsko francuskie na Saharze obsadziło oazę Dianet zarówno w interesie bezpieczeństwa Afryki zachodniej, jak ochrony Algieru i Tunisu.

— W ciągu dyskusji marokańskiej we francuskiej Izbie deputowanych podniósł dep. Jaurès, że według doniesień dzienników Austro-Węgry czynią swą zgodę na traktat zawisłą od objęcia pożyczki przez Francję.

Minister spraw zagranicznych de Selves oświadczył, że austro-węgierski ambasador z własnej inicjatywy zdemontował tę wiadomość.

Dep. Jaurès: To nie jest formalne dementi!

Prez. gab. Caillaux: Proszę zaniechać gry słów. Nigdy nie było mowy o żadnych transakcjach finansowych.

W dalszym przebiegu obrad przychodzi do gwałtownych okrzyków i przerywań z powodu krytyki, jakiej p. Jaurès poddał zagraniczną politykę Francji.

Prasa francuska jednogłosem stwierdza, że Caillaux odniósł ostatnią swą mowę w Izbie deputowanych wielki sukces i zdobył sobie dawną większość. Pisma wyrażają przekonanie, że umowa marokańska przejdzie w Izbie olbrzymią większością.

— Młodoturcy deputowani odbyli w nocy z 18 na 19 bm. w centralnym klubie w Stambule doniosłą naradę. Referowano o wyniku narad z wielkim wizerem i ministrem wojny. Obrady były prowadzone w ścisłej tajemnicy.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 20 grudnia. Na początku dzisiejszego posiedzenia Izby posłów Prezydent odparł zarzuty przeciw Izbie panów, zawarte we wczorajszym zapytaniu p. Heilingera.

Przystąpiono do porządku dziennego, t. j. obrad nad sprawozdaniem komisji urzędniczej w sprawie robotników, zajętych w przedsiębiorstwach państwowych i służby kontraktowej z wyjątkiem poczty i telegrafu.

Wiedeń, 20 grudnia. Na dzisiejszym posiedzeniu komisji urzędniczej przyjęto § 210 pragmatyki w brzmieniu proponowanym przez sprawozdawcę z dodatkiem p. Forstnera (soc. dem.), postanawiającym z powodu licznych wypadków, jakie wydarzały się na poczcie, że przenoszenie podurzędników napowrót do etatu służby jest niedozwolone.

Wiedeń, 20 grudnia. Komisja konstytucyjna dokonała rozdziału referatów. Między innymi p. Jaworski otrzymał referat o wniosku p. Zamorskiego co do odpowiedzialności Państwa za szkody, wyrządzone przez urzędników w wykonywaniu władzy, a p. Daszyński referat o wniosku p. Wityka w sprawie powszechnego, równego prawa wyborczego do Sejmu galicyjskiego.

Wiedeń, 20 grudnia. Wiener Ztg. o głasz: Adjuntem w etacie personalu fabryk tytoniu mianowany został oficyał Gustaw Pelz w Zabłotowie, oficyalami asystentami: Karol Niemetz i Józef Tokverk w Winnikach, asystentami praktykantami: Leon Nowicli w Zabłotowie i Tadeusz Gajdecki w Winnikach.

Z W. Księstwa Poznańskiego.

Gniezno, 20 grudnia. (Tel. prywatne). Lech donosi: Na ostatnim posiedzeniu Sejmu powiatowego gnieźnieńskiego uchwalono zaprowadzić w powiecie podatek obrotowy. Podatek ten nie tyczy się posiadłości kolonizacji i miejskich, jest więc wyraźnie skierowany przeciw Polakom.

Polacy pod berłem rosyjskiem.

Warszawa, 20 grudnia. (Tel. prywatne). Redakcyę Roli skazano na 200 rubli za artykuł p. t.: „Nowa kłeska”, w sprawie wykupu kolei.

Kijów, 20 grudnia. (Tel. prywatne). Redaktor gazety tutejszej Dwugłowyj Oriol, Wszniwskij skazany został w drodze administracyjnej na 100 rubli lub półtora miesiąca aresztu za artykuł p. t. „Żydowsko-polska satrapia nieodpowiedzialnego eksministra”.

Redaktora gazety ukraińskiej Zasiw, Toustonosowa, skazano administracyjnie na 300 rubli lub miesiąc aresztu za artykuły: „Ze świata”, „Po ucieczce Sycylijskiego”, „Smutek Maksyma”.

Petersburg, 20 grudnia. (Tel. prywatne). Umiarkowani posłowie oskarżają się na bezowocność prac trzeciej Dumy. Październiko-

wie Aleksiejenko, prezes komisji budżetowej oświadczył, że wniesienie na porządek dzienny projektów wojowniczych, jak fiński i chełmski, wytworzyło atmosferę, która przeszkadza spokojnej i owocnej pracy.

Petersburg, 20 grudnia. (Tel. prywatne). Z wiarygodnego źródła zaprzeczono pogłosce, jakoby teatry warszawskie rządowe miały przejść w zarząd dyrekcji teatrów cesarskich.

Petersburg, 20 grudnia. (Tel. prywatne). Sprawa chełmska nie wejdzie już na porządek dzienny Dumy przed ferjami. W piątek w razie powrotu Kokowcewa do Petersburga, oczekują wniesienia przez rząd projektu wykupu kolei wiedeńskiej. W dyskusji wystąpi prezes Rady ministrów, aby osłabić wrażenie, wywołane oświadczeniem Markowa w komisji, iż jedną z głównych przyczyn wykupu jest to, że rządzi ją wyłącznie Polacy.

Piotrków, 20 grudnia. (Tel. prywatne). W swoim czasie ks. biskup Zdzitowiecki zwrócił się do prezesa sądu w Piotrkowie z prośbą, aby sprawę Macocha sądono przy drzwiach zamkniętych. Natomiast od redaktorów kilku pism wpłynęły podania, w których domagają się, aby ze względu na zaniepokojenie publiczności rozważano sprawę przy drzwiach otwartych. Prezes sądu stwierdził sprawę do oceny ministra sprawiedliwości, który uznał, że można sprawę rozpatrywać przy drzwiach otwartych. Akt oskarżenia wręczono już wszystkim osobom połączonym do odpowiedzialności. Rozprawa rozpocznie się z końcem stycznia lub z początkiem lutego.

Sprawy rosyjskie.

Saratów, 20 grudnia. (Tel. prywatne). Zgromadzenie szlachty wypowiedziało się przychylnie w sprawie pomnożenia kadrów szlacheckich z grona innych stanów. Tak więc osoby, które pozostawały przez 3 trzeciecia na stanowisku radnych lub sędziów pokoju, mają być zaliczone do szlachty.

Zatarg rosyjsko-amerykański.

Waszyngton, 20 grudnia. Senat poświęcił prawie cały dzień wczorajszy obradom nad rezolucją Lodge'a w sprawie zgody na wypowiedzenie traktatu amerykańsko-rosyjskiego przez prezydenta Tafta.

Senator Rayner krytykował nietolerancję Bossy i rzekł, że idzie tu o sprawę amerykańską, nie religijną. Mowca przypomniał, że Izba francuska zajmowała się podobną sprawą i Rosyja musiała wówczas ustąpić. Żądał dalej mowca, aby raz na zawsze położono kres nierównemu traktowaniu obywateli amerykańskich, przyczem dodał, że powinno się unikać w rezolucji każdego wyrazu, który mógłby działać jako obraza.

Wrażenie wywarło oświadczenie sen. Roota, że Stany Zjednoczone odmówiły kilku milionom poddanych rosyjskich pochodzenia mongolskiego prawa przybywania do Stanów, bez względu na istnienie lub nieistnienie traktatu.

Przywódcy obu stronnictw pragną, jak się zdaje, wyzskać sytuację do celów politycznych, bez narażania na szwank handlu zagranicznego Ameryki.

Berlin, 20 grudnia. Do B. Wolffa donoszą z Waszyngtonu: Senat przyjął jednogłosem rezolucję sen. Lodge'a w sprawie wypowiedzenia traktatu amerykańsko-rosyjskiego przez prezydenta Tafta.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 20 grudnia 1911. Zamknięcie giełdy (Schlusscourse). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredytowego 647 50, Akcje węgierskiego Zakładu kredytowego 848 —, Akcje Anglobanku 326 —, Akcje Unionbanku 624 50, Akcje Länderbanku 549 —, Akcje Bankverein 542 —, Akcje Bodeneredit 1309 —, Akcje galicyjskiego Banku hipotecznego 688 —, Akcje kolei państwowych 725 25, Akcje kolei Południowej 107 25, Akcje kolei Elbenthal —, Akcje kolei Północnej 4990 —, Akcje kolei czarniowieckiej —, Akcje Alpin 859 25, Akcje Rima Muranyi 676 —, Akcje praskiego Towarzystwa żelaz. 2690 —, Akcje Fabryki brońi 772 —, Akcje Tureckie tytoniowe 316 50, Akcje Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 760 —, Obligacje węgierskiej indemnizacji —, Renta majowa 91 05, Austriacka Renta koronowa 91 05, Węgierska Renta koronowa 90 15, 56-letnie Listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 91 95, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 92 25, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 98 90, 5-prc. Listy Banku hipotecznego 110 —, 4-prc. Listy Banku krajowego 92 50, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 99 —, 4-procentowe Galicyjskie obligacje propinacyjne 98 30, 4-prc. Galicyjska pożyczka krajowa z 1893 r. 92 90.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

NA ŚWIĘTA W. PODHALICZA

releca CUKIERNIA

Lwów, Akademicka 5.

Torty od 5 koron, przekładaniec, strucle i wszelkie inne pieczywo na każdą cenę. Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotnie i starannie.

NADESŁANE.

Kuryer Kolejowy

ważny od 1 maja 1911. Do nabycia we wszystkich trafikach, oraz w biurze dzienników Stan. Sokółowskiego Lwów, pasaż Hausmana.

Rachunkowość.

Wkrótce wydane zostaną skrypta rachunkowości ogólnej i państwowej poprawione i uzupełnione najnowszymi przepisami i instrukcjami, które nabywać będzie można u wydawcy A. Ścioborskiego, Chorążczyzna l. 16 Lwów.

Marya Białecka kurs rysunku i malarstwa. Osobny kurs dziecienny. KALECZA 6. I. p.

Bracia Tercyarze w Przytulisku ubogich brata Alberta we Lwowie, ul. Kleparowska 15, wykonują wszelkie naprawy mebli giętych; wyrabiają łózka składane, słomianki. Ceny umiarkowane. Na żądanie zabierają meble do naprawy - naprawione odsyłają.

Poszukuje się kupna starych MEBLI mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „MEBLE“ Biuro ogłoszeń, pasaż Hausmana 9, Lwów.

Świeżo opuścił prasę: „Rok Słowackiego“

Księga pamiątkowa obchodów urządzonych ku czci Poety w r. 1909 wydał Dr. WIKTOR HAHN 8-vo - s. 393

Księga zawiera dokładny opis wszystkich obchodów na obszarze ziem polskich, - stanowiąc może piękną pamiątkę wszystkich Komitetów, Towarzystw, Instytucyj urządzających podobne uroczystości.

Cena 4 korony. Do nabycia we wszystkich księgarniach. Czysty dochód ze sprzedaży przeznaczony na POMNIK SŁOWACKIEGO we LWOWIE.

HELIOS

Kinematograf artystyczny we Lwowie, Stanisławowie i Kołomyi. Najlepsze programy i muzyka. Największe lokale. Przedstawienia w soboty, niedziele i święta (w Stanisławowie i w piątki) od godz. 4 do 10 bez przerwy. Początek ostatniego przedstawienia o godzinie 8:30.

Przyjechali do Lwowa dnia 20 grudnia. HOTEL GEORGEA. Pp.: Fr. Rudrof z Romanówki, D. Pogłódowski z Sulkowa, K. Abrahamowicz z Czires, R. Ochocki z Kulinowszczyzny, J. Kosko z Rossyi. HOTEL VIKTORIA. P. E. Jahn z Dydatycz

CENNIK Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under various categories like 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne', 'III. Obligacje', 'IV. Losy', 'V. Monety', 'Kurs giełdy wiedeńskiej', 'A. Ogólny dług państwa', 'B. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)'. Includes sub-headers 'K h k h' and 'Lwów, dnia 20 grudnia'.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają'. Categories include 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Listy zastawne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'I. Losy (za sztukę)', 'J. Akcje banków', 'K. Akcje przedsiębiorstw transportowych', 'L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych', 'M. Woksylo', 'N. Wafelki', 'O. Wafelki'.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają'. Categories include 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Listy zastawne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'I. Losy (za sztukę)', 'J. Akcje banków', 'K. Akcje przedsiębiorstw transportowych', 'L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych', 'M. Woksylo', 'N. Wafelki', 'O. Wafelki'.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają'. Categories include 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Listy zastawne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'I. Losy (za sztukę)', 'J. Akcje banków', 'K. Akcje przedsiębiorstw transportowych', 'L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych', 'M. Woksylo', 'N. Wafelki', 'O. Wafelki'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Konkurs. L. cz. 19441 (14225 3-3) Konkurs. Na posadę sędziego powiatowego przy Sądzie powiatowym w Podgórzu rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 4 stycznia 1912. Podania o powyższą lub przy innym Sądzie opróżnić się mogącą posadę sędziego powiatowego wnosić należy do Prezydium Sądu krajowego w Krakowie. Prezydium Sądu wyższego. Kraków, 13 grudnia 1911. L. cz. 1431/pr. ex 1911 (14289 3-3) Konkurs. Celem obsadzenia kilku posad c. k. pomocników lasowych w okrębie c. k. gal. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie z unormowaną na mocy ustawy z dnia 25

września 1908 Dz. p. p. Nr. 204 i rozporządzenia wszystkich c. k. Ministerstw z dnia 22 listopada 1908 Dz. p. p. Nr. 234, płacą, oraz przywiązaniem do odnośnej miejscowości dodatkami aktywnym, rozpisuje się niniejszym konkursem. Podania kompetentów mają być własnoręcznie pisane, ostemplowane i zawierać dwoje co do wieku, stanu ukończonych szkół, dotychczasowego zatrudnienia, fizycznej zdatności do służby leśnej w okolicach górskich, znajomości języka polskiego i niemieckiego, jakoteż ewentualnie i ruskiego w słowie i piśmie, co do złożonego z dobrym postępowaniem egzaminu rządowego dla pomocniczej służby leśnej, ochronnej i technicznej, i co do dotychczasowego zachowania. Prezydium c. k. Dyrekcji zastrzega sobie jednak wyraźnie prawo zamianować kandydata nie pozostającego w służbie leśnej państwowej lub funduszowej tylko przewoźniczo z jednorocznym czasem próbnym i jeżeli także wedle uznania Prezydium w

czasie próbnym okaże się do służby nieprzydatnym, wydaląc każdego czasu natychmiast ze służby, w którym to wypadku tenże nie może sobie rościć pretensji ani do zaopatrzenia, ani do jakiegokolwiek odszkodowania, podczas gdy w razie uznania jego służby za odpowiedzialną czas próbnym wliczony będzie w czas służby. Kompetenci, należący do kategorii uprawionych wedle ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. p. p. Nr. 60 ex 1872) podoficerów, mają nadto przedłożyć załącznik przepisany rozporządzeniem c. k. Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 Dz. p. p. Nr. 98. Podania kompetentów pozostających w cywilnej służbie państwowej lub w czynnej służbie wojskowej mają być wniesione w przepisanej drodze służbowej względnie przez przełożoną komendę (Władzę wojskową, lub Zakład), podania zaś innych kompetentów nie pozostających w służbie państwowej bezpośrednio do Prezydium c. k. galic. Dyre-

kcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie najdalej do 15 stycznia 1912 roku. Prezydium c. k. Gal. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych. Lwów, dnia 11 grudnia 1911. C. k. Namiestnik jako Prezydent c. k. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych: Dr. Bobrzyński. L. XIV. 3071 (14357 3-3) Ogłoszenie konkursu. Celem nadania posady odzwiernego (portyera) jako stałego sługi przy c. k. Akademii weterynaryi we Lwowie, ogłasza c. k. Namiestnictwo niniejszym konkursem z terminem do wnoszenia podań do dnia 31 stycznia 1912 do Rektora tej Akademii. Do posady tej przywiązane są pobory unormowane ustawą z dnia 25 września 1908 Dz. p. p. Nr. 204 i rozporządzeniem całego Ministerstwa z dnia 22 listopada

1908 Dz. p. p. Nr. 234 i odpowiadający miejscowej klasie dodatek aktywalny.

Do posady tej dołączone są wszelkie obowiązki odzwierne i służi szkolnego, a wige należyta obsługa sal szkolnych, utrzymanie porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynków szkolnych, opalanie tychże, rabanie i noszenie msteryału opałowego, zmiatanie śniegu i prochów na zewnątrz i w obrębie gmachu, słowem, wykonywanie zwykłych posług domowych i wogóle wszystkich poruczonych czynności.

Ubiegający się o tę posadę ma wykażać:

1. znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, świadectwami szkolnymi i własnoręcznymi próbami pisma; pożądanem jest, aby umiał nadto po rusku i po niemiecku;

2. uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązków takiego służi, stwierdzone świadectwem c. k. lekarza rządowego, przyczem koniecznem jest stwierdzenie, iż petent jest zupełnie zdrowy;

3. nieprzekraczalny wiek do lat 40, względnie dla uprawnionych c. i k. lub c. k. podoficerów 45, metryką urodzenia;

4. zachowanie się pod względem moralnym i politycznym świadectwem moralności, wystawionem przez właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie publicznej;

5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami.

Podania zaopatrzone w powyższe dokumenta należy wnieść w oznaczonym terminie do Rektoratu c. k. Akademii we Lwowie, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Dz. u. p. Nr. 60 mają przy nadaniu tej posady pierwszeństwo wysłużeni c. i k. względnie c. k. podoficerowie, posiadający wymaganą wyżej kwalifikację i zaopatrzeni w przepisany certyfikat c. i k. państwowego Ministerstwa wojny, lub c. k. Ministerstwa obrony krajowej, który uprawnia do ubiegania się o posadę w służbie cywilnej.

Dopiero w braku takich kandydatów mogliby być uwzględnieni inni kandydaci, posiadający wymaganą kwalifikację.

Lwów, dnia 12 grudnia 1911.

C. k. Namiestnictwo.
Za e. k. Namiestnika:
Grodzicki.

(14433 1—3)

Konkurs

na sekretarza i inspektora policyi w jednej osobie przy urzędzie miejskim w Frysztaku, powiat Strzyżów, z roczną płacą 1.200 kor.

Do podania należy dołączyć:

1. metrykę urodzenia,
2. świadectwo szkolne,
3. obywatelstwo austriackie,
4. nieprzekroczony 40 rok życia,
5. świadectwo ze złożonego egzaminu na sekretarza i inspektora według rozporządzenia Wydziału krajowego z 20 maja 1898 l. 25.422 Dz. ust. kraj. Nr. 88,
6. świadectwo moralności.

Bez powyższych kwalifikacji i warunków podania nie będą uwzględnione.

Termin wnoszenia podań do 15 stycznia 1912.

Zwierzchność gminna w Frysztaku.
Burmistrz.

L. cz. 21094/pr. (14387 1—3)

Konkurs

Celem obsadzenia dwóch posad inspektorów weterynaryjnych przy galicyjskiem c. k. Namiestnictwie w VIII. klasie rangi z systemizowanymi poborami — rozpisać się konkurs z terminem do 15 stycznia 1912.

Ubiegający się o te posady mają wnieść podania opatrzone w przepisane dowody w powyższym terminie konkursowym i w zwykłej drodze służbowej do Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 16 grudnia 1911.

L. 10441/911 (14359 1—3)

Konkurs

W myśl uchwały Rady gminnej z dnia 13 grudnia 1911 l. 10441 rozpisać się niniejszem konkurs na posadę pomocniczego urzędnika policyjnego przy urzędzie miejskim w Oświęcimiu, która jest do obsadzenia od 1 stycznia 1912 z płacą roczną 1200 koron w pierwszym roku prowizorycznie, a po roku zadawalającej służby nastąpić może stabilizacja kandydata.

Zasadnicze wymogi przyjęcia są:

- a) dokładna znajomość języka polskiego i niemieckiego i biegłość władania w słowie i piśmie,
- b) obywatelstwo austriackie,
- c) nieposzlakowany charakter życia,
- d) fizyczna zdolność i wiek niżej lat 40,
- e) wykazanie się świadectwami z ukończenia przynajmniej szkoły ludowej tudzież ze złożenia egzaminu na inspektora policyi po myśli rozporządzenia Wydziału krajowego

z dnia 20 maja 1898 l. 25.422 Dz. ust. kr. Nr. 88.

Jako równo ukwalifikowani uważani będą ci kandydaci, którzy służyli przy c. k. Żandarmerji i zdali egzamin na komendanta posterunku w myśl § 22 ust. z 25 grudnia 1894 Dz. ust. państw. Nr. 1 z 1. 1895 względnę rozp. ministeryalnego z 20 marca 1895 Dz. u. państw. Nr. 43.

W razie nie zgłoszenia się kandydatów o kwalifikacjach wyż wymienionych, mogą być uwzględnione podania wysłużonych podoficerów.

Podania własnoręcznie pisane i świadectwami zaopatrzone przy spisaniu curriculum vitae, wniesione być mogą do rąk burmistrza miasta najdalej do 25 grudnia 1911.

Urząd miejski.
Oświęcim, dnia 13 grudnia 1911.
Burmistrz.

L. cz. 10 500/IV. (14391 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

W myśl reskryptu JE. Pana Ministra wyznań i oświaty z dnia 8 czerwca 1911 L. 20359/10 ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela religii gr. kat we Filii c. k. gimnazjum akademickiego we Lwowie.

Do posady tej są przywiązane pobory w myśl ustawy z dnia 19 września 1898 Dz. p. p. Nr. 173 § 4 (pobory dla katechetów w zakładach niepełnych).

Kapłani ubiegający się o te posady winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty za pośrednictwem przełożonej Dyrekcji do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 15 stycznia 1912.

C. k. Rada szkolna krajowa.
Lwów, dnia 11 grudnia 1911.

Za e. k. Namiestnika:
Dembowski w. r.

L. cz. 22254/IV. (14390 1—3)

Niniejszem ogłasza się konkurs, celem obsadzenia posady nauczyciela religii rzymskokatolickiej w c. k. gimnazjum w Żółkwi. Do posady tej są przywiązane pobory w myśl ustawy z dnia 19 września 1898 Dz. p. p. Nr. 173 § 4 a mianowicie do końca sierpnia 1915, pobory i prawa katechetów w zakładach niepełnych zaś od 1 września 1915 pobory pełne i prawa katechetów rzeczywistych

Kapłani ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty za pośrednictwem przełożonej Dyrekcji do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 15 stycznia 1912.

Kandydaci, którzy uzyskawszy zupełną kwalifikację nauczycielską pełnili służbę w szkołach średnich lub seminariach nauczycielskich w charakterze zastępców nauczycieli, winni wykazać w tabelach kwalifikacyjnych dokładnie podając datę i liczbę dekreto, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin tygodniowo pełnili w tym czasie obowiązki nauczycielskie.

C. k. Rada szkolna krajowa.
Lwów, dnia 15 grudnia 1911.

W zastępstwie:
Okęcki w. r.

L. 154.376 (14356 1—3)

Konkurs

na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Biadolinach szlacheckich z poborami III. klasy 1 stopnia i ryczałtem 532 koron rocznie na służbę.

Podania należy wnieść najpóźniej do 29 grudnia br. do c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.

C. k. Dyrekcja poczty i telegrafów dla Galicyi.

Lwów, 14 grudnia 1911.

C. k. Prezydent
Wopatarni w. r.

Rozmaite obwieszczenia.

F. L. D. Zl. 144.361/911 (14275 3—3)

Kundmachung

der k. k. Direktion der Staatsschuld in Betreff

der Ausfolgung neuer Couponsbogen zu den auf Grund des Gesetzes vom 16 Februar 1903, R. G. Bl. Nr. 37, und der Kundmachung des k. k. Finanzministers vom 18 Februar 1903, R. G. Bl. Nr. 38, konvertierten sowie den nichtkonvertierten Obligationen der einheitlichen Staatsschuld vom Jahre 1868 zu 2000 Kronen, beziehungsweise 1000 fl.

Mit Rücksicht auf die im Laufe des Jahres 1912 eintretende Fälligkeit des letzten der zu den konvertierten 4 prc., beziehungsweise nichtkonvertierten 4 1/2 prc. Obligationen der einheitlichen Staatsschuld vom Jahre 1868 zu 2000 Kronen, beziehungsweise 1000 fl. hinausgegeben Coupons werden hie-

mit für die Hinausgabe neuer Couponsbogen folgende Bestimmungen getroffen:

1. Die Ausgabe der neuen Couponsbogen wird bezüglich der konvertierten Obligationen mit Jänner-Juli-Verzinsung am 1 Jänner 1912,

jenen mit Mai-November-Verzinsung am 1 Mai 1912, bezüglich der Notenrente-Obligationen mit Februar-August-Verzinsung am 1 Februar 1912

und bezüglich der Silberrente-Obligationen mit April-Oktober-Verzinsung am 1 April 1912 beginnen.

Die Einreichung der Talons kann bei der k. k. Staatsschuldenkasse oder bei den im Punkte 3 genannten Vermittlungsstellen bereits 30 Tage vor der Fälligkeit der Talons erfolgen, jedoch wird die Ausfolgung der neuen Couponsbogen erst mit dem Umwechslungstermine der Talons beginnen.

Die neuen Couponsbogen werden 34 Halbjahrescoupons a 40 K., beziehungsweise 21 fl. ö. W. mit den Fälligkeitsterminen 1 Juli 1912 bis einschliesslich 1 Jänner 1929, beziehungsweise 1 November 1912 bis einschliesslich 1 Mai 1929, 1 August 1912 bis einschliesslich 1 Februar 1929, 1 Oktober 1912 bis einschliesslich 1 April 1929 und einen Talon enthalten.

2. Die neuen Couponsbogen werden bei der k. k. Staatsschuldenkasse in Wien ausgefolgt werden.

3. Als Vermittlungsstellen für diese Couponsbogen-Ausgabe werden aufgestellt:

a) die k. k. Landeskasernen ausserhalb Wien (Landeshauptkasernen, Finanzlandeskasernen, Landeszahlämter und die Filial-Landeskasernen in Krakau, die k. k. Steuerämter und die k. k. Finanz- und gerichtlichen Depositencassen in Wien;

b) die kön. ungarische Staatszentral-kasse in Budapest, die kön. Staatskasernen in Budapest und Agram sowie die kön. ungarische, beziehungsweise kön. Steuerämter in Nensohl, Debreczin, Fiume, Kaschau, Klausenburg, Hermannstadt, Fünfkirchen, Pressburg, denburg, Szatmar, Szegedin, Temesvar und Esseg;

c) im Auslande:

in Amsterdam: k. und k. österreichisch-ungarisches Konsulat, Amsterdamsche Bank, Bankhaus Lippmann, Rosenthal & Komp., Bankhaus Wertheim & Gompertz, Succursale der Banque de Paris et des Pays-Bas;

in Antwerpen: Banque Centrale Anversoise, Banquier L. Lambert (Zweigniederlassung);

in Basel: Baseler Handelsbank;

in Berlin: Direktion der Diskonto-Gesellschaft, Bankhaus S. Bleichröder, Deutsche Bank, Bank für Handel und Industrie, Bankhaus-Mendelssohn & Komp., Berliner Handels-Gesellschaft;

in Breslau: Bankhaus E. Heimann;

in Brüssel: Banquier L. M. Lambert-Succursale der Banque de Paris et des Pays-Bas, Credit General Liegeois;

in Darmstadt: Filiale der Berliner Bank für Handel und Industrie;

in Dresden: Filiale der Leipziger Allgemeinen Deutschen Kreditanstalt, Dresdener Bank;

in Frankfurt am Main: Direktion des Diskonto-Gesellschaft, Filiale der Berliner Bank für Handel und Industrie, Deutsche Vereinsbank, Bankhaus Gebrüder Bethmann;

in Genf: Succursale der Banque de Paris et des Pays-Bas;

in Hamburg: Norddeutsche Bank, Bankhaus Friedrich Westenholz & Komp.;

in Köln: Bankhaus S. Oppenheim jun. & Comp.;

in Leipzig: Bankhaus C. H. Plaut, Allgemeine Deutsche Kreditanstalt;

in London: Succursale der Anglo-Austrian-Bank;

in Mailand: Bankhaus Lingi Strada;

in Mannheim: Süddeutsche Diskonto-Gesellschaft;

in München: Bayerische Vereinsbank, Bankhaus Merck, Finck & Comp., Bankhaus J. N. Oberndörffer;

in Paris: Bankhaus Gebrüder von Rothschild, Banque de Paris et des Pays-Bas, Succursale der k. k. priv. Allgemeinen österreichischen Bodenkreditanstalt, Succursale der k. k. Priv. Ländersbank;

in Stuttgart: Württembergische Vereinsbank;

in Zürich: Schweizerische Kreditanstalt.

4. Bei der k. k. Staatsschuldenkasse und bei den unter Punkt 3 genannten Vermittlungsstellen haben die Parteien die Talons mittels Konsignationen in doppelter wena möglich im Durchschreibverfahren hergestellter Ausfertigung einzureichen, und zwar sind für die Talons jedes Anwechslungstermines abgesonderte Konsignationen zu verfassen. Dieselben haben die Nummern der Talons in arithmetischer Reihenfolge zu enthalten und sind von der Partei unter Angabe ihrer Adresse zu unterfertigen.

Über mehrere Konsignationen für Talons desselben Termines ist ein Summarium mit Angabe der Anzahl der Pakete und der Stückzahl der Talons beizubringen.

Bei der k. k. Staatsschuldenkasse und

den unter Punkt 3 a) und b) aufgeführten Vermittlungsstellen erhält die Partei für die eingereichten Talons eine Empfangsbestätigung (Rückschein, Rezipisse), in welcher u. a. auch der Zeitpunkt für die Behebung der neuen Couponsbogen angegeben ist.

Bei den Vermittlungsstellen im Auslande (Punkt 3 c) wird der Partei auf einem Pare der eingereichten Konsignationen der Empfang der Talons, unter Angabe des Zeitpunktes, waan die neuen Couponsbogen behoben werden können, bestätigt werden.

5. Die Behebung der Couponsbogen kann nur bei der Stelle stattfinden, bei welcher die Talons zum Zwecke der Couponsbogen-Erneuerung eingereicht wurden.

Die neuen Couponsbogen werden gegen Rückstellung der Empfangsbestätigung (Rückschein, Rezipisse) über die Talons ausgefolgt werden, und ist den Vermittlungsstellen der Empfang der neuen Couponsbogen auf der Rückseite der Empfangsbestätigungen seitens der Parteien zu bestätigen.

6. Die neuen Couponsbogen werden an die Parteien ohne Anrechnung von Kosten oder österreichischen Gebühren verabfolgt.

Von der k. k. Direktion der Staatsschuld.
Wien, am 23 November 1911.

L. cz. C. I. 501/11 (1), C. I. 503/11 (1)
(14298 3—3)

E d y k t.

Przeciw Freidze Brojde, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesione zostały do c. k. sądu powiatowego w Grzymałowie przez Józefa Araka kupca w Grzymałowie dwa pozwu o zapłatę kwot 800 kor. zpn. i 800 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej w tymże sądzie na dzień 22 grudnia 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Freidy Brojde ustanawia się p. dr. B. Bergera adw. w Grzymałowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Freidę Brojde w rzeczowej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Grzymałów, dnia 21 listopada 1911.

L. cz. Cw. 1941/11 (2) (14192)

E d y k t.

Przeciw Schulimowi Alzufromowi ze Złoczowa, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Złoczowie przez Josia Hocha pozw o 3000 kor. i 3000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty z dnia 31 października 1911 l. cz. Cw. 1941/11 (1).

Celem strzeżenia praw Schulina Alzufroma ustanawia się p. dr. Wania adw. w Złoczowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Schulima Alzufroma w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Złoczów, dnia 12 listopada 1911.

L. cz. Og. IX. 549/11 (1) (13932)

E d y k t.

Przeciw nieobecny Romanowi Stabrawie i Leontynie Kamińskiej wniosła Kamila Owiertniowa w Bohni przez adw. dr. K. Koziańskiego w Krakowie skargę o 15.000 kor.

Pierwsza audyencya odbędzie się dnia 6 grudnia 1911 o godz. 9 rano w sali Nr. 38.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanym kuratorem adw. dr. E. Fischer w Krakowie będzie ich zastępować dopokąd się w sądzie nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd krajowy, Oddział IX.
Kraków, dnia 24 listopada 1911.

L. cz. E. VIII. 4478/10 (9) (14248)

E d y k t.

Dla nieznanych z miejsca pobytu zobowiązanych: Stefana hr. Dunina, Waleryana Dydejszyka, Stanisława Ferdyna, Józefa Hłaski, Jakóba Prus Niewiadomskiego, dr. Józefa Pawłowskiego, Arnolda Szancera, Kazimierza Zsłutyńskiego, w sprawie Skartu Państwa przez c. k. urząd podatkowy w Drohobyczu przeciw dr. Ernestowi Adamowi we Lwowie i tow. o 28.566 kor. 20 hal. toczącej się przed c. k. sądem tut., ma być doręczona uchwała z dnia 17 października 1910 l. cz. E. VIII. 4478/10 (2), którą dozwolono przymusowy zarząd prawa poddzierżawy wydobywania oleju skalnego i innych niezastrzeżonych Państwu minerałów z podziemia pgrt. lk. 1726, 1727, 1728 i 1729 gm. Tustanowice w stanie biernym

lwh. 1702, 582 i 194 kg. teje gminy na rzecz zobowiązanych wpisane, oraz uchwała z dnia 21 lipca 1911 l. cz. E VIII. 4478/10 (6), którą zawiadamia się o wprowadzeniu zarządy w przymusowy zarząd powyższego prawa.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Stefan hr. Dunin, Waleryan Dyd-jczyk, Stanisław Ferdyn Józef Hlański, Jakób Prus Niewiadomski, dr. Józef Pawłowski, Arnold Szan-ger, Kazimierz Zaluski przebywają, ustanawia się w celu strzeżenia ich praw kuratora w osobie p. dr. Władysława Szajny. adw. w Drohobyczu.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższych kurandów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. sąd powiatowy, Oddział VIII. Drohobycz, 29 października 1911.

L. cz. Cm. IX. 17/11 (1) (14327)
E d y k t.

Przeciw nieobecnemu Mieczysławowi Kalince wniósł Piotr Szymborski przez adw. dr. Rudolfa Fühlinga w Krakowie skargę o 10.600 kor. zpn. o wydanie nakazu za płaty.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Kazimierz Koziański w Krakowie będzie go zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd krajowy, Oddział IX. Kraków, dnia 28 listopada 1911.

L. cz. C. II. 120/11 (4) (14337)
E d y k t.

Przeciw Maryannie Fösbier zam. Fössner, Teresie Bösier, Ferdynandowi Bösierowi, Maryannie Fössner i Konradowi Fössnerowi, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Sączu przez Jędrzeja Żebrackiego pozew o zniesienie współwłasności.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 11 stycznia 1912.

Celem strzeżenia praw pozwanych ustanawia się p. dr. Stanisława Flisa adw. w Nowym Sączu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Nowy Sącz, dnia 28 listopada 1911.

L. cz. Cm. 41/11 (1) (13898)

Przeciw nieobecnej Cipe Hand przedtem w Miżynie, wniósł Izak Ast w Niżankowicach przez dr. Goldfarba w Przemyślu pozew o 1200 kor.

Nakaz zapłaty wydano dnia 25 listopada 1911.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem dr. Józef Mantel w Przemyślu będzie ją zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd obwodowy. Przemyśl, dnia 25 listopada 1911.

L. 1882/11 (14223)
E d y k t.

Dr. Aleksander Herbst adwokat w Łańcucie przesiedla się 1 stycznia 1912 do Lwowa, a substytutem ustanowiono dr. Gabriela Wassermana adwokata w Łańcucie.

Z Wydziału Izby adwokatów. Kraków, dnia 4 grudnia 1911.

L. cz. Cw. 1939/11 (2) (14195)
E d y k t.

Przeciw Schulimowi Alzufromowi ze Złoczowa, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Złoczowie przez Arona Schiffmüllera pozew o 2000 kor. i 2000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty z dnia 31 października 1911 l. cz. Cw. 1939/11 (1).

Celem strzeżenia praw Schulima Alzufroma ustanawia się p. dr. Mittelmanna adw. w Złoczowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Schulima Alzufroma w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II. Złoczów, dnia 12 listopada 1911.

L. XVII. 19.220/1 (14220)
Ogłoszenie.

Przeciętna cena targowa mięsa wieprzowego w miesiącu listopadzie 1911 mająca służyć według §§ 43 i 52 ustawy z 6 sierpnia

1909, Dz. p. p. Nr. 77, za podstawę do wymiaru odszkodowania ze Skarbu Państwa za świnie rzeźne (Schlachtschweine) wybite z urzędu lub padłe wskutek zarządzonego z urzędu szczepienia w miesiącu grudniu 1911 wynosi 1 kor. 20 hal. za kilogram.

Co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 2692/11 (14224)
E d y k t.

Dr. Dawid Tewil Herzig wpisany został 6 grudnia 1911 na listę adwokatów z siedzibą w Dębicy.

Z Wydziału Izby adwokatów. Kraków, dnia 6 grudnia 1911.

L. cz. Cw. 1716/11 (2) (14231)
E d y k t.

Przeciw Augustowi Kapanowskiemu z Brzeżan, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach przez Związek gospodarczy i przemysłowy w Brzeżanach pozew wekslowy o 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Augusta Kapanowskiego ustanawia się p. dr. Schütsla adw. w Brzeżanach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Brzeżany, dnia 28 listopada 1911.

L. cz. Cg. I 380/11 (1) (14241)
E d y k t.

Przeciw Jakóbowi Ende, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie przez Lówi Izaka Ende pozew o 1871 kor. 50 hal. z pn.

Na podstawie pozwu tego wyznaczoną została I. audyencya na dzień 6 grudnia 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 12.

Celem strzeżenia praw powyższego pozwanego ustanawia się p. adw. dr. Juliusza Wronkę w Mielcu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Tarnów, dnia 20 listopada 1911.

L. cz. Cm. XVII/11 (2) (14222)
E d y k t.

Przeciw Michałowi Mereniukowi właścicielowi realności w Zabłotowcach, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie przez Lwowski Bank stow. zarej. z ogr. poręką we Lwowie nakaz zapłaty pto 1130 kor. zpn.

Celem strzeżenia praw Michała Mereniuka ustanawia się p. Wasyla Fedyszyna rolnika w Zabłotowcach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddz. XV. Lwów, dnia 21 listopada 1911.

L. cz. Cw. 244/11 (1) (14184)
E d y k t.

Przeciw Saulowi Gelbardowi z Husytyna, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Czortkowie przez Towarzystwo eskomptowe i kredytowe w Czortkowie pozew o 2100 koron.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zabezpieczenia z dnia 10 grudnia 1911 Cw. 244/11 (1).

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Saula Gelbarda ustanawia się p. dr. Goldberga adw. w Czortkowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Czortków, dnia 10 grudnia 1911.

L. cz. Cw. 1377.10 (4) (14230)
E d y k t.

Przeciw Adamowi Gajewskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach przez Zarobkową i gospodarczą spółkę kredytową w Behatynie pozew o 250 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta-

nawia się p. dr. M. Scheukera adw. kraj. w Brzeżanach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Brzeżany, dnia 21 listopada 1911.

L. cz. E. XI 2728/11 (5) (14336)
E d y k t.

W sprawie egzekucyjnej mał. Józefa Zwarycza przeciw Józefowi Piskozubowi Antoniego, toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Kołomyi o 108 kor. zpn, ma być zobowiązanemu doręczoną uchwała z dnia 10 listopada 1911 E. XI. 2728/11 (4) którą zarządzone ocenienie 1/4 części realności obj. lwh. 928 ks. gr. dla IV. dz. m. Kołomyi zobowiązanego własnej.

Ponieważ niewiadomo, gdzie zobowiązany Józef Piskozub Antoniego przebywa, ustanawia się przeto w celu strzeżenia tegoż praw kuratora w osobie p. dr. Heliosa Schulbauma adw. w Kołomyi.

Tenże kurator zastępywać będzie zobowiązanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI. Kołomyja, dnia 11 grudnia 1911.

L. Prez. 19.442 (23 W. W./11) (14226)
Ogłoszenie.

Stosownie do § 45 ust. 2 rozporządzenia Ministerstwa sprawiedliwości z 27 czerwca 1903, Nr. 139 Dz. p. p. wydanego w porozumieniu z c. k. Ministerstwem spraw wewnętrznych ogłasza się, że na rok 1912 przypadające do zwrotu od każdego uwięzionego kosztu aresztu śledczego i kosztu utrzymania podczas wykonywania kary wynoszą dla wszystkich sądów okręgu krakowskiego sądu krajowego wyższego za jeden dzień sześćdziesiąt pięć (65) hal., zaś kosztu dozoru i zarządu podczas wykonywania kary za jeden dzień sześćdziesiąt osiem (68) hal., tudzież, że kosztu utrzymania dozoru i zarządu podczas wykonywania kary w Zakładzie kary w Wisniczcu przypadające do zwrotu od każdego skazańca wynoszą jedną koronę 69 hal. (1 kor. 69 hal.) za jeden dzień.

Przydyum c. k. Sądu krajowego wyższego.

Kraków, dnia 12 grudnia 1911.

L. 1089/11 (14384 3-3)
Ogłoszenie.

D. Franciszek Rauch adwokat w Starej Soli, zgłosił zamiar przesiedlenia się do Starego Sambora.

Z Wydziału Izby adwokatów. Sambor, dnia 9 grudnia 1911.

Licytacje.

L. cz. E. 138/10 (41) (14329 3-3)
E d y k t.

Na żądanie Galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, zastąpionego przez dr. Teodora Koscha, adwokata w Krakowie, odbędzie się dnia 28 grudnia 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 w Krakowie, licytacja majątności Wojnicz lwh. 326, Zamość z Łoponiem lwh. 327 i Ratnawy lwh. 322 tut. księgi tab. objętych wraz z przynależnościami, składającej się z inwentarza żywego i martwego, tudzież zapasów.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione na 505 414 kor., przynależności zaś na 47,729 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 268 762 kor., 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Jaworów, dnia 1 grudnia 1911.

L. cz. E. 547/11 (5) (14382 2-3)
E d y k t.

W tutejszym Sądzie odbędzie się dnia 28 grudnia 1911 o godzinie 9 z rana licytacja realności lwh. 288 ks. gr. gm. Kostrze składającej się z łąki i gruntów ornych. Realność ta oceniona na 342 koron 16 hal.

Cena wywołania 288 kor. 10 h. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Skawina, dnia 21 listopada 1911.

L. cz. X/a 621 (13) (14386 2-2)
Ogłoszenie rozprawy ofertowej.

Celem oddania w przedsiębiorstwo wy-

L. cz. E. 470/11 (5) (14351 3-3)
E d y k t.

W tutejszym sądzie odbędzie się dnia 22 grudnia 1911 o godzinie 9 rano licytacja realności lwh. 28 i 3/6 części realności lwh. 190 ks. gr. gm. Gaj objętych składających się z parc. budowlanych, budynków i gruntów ornych obszaru 2 morgi 207 s.².

1. realność lwh. 28 oceniona na 625 kor., 2. 3/6 części realności lwh. 190 na 1277 kor. 61 hal.

Cena wywołania realności: ad 1. 416 kor. 66 hal., realności ad 2 851 kor. 74 hal.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Skawina, 14 listopada 1911.

L. IX. b. 1569/12 (14319 3-3)
O b w i e s z c e n i e.

W celu oddania w przedsiębiorstwo na-prawy mostu Nr. 230 na Dunajcu pod Mel-sztynem w bocheńskim okręgu budowniczym w roku 1912, odbędzie się dnia 4 stycznia 1912 r. w c. k. Starostwie w Bochni licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowy wykonanej się mającej w roku 1912 wynoszą 19 801 kor. 6 hal.

Jako termin wykonania powyższych robót oznacza się pięć miesięcy od dnia protokolarnego oddania do wykonania.

Warunki przedsiębiorstwa ogólne i szczegółowe wraz z planami, wykazem cen jednostkowych i kosztorysem sumarycznym przejrane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5 proc. kwoty fiskalnej z wyrażeniem opisu z cen fiskalnych nie tylko cyframi, ale i literami.

Ofertę winien na blankiecie na właściwym miejscu podać ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przy mowane.

Otwarcie ofert, przy którym oferenci mogą być obecni, nastąpi 4 stycznia 1912 o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie w Bochni.

Orzeczenie, czy wynik licytacji jest pomyslny i która z ofert jest dla c. k. Funduszu drogowego korzystną, przysługuje c. k. Namiestnictwu.

Lwów, dnia 9 grudnia 1911.

Z c. k. Namiestnictwa. Ustyjanowski w. r.

L. cz. E. 147/11 (5) (14375 3-3)
E d y k t.

Dnia 25 stycznia 1912 o godzinie 10 rano, odbędzie się w sądzie tutejszym biuro Nr. 9 licytacja realności lwh. 3908 gm. Jaworów wraz z przynależnościami, wartości szacunkowej 17 332 koron.

Najniższa oferta wynosi 8666 kor., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i dokumenty, może każdy przejrzeć podczas godzin urzędowych w tut. sądzie w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Jaworów, dnia 1 grudnia 1911.

L. cz. E. 547/11 (5) (14382 2-3)
E d y k t.

W tutejszym Sądzie odbędzie się dnia 28 grudnia 1911 o godzinie 9 z rana licytacja realności lwh. 288 ks. gr. gm. Kostrze składającej się z łąki i gruntów ornych. Realność ta oceniona na 342 koron 16 hal.

Cena wywołania 288 kor. 10 h. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Skawina, dnia 21 listopada 1911.

L. cz. X/a 621 (13) (14386 2-2)
Ogłoszenie rozprawy ofertowej.

Celem oddania w przedsiębiorstwo wy-

konania wszystkich potrzebnych robót dla budowy gmachu c. k. Starostwa w Żydaczowie, rozpisać się publicznie rozprawę ofertową, w której mogą wziąć udział posiadający uprawnienie do wykonywania przemysłu budowlanego, względnie murarskiego.

Suma kosztorysowa tych robót wynosi okrytą 163.000 kor.

Należące ostemplowane oferty wnieść należy dnia 3 stycznia 1912 do godziny 12 w południe w Departamencie architektury c. k. Namiestnictwa (III piętro) do których dołączone być ma poświadczenie Dyrekcji urzędów pomocniczych c. k. Namiestnictwa złożonego wadyum w wysokości 5 (pięć) adtek sumy oferowanej.

Oferty później wniesione nie będą uwzględniane.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 4 stycznia 1912 o godzinie 11 przyczem oferty mogą być obecni. Potrzebne do wniesienia ofert formularze ofertowe, zestawienie sumaryczne robót oddać się mających otrzymać można w biurze wymienionego Departamentu w godzinach urzędowych, gdzie złożone są do przeglądu i podpisania warunki ogólne i szczegółowe oraz plany budowy.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 15 grudnia 1911.

Ч. сп. Е. 2113/11 (9) (14372)
Оголошена переторгу.

На попиране Повітового Товариства кредитового в Городенці, заступленого через адвоката п. др. Окуневського в Городенці, відбуде ся дня 10 січня 1912 перед полуднем о 10 годині в низше означенім суді, комната ч. 30 переторг реальності обнятої вч. 5323 кн. гр. гр. кат. Городенка, становлячої п. гр. 1209/2 з стоячим на ній домом мешкальним.

Продати ся маюча недвижність є оцінена на 2500 кор. з увагднем інтабульованого на ній застереження що до власности половини.

Найниша подача вносить 1667 кор. понизше той квоти не відбуде ся продаж.

Условия переторгу, котрі затверджає ся з тим, що застережене вписане на карті Б. повисної реальності, що в разі подружжя Адольфіни Смолінської переходить половина той реальності на спадкоємців бл. Генрика Смолінського, приймає набувець без почислення на ціну купна і грамоти відносячі ся до недвижности (втяг гіпотечний, втяг катаstralний, протоколи оціненя і т. д.), можуть ті, що мають охоту купувати, переглянути в низше означенім суді комната ч. 30 підчас годин урядових.

Права, котрі би продаж робили недопустимом, належить найнішше на дни судовий, визначенім до переторгу, перед переторгом зголосити в суді, бо инакше що до недвижности самої вже більше не можуть бути підшошені.

О дальших випадках поступованя переторгового увідомляти ся буде особи, для котрих під той час що до недвижности якісь права або тягарі суть установлені або в току поступованя переторгового установлені будуть, в тім випадку тільки прибитим в суді, як би они ані не мешкали в області низше означеного суду, ані не вказали поіменно повновластця для доручень мешкаючого в місцевости суду.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ IV.
Городенка, дня 1 грудня 1911.

L. 5131 (14426)
Огłoszenie rozprawy ofertowej.

W drodze publicznej rozprawy ofertowej oddane będzie w przedsiębiorstwo wykonanie hudyaku na pomieszczenie sądu powiatowego, aresztów, urzędu podatkowego i kancelaryj geometry ewidencyjnego w Myslenicach.

Suma kosztorysowa robót w przedsiębiorstwo oddać się mających wynosi 285.255 kor. 95 hal.

Oferty należy wnieść do dnia 15 stycznia 1912 godz. 10 przed południem do biura c. k. zwierzchniego kierownictwa budowlanego zarządu sprawiedliwości we Lwowie, ul. Batorego 30 III. p. Bezpośrednio po upływie tego terminu nastąpi także otwarcie ofert, przyczem oferty mogą być obecni.

Do ofert dołączone być ma poświadczenie dyrekcji urzędów pomocniczych c. k. wyższego sądu krajowego w Krakowie o złożonym 5 pr. wadyum w zaokrąglonej kwocie 14.300 kor.

Blizszych wyjaśnień co do budowy osiągnąć można w biurze c. k. zwierzchniego Kierownictwa budowlanego zarządu sprawiedliwości we Lwowie, gdzie do użytku oferentów złożone są: warunki konkurencyjne, formularze ofert, plany, warunki, opis budowy, sumaryczny wykaz robót i t. d.

C. k. zwierzchnie kierownictwo budowlanego zarządu sprawiedliwości.
Lwów, dnia 18 grudnia 1911.

L. cz. E. 1119/11 (8) (14339 1-2)
Edykt licytacyjny.

Dnia 3 stycznia 1911 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Bełzie, odbędzie się licytacja 15/24 części realności obj. lwh. 6 gm. kat. Witków składającej się z 10 parcel w tem jednej budowlanej (303 sążni kwadr.) łącznego obszaru 16 morgów 1034 sążni kwadr., na których stoi dom (2500 kor.) stajnia, komórka, szopa (1500 kor.), stodoła (300 kor.), szpiechlerz (600 kor.), szpiechlerz stary (150 kor.), dalej 15/24 części realności lwh. 155 gm. Witków, składającej się z dwóch parcel gruntowych łącznego obszaru 8 morgów 1230 sąż. kwadr.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione a to 15/24 części lwh 6 gm. kat. Witków na 4949 kor. 60 hal., zaś 15/24 części lwh. 155 gm. kat. Witków na 1735 kor. 93 hal.

Najniższa cena wynosi ad 1. 3299 kor. 74 hal., ad 2. 1157 kor. 28 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnośnie dokumenta można przejrzeć w tut. sądzie Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bełż, dnia 30 listopada 1911.

L. cz. E. 1427/11 (6) (14346)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Wania Tkacza zastąpionego przez adw. dr. Mill-tz, odbędzie się dnia 12 stycznia 1912o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 licytacja realności lwh. 105 ks. gr. gm. Przysłop objętej.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 2121 kor.

Najniższa cena wynosi 1414 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy Oddział V.
Gorlice, dnia 4 grudnia 1911.

L. cz. E. 1274/11 (5) (14418)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Wojciecha Orchockiego, odbędzie się dnia 12 stycznia 1912 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja realności objętej lwh. 2950 ks. gr. gm. Żabie.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 4806 kor.

Najniższa cena wynosi 3204 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Żabie, 21 listopada 1911.

L. cz. E. 1176 11 (6) (14318)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jana Michalickiego w Rohatynie, odbędzie się dnia 12 stycznia 1912 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 w Zborowie, licytacja realności obj. lwh. 125 ks. gr. gm. Bohutyn wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew i płotu.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 8900 kor., przynależności zaś na 276 kor.

Najniższa cena wynosi 6117 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieru-

chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zborów, dnia 2 grudnia 1911.

L. cz. E. 732 11 (14305)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Stanisława Midury, odbędzie się dnia 28 grudnia 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 12 licytacja parcel gruntowych lk. 1119/1, 1120/3, 1121/3 dotąd w skład realności lwh. 1 gm. Wola wadowska wchodzących.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 880 kor.

Najniższa cena wynosi 586 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tej realności można oglądać w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Radomyśl wielki, 11 grudnia 1911.

L. cz. E. 1219/11 (4) (14419)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Majera Feigera odbędzie się dnia 5 stycznia 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, licytacja realności objętej lwh. 490 gminy Żabie.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 1953 kor. 91 h

Najniższa cena wynosi 1302 kor. 60 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Żabie, dnia 20 listopada 1911.

L. cz. E. 840/11 (3) (14414)
Edykt licytacyjny.

Dnia 24 stycznia 1912 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 11 odbędzie się licytacja 9/20 części realności lwh. 607 ks. gr. gm. Drohobyczka objętej, dłużników Ludwika Kornasia w 7/20 oraz małżonków Michała i Rozalii Szpiador w 2/20 częściach własnych.

Powyższe części nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 15.165 koron 36 h.

Najniższa cena wynosi 10.000 kor. 24 h, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości, dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dubiecko, dnia 10 listopada 1911.

L. cz. E. 2010 11 (7) (14431)
Edykt licytacyjny

Na żądanie Towarzystwa zalickowego w Dąbrowie, zastąpionego przez p. Kazimierza Machowicza c. k. notariusza w Żulinie, odbędzie się dnia 24 stycznia 1912 o 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja realności lwh. 371 gm. Demblin obejmującej 1 par. bud. i 2 pgr. o łącznym obszarze 32 ar. 05 m.²

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 2020 kor.

Najniższa cena wynosi 1346 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego nie i wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Żabno, dnia 12 grudnia 1911.

L. cz. E. IV. 2294/11 (7) (14452)
Edykt licytacyjny.

Dnia 23 stycznia 1912 o godzinie 8 przed południem w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 20 odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 645 kgr. Stryj, obejmującej gospodarstwo włościańskie.

Wartość szacunkowa wynosi 3950 kor., wartość przynależności 59 kor.

Najniższa oferta niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 2673 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 28 listopada 1911.

L. cz. E. IV. 2728/11 (8) (14451)
Edykt licytacyjny.

Dnia 13 lutego 1912 o godz. 8 przed południem w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 20 odbędzie się licytacja 1/8 części realności lwh. 2569 kgr. Stryj położonej przy ulicy Trzeciego Maja, składającej się z domu drewnianego parterowego i ogrodu.

Wartość szacunkowa wynosi 1192 kor. 37 hal.

Najniższa oferta, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 596 kor. 19 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 14 grudnia 1911.

L. cz. E. 905/11 (7) (14466 1-3)
Edykt licytacyjny.
Na żądanie c. k. Gal. Prokuratorji Skarbu we Lwowie im. Skarbu Państwa, odbędzie się dnia 29 grudnia 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja realności lwh. 738 gm. kat. Mielnica.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1040 koron.

Najniższa cena wynosi 696 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciągi tabularny, wyciągi katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Mielnica, dnia 23 listopada 1911.

Upadłości.

L. cz. S. 5/6 (737) (14334)
W konkursie bp. dra Hermana Steina wystąpił zarządca masy Izidor Horband z wnioskiem, ażeby ogół wierzycieli rozstrzygnął, czy niewydziedziona połowa parc. grt. lkat. 215 i 450 ks. grt gm. kat. Nowe sioło i Kozinary o obszarze 1 morga 300 sążni kwadr. mają być sprzedane z wolnej ręki Aronowi Axelradowi za kwotę 1200 kor.

Celem powzięcia uchwęły w tym kierunku wyznacza się audyencję na dzień 21 grudnia 1911 godz. 3 30 po południa w c. k. Sądzie obwodowym w biurze Nr. 22.

C. k. Sąd obwodowy. Tarnopol, dnia 23 listopada 1911. Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 2, 3, 4/7 (62) (14330)
C. k. Sąd krajowy cywilny w Krakowie, jako Sąd konkursowy, przymując do wiadomości złożone przez komisarza konkursowego sprawozdanie z dnia 10 października 1911 S. 2, 3, 4/7 (208), zgodnie z jego wnioskiem, uznaje po myśli § 154 ord. konkur. utworzony tut. sąd. uchwałą z dnia 5 września 1807, S. 2, 3, 4/7 (1) konkurs kupiecki do majątku zarejestrowanej firmy „Pinkus Landau i Józef Rabinowicz młyn parowy i piekarnia parowa w Podgórzu“ jakoteż do prywatnego majątku osobistej odpowiedzialnych spółników tej firmy a to:

Piakusa Landau i Józefa Rabinowicza w Podgórzu zamieszkałych, za ukończony.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI. Kraków, dnia 21 października 1911.

Wyroki prasowe.

Ч. сп. Пр. 190/11 (2) (14266)
В Імени Его Величества Цісаря!

Ц. к. Суд краєвий карний як Трибунал прасовий у Львові ршив на внесок ц. к. Прокуратурji Державної, що зміст часопису „Прикарпатська Русь“ число 641 з дня 9 грудня 1911 в артикулі 1. „Львів 26-е ноябріа (9-е декабрія) 1911 в уступі від слів „Вчерайшій разбой“ до кінця і в артикулі 2. „Разбой“ від слів „Когда“ до слів „уличним свалькам“ і від слів „Политическая“ до кінця містить в собі ество провини з § 300 і 302 зак. кар. узнав доконау в дни 9 грудня 1911 конфіскаату за оправдану і зарядив знищене цілого накладу і видав по мысли § 493 п. к. заказ дальшого розширювання того друкового письма.
Львів, дня 12 грудня 1911.

Ч. сп. Пр. 192/11 (2) (14268)
В Імени Его Величества Цісаря!

Ц. к. Суд краєвий як Трибунал прасовий у Львові ршив на внесок ц. к. Прокуратурji Державної, що зміст часопису „Прикарпатська Русь“ число 642 з дня 11 грудня 1911 в артикулі 1. „Кровное оскорбление“ і в артикулі 2. „Поход против русских бурсы“ від початку до „в Самборі і Коломиї“ містить в собі ество провини з § 300 а. к. узнав доконау в дни 11 грудня 1911 конфіскаату за оправдану і зарядив знищене цілого накладу і видав по думці § 493 п. к. заказ дальшого розширювання того друкового письма.
Львів, дня 13 грудня 1911.

Ч. сп. Пр. 199/11 (2) (14393)
В Імени Его Величества Цісаря!

Ц. к. Суд краєвий як Трибунал прасовий у Львові ршив на внесок ц. к. Прокуратурji Державної, що зміст часо-

пису „Прикарпатська Русь“ число 645 з дня 14 грудня 1911 в артикулах 1. під титулом „Высокопоставленный донос“ в уступі від „Если личное“ до краєвої адміністрації“, 2. „Не уступать! На віча!“ в уступі від „Отвітом на“ до „уважають закон“ і 3. „Еще одна конфіскація“ від „Обі злополучия“ до „о собраниях“ містить в собі ество провини з §§ 300, 305 і 491 а. к. і з арт. V. зак. з 17 грудня 1862 Н. 8 Д. з. д. з р. 1863 узнав доконау в дни 14 грудня 1911 конфіскаату за оправдану і зарядив знищене цілого накладу і видав по думці § 493 заказ дальшого розширювання того друкового письма.
Львів, дня 18 грудня 1911.

L. cz. Pr. III 113/11 (3) (14360)
Обвешчєніє.

C. k. sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w Nr. 51 czasopisma „Ojczyzna“ z daty Kraków dnia 17 grudnia 1911 artykuły:

1. pod tytułem „Rząd krajowi sprzyja“ na str. 871 łam 1 i 2 oraz
2. pod tytułem: „nie wolno urządzać wieców chełmskich“ na str. 874 łam 2 zawierają w sobie: artykuł ad 1. przedmiotową istotę zbrodni z § 65 lit. a) u. k., zaś artykuł ad 2. znamiona występku z §§ 300, i 191 u. k. i art. V. ustawy z dnia 17 grudnia 1862 l. 8 Dz. u. p. ex 1863, że zakazuje się rozszerzania tych artykułów.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy, S. III. Kraków, dnia 15 grudnia 1911.

L. cz. Pr. III. 114/11 (9) (14361)
Обвешчєніє.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczony w Nr. 287 czasopisma „Ilustrowany Kurjer codzienny“ z daty Kraków, d. 16 grudnia 1911 artykuł pod tytułem: „Demokratyzacya domu Habsburgów“ w ustępie zaczynającym się od słów: „Nie dziwnego“ do końca, zawiera w swej osnowie znamiona zbrodni z §§ 63 u. k. że zakazuje się rozszerzania inkryminowanego ustępu rzeczowego artykułu.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy S. III Kraków, dnia 16 grudnia 1911.

L. cz. Pr. 200/11 (2) (14398)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy karny jako Trybunał prасовий we Lwowie, orzekł на wniosek c. k. Prokuratorji Państwa, że treść czasopisma „Monitor“ Nr. 51 z dnia 17 grudnia 1911 w artykule pod tytułem „Kościół a nędza galicyjska“ w ustępie od „Oto utrudniają“ do „ataczają pieczętowitwoscia“ zawiera znamiona występku z § 303 u. k. узнав доконау в дни 15 grudnia 1911 конфіскаату за usprawiedliwioną і зарядил знищення całego накладу і видав по мысли § 493 п. к. заказ дальшого розповсzechniania tego pisma drukowego.
Львів, дня 17 грудня 1911.

Firmy.

Ч. сп. Фірм. 1035/11 Стов. VII. 196 (14237)
Оповіщенє.

Ц. к. Суд окружний як торговельний в Перемишлі оголошує, що 24 падолиста 1911 вписано в реєстрі для стоваришень зарібкових і господарских, що на підставі статута з дати Мостиска 27 жовтня 1911 завязало ся стоваришенє „Спілка для збуту худоби „Згода“, стоваришенє зареєстрованє з обмеженою відповідальностєю в Мостисках.

Час ествования стоваришеня не є обмежений.

Цілею стоваришеня є сполучити господарскі сили своїх членів для їх добробиту.

До переведеня своєї ціли стоваришенє буде:

1. продавати худобу лише своїх членів на їх рахунок і лише в їх хосен,
2. уділяти лише своїм членам задатки на худобу і безроги, які мають бути спілкою продані,
3. закупувати лише для своїх членів і лише на їх рахунок худобу і безроги,
4. лише своїми членами доставлену худобу і безроги в різніх спілцою означених бити (різати) і мясо продавати,
5. згрозешлювати шкіру і прочі відпадки матеріялу призначеного на заріз а доставленого лише своїми членами спілці,
6. худобу, яку лише свої члени доставлять, а також худобу, яку спілка лише для своїх членів закупить, випасати на пасовищах, які спілка возьме в аренду, а то в тій цілі, щоби спілка могла продавати матеріял дозрілий і в часі до збуту відповідний,

7. приймати капітали до обороту за условним опроцентованем в хосен своїх членів.

Час треваня: необмежений.
Першими членами управи суть:
1. Теодор Сідельник, директ р спілки в Перемишлі, як справник,
2. Теофіл Янович, управитель „Народної Торговлі“ в Мостисках, як касиєр,
3. Стефан Байдала, контрольор „Народного Дому“ в Мостисках, як книговедець,
4. Лев Кобрин, ц. к. офіціал желівницьї,

5. Любомир Данилович, кандидат адвокатури,
6. Іван Помірко, касиєр „Народного Дому“ в Мостисках, як члени управи.

Фірму буде підписувати управа в той спосіб, що при фірмі стоваришеня уміщені будуть підписи двох членів управи.

Оден уділ члена стоваришеня виносить 5 кор, котрий можна сплатити або відразу або чвертьрічно по 1 кор. Член стоваришеня відповідає за зобовязаня стоваришеня окрім своїм уділом також еше до триразові висоти заявленого уділу.

Звичайні загальні збори екликує Рада надзираюча письменним оголошенем уміщеним на таблиці на льокалі стоваришеня, або розісланим обіжником або в одній з львівских часописей.

Оповіщеня і завідомленя до членів стоваришеня виходять від управи і будуть таксамо уміщені на будинку стоваришеня або в одній з львівских часописей.

Перемишль, 6 грудня 1911.

Ч. сп. Фірм. 1018/11 Стов. VII. 188 (14236)
Оповіщенє.

Ц. к. Суд окружний як торговельний в Перемишлі оголошує, що 17 падолиста 1911 вписано, що на підставі статута з дати Ришкова Воля, 30 жовтня 1911 завязало ся 30 жовтня 1911 стоваришенє під фімою „Спілка оцадности і позичок в Ришківій Воли, стоваришенє зареєстрованє з необмеженою порукою“.

Округ спілки становлять громади: Ришкова Воля і Сурмачівка.

Час ествования не є обмежений.

Цілею спілки є старати ся о матеріяльне і моральне піднесенє членів спілки а іменно:

- а) уділяти членам по мірі потреби, позичточности цілі і по мірі фондів позички потрібні в господарстві, промислі і торговлі а то з фондів які спілка на тую ціл збирає при помочи спільної необмеженої поруки своїх членів,
- б) дати можливість поміщувати на процент гроші заощаджені а марно лежачі в той спосіб що Спілка приймає і опроцентовує вкладки щадничі,
- в) підпирати творене спілок і заробкових та господарских стоваришень в окрузі спілки.

Першими членами заряду спілки суть:

1. о Григорий Калимон, парох в Ришківій Воли, як председатель,
2. Іван Кульбак, рільник в Ришківій Воли, як член,
3. Василь Лемєга, рільник в Ришківій Воли, як член,
4. Михайло Сапельяк, рільник в Ришківій Воли, як член,
5. Іван Ониско, рільник в Сурмачівці, як член.

Спілку підписує ся в той спосіб, що під нечаткою (стампілією) фірми кладе свій підпис председатель заряду ваглядно его заступник і оден з членів заряду.

Вступина оплата члена спілки виносить 1 кор., а уділ 10 кор. Оден член не може мати більше як 5 уділів. Уділ можна виплатити або відразу або в піврічних ратах по 1 кор. Перша рата мусить бути вплачена при вступленю члена до спілки.

До оголошеня спілки служить таблиця перед льокалем спілки. Оголошеня загальних зборів має ся крім того подати до відомости членів розісланим обіжника а в разі потреби будуть оголошенє в часописах для спілок рільничих.
Перемишль, 11 падолиста 1911.

Ч. сп. Фірм. 812/11 Стов. I. 320 (13627)
Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано в реєстрі стоваришень заробкових і господарских.

Осідок стоваришеня: Самбір.
Фірма звучить: Народний Дім в Самборі, товариство зареєстрованє з обмеженою порукою.

Зміна фірми на: Каса Народний Дім в Самборі, товариство зареєстрованє з обмеженою порукою.

Зміна статуту в §§ 1, 2, 18, 24.
Член дирекції виступив: заступник директора Петро Дацко.

Члени дирекції вибрані: на загаль-

них зборах 17 марта 1910 вибрано в місце Петра Дацка о. Теофіля Чайковського, священника в Самборі а 27 лютого 1911 вибрани загальні збори Александра Бонцуна, ц. к. професора гімназьяльного в Самборі, обох заступниками директора.

Дата впису: 31 жовтня 1911.

Ц. к. Суд окружний як торговельний Відділ II. Самбір, дня 28 жовтня 1911.

Ч. сп. Фірм. 429 Стов. II. 310 (14402)
Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано в реєстрі стоваришень заробкових і господарских.

Осідок стоваришеня: Любеля.
Фірма звучить: Спілка оцадности і позичок в Любелі, стоваришенє зареєстрованє з необмеженою порукою.

Члени дирекції виступили: Павло Кривлюк, Павло Сюсюкаль, Петро Волощук, Микита Рудько і Никола Кобрин.

Члени дирекції вибрані: Павло Кривлюк, Павло Сюсюкаль, Микита Рудько, Йосиф Бовлюх і Михайло Бранець.

Дата впису: 8 падолиста 1911.
Ц. к. Суд краєвий як торговельний Відділ IV. Львів, дня 24 жовтня 1911.

Ч. сп. Фірм. 1265 Стов. IV. 61 (14073)
Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано в реєстрі стоваришень заробкових і господарских.

Осідок стоваришеня: Белз.
Фірма звучить: Руска краєва спілка для хову і продажи дробу і криликів, стоваришенє зареєстрованє з обмеженою порукою в Белзі.

Зміна фірми на: Руска краєва спілка для хову і продажи дробу і криликів, стоваришенє зареєстрованє з обмеженою порукою в Довженеві.

Зміна статуту: на загальних зборах 13 серпня 1911 ухвалено зміну §§ 1, 3, 52, 53 і 54.

Дата впису: 10 жовтня 1911.
Ц. к. Суд краєвий як торговельний Відділ IV. Львів, дня 19 вересня 1911.

Ч. сп. Фірм. 309 Стов. II. 60 (13626)
Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано в реєстрі стоваришень заробкових і господарских.

Осідок стоваришеня: Городек коло Львова.

Фірма звучить: Товариство взаїмного кредиту „Поміч“, стоваришенє зареєстрованє з обмеженою порукою.

Члени дирекції виступили: Василь Сенюх, Григорий Муринець, Никола Блюк і заступники Петро Гоцко, Стефан Мельник і Стефан Федик.

Члени дирекції вибрані: о. Атаназій Бованко, Григорий Муринець і Василь Сенюх, як директори а Никола Блюк, Антоній Когут і Петро Світенькій, як заступники.

Дата впису: 12 жовтня 1911.
Ц. к. Суд краєвий як торговельний Відділ IV. Львів, дня 23 вересня 1911.

L. cz. Firm. 397/11 Rg. C. 11 (14242 1-3)
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru handlowego oddziału C wpisano co następuje:

1. Siedziba firmy: Tarnów.
2. Brzmienie firmy: „Cegielnia mieszczajska w Tarnowie, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością“.
3. Kontrakt spółki notaryalnie zawarty i spisany został w Tarnowie, dnia 3 listopada 1911 L. rep. 35675.
4. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest wyrabianie i zarobkowe pozbywanie cegły i dachówek, dren i innych przedmiotów ceglarskich, nabycie w tym celu gruntów, wybudowanie i urządzenie odpowiednich Zakładów przemysłowych, względnie także nabywanie lub wydzierżawianie takich zakładów, fabryk, nabywanie patentów wzorów i spieniężenie onychże, współudział w innych podobnych przedsiębiorstwach i wogóle wszystko to, co ma na celu spełnianie i wykonanie powyższych czynności.
5. Kapitał zakładowy wynosi 140 000 kron z czego 80 000 koron już zapłacono, a reszta kapitału zakładowego ma być do końca stycznia 1911 r. wpłaconą.
6. Zawiadawcami spółki są pp.: Wincenty Paszcza, przemysłowiec; Michał Mikoś, budowniczy; Kazimierz Sokulski, kupiec i Józef Cheiuk, właściciel realności, — w Tarnowie zamieszkałi.
7. Do oświadczeń woli za spółkę i do podpisywania firmy wystarczy współdziałanie p. Wincentego Paszczy i któregoś z dru-

Kuratele.

giego zawiadowcy, a gdyby p. Paszcza zawiadowcą być przestał, dwóch którychby zawiadowców, w razie zaś ustanowienia prokury jeden z zawiadowców i prokurent z dodatkiem wskazującym prokurę.

8. Pożane w liście spółników, a mające być wpłacone na kapitał zakładowy 80 000 koron zostały według oświadczenia spółników rzeczywiście zapłacone i znajdują się już w kasie spółki.

Dzień wpisu: 11 listopada 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.

Tarnów, dnia 11 listopada 1911.

L. cz. Firm. 501/11 Stow. III. 141 (13692)
Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba stowarzyszenia: Rozdziela.

Brzmienie firmy: Spółka mleczarska w Rozdzielu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: Rozdziałe dnia 28 sierpnia 1911.

Przedmiot przedsiębiorstwa:

a) wspólne przetwarzanie i spienianie mleka produkowanego w gospodarstwach członków spółki,

b) szerzenie wiadomości co do umiętnego chowu i żywienia bydła mlecznego i c) wspólne sprowadzanie artykułów niezbędnych w gospodarstwie nabiałowym.

Dyrekcja: Wasył Bubniak przewodniczący Zarządu, Iwan Tylawski zastępca przewodniczącego Zarządu, Kosiński Bodak, kasjer, wszyscy właścianie i właścicieele realności w Rozdzielu.

Podpis firmy: Firmę spółki podpisuje pod wyciśniętą pieczęcią (stampilią) spółki przewodniczący (względnie jego zastępca), oraz jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia przez przybicie na tablicy ogłoszeń Spółki przed jej lokalem, w razie potrzeby w czasopiśmie wydanem dla spółek przez Patronat.

Udziały członków: Każdy członek musi mieć przynajmniej 1 udział w kwocie pięciu (5) koron.

Obowiązkiem członka jest przytem deklarować i wpłacić tyle udziałów po 5 kor., ile posiada krów w dniu podpisania deklaracji przystąpienia do spółki, albo w dniu 1 stycznia każdego roku, wolno jednak członkowi deklarować w większą ilość udziałów. Każdy udział może być wpłacony odrązu w całości, albo ratami miesięcznymi najpóźniej w ciągu jednego roku.

Odpowiedzialność: Członkowie odpowiadają będą w razie konkursu albo likwidacji za zobowiązania stowarzyszenia wobec osób trzecich nie tylko swoim udziałem, ale nadto kwotą dalszą aż do trzykrotnej wysokości udziału, o ile na pokrycie pretensji wierzycieli spółki nie wystarczy jej własny majątek.

Data wpisu: 16 listopada 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.

Jasło, dnia 11 listopada 1911.

Ч. сп. Фирм. 181/11 Стow. II. 1039 (14233)
Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано в реєстрі стоваришень заробкових і господарських.

Осідок стоваришень: Ляшки долишні.

Фірма звучить: Спілка ощадности і позичок в Ляшках долишних, стоваришене зареєстроване з необмеженою порукую.

Член дирекції виступив: Гринь Продивус.

Членом дирекції вибраний зістав Михайло Маланчук.

Дата впису: 26 вересня 1911.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.

Бережани, дня 3 вересня 1911.

Ч. сп. Фирм. 295/11 Стow. С. 166 (13841)
Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано в реєстрі стоваришень заробкових і господарських.

Осідок стоваришень: Стрий.

Фірма звучить: Краєвий Союз господарський, стоваришене зареєстроване з обмеженою порукую в Стрию.

Член дирекції виступив: о. Северин Борачок.

Членом дирекції вибраний: Ярослав Небилонець, книговедець в Стрию, яко член заряду.

Дата впису: 15 жовтня 1911.

Поновний вибір двох членів заряду о. Остапа Нижанковського і Дениса Сембратовича, приймаєсь до відомости суду.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ IV.

Стрий, дня 7 жовтня 1911.

L. cz. L. 9/11 P. 127/11 (4) (14045)
E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Paraszkę Rybczyńską w Luczy.

Kuratorem jej ustanowiono Iwana Rybcańskiego w Luczy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Jabłonów, dnia 6 grudnia 1911

L. cz. L. 23/11 P. 177/11 (14055)
E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Annę Kowalyszyn c. Tomy w Stopczatowie.

Kuratorem jej ustanowiono Iwana Masiuka Stefana w Stopczatowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Jabłonów, dnia 7 grudnia 1911.

L. cz. P. I. 121/10 (5) (14095)
E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Mieczysława Kowalskiego w Nowym Sączu.

Kuratorem jego ustanowiono p. Józefa Rapacza w Nowym Sączu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nowy Sącz, dnia 7 grudnia 1911.

L. cz. L. 7/11 (7) P. 83/11 (14218)
E d y k t.

Za marnotrawną uznano Annę Klimczak w Łysej górze.

Kuratorem jej ustanowiono Józefa Klimczaka w Łysej górze.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Żmigród, dnia 19 sierpnia 1911.

L. cz. L. 10/11 (6) (14173)
E d y k t.

Za marnotrawną uznano Eleonorę Wójcikową w Uniszowy.

Kuratorem jej ustanowiono Michała Orłowskiego naczelnika gminy w Uniszowy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Tuchów, dnia 15 listopada 1911.

L. cz. P. 116/11 (4) (14422)
E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Marcina Królkowskiego w Gorzycach.

Kuratorem jego ustanowiono Piotra Sowę relnika w Gorzycach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Żywiec, dnia 6 grudnia 1911.

L. cz. P. 113/11 (4) (14415)
E d y k t.

Za głupkowatą uznano Paraszę Nedochođink c. Wasyla w Uścierykach.

Kuratorem jej ustanowiono Wasyla Nedochođinka w Uścierykach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Kuty, dnia 24 października 1911.

L. cz. P. 129/11 (1) (14420)
E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Franciszka Miękiego syna Tomasza w Sikorzycach.

Kuratorem jego ustanowiono Łukasza Komorowskiego w Sikorzycach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Żabno, dnia 13 grudnia 1911.

L. cz. P. 80/10 (5) (14053)
E d y k t.

Nad Piotrem Ozupirezukiem Iwana z Kosmacza przedłużono władzę ojcowską z powodu niedożęności umysłowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Jabłonów, 7 grudnia 1911.

L. cz. P. 189/11 (17) (14317)
E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Wojciecha Hryniwicza w Siemiohówce.

Kuratorem jego ustanowiono Józefa Rybackiego w Siemiohówce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Zbaraż, dnia 30 listopada 1911.

L. cz. P. IX 263/11 (4) (14290)
E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Katarzynę Czornyja w Kupezyńcach.

Kuratorem jej ustanowiono Andrusza Czornyja w Kupezyńcach.

C. k. Sąd powiatowy Oddział IX. Tarnopol, dnia 3 listopada 1911.

L. cz. L. IV. 43/6 (17) (12601)
E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy we Lwowie S. I. ustanawia na podstawie udzielonego przez c. k. Sąd krajowy cyw. we Lwowie uchwałą z dnia 20 października 1911 L. cz. Ne. VII.

2781/11 zatwierdzenia, kuratelę nad Franciszkiem Bohdanowiczem we Lwowie z powodu stwierdzonej przez Sąd tutejszy choroby umysłowej, a kuratorem ustanawia p. Antoniego Bohdanowicza we Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddz. II. Lwów, dnia 21 października 1911.

L. cz. P. 3/7 (554) (14405 1—3)
E d y k t.

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie na wniosek opieki zarządza z powodu marnotrawstwa na czas dłuższy i nieoznaczony dalsze trwanie opieki nad małoletnim Adamem Pawłem Stoneckim przebywającym obecnie w niższym austriackim krajowym zakładzie wychowawczym w Eggenburgu, który w dniu 25 stycznia 1912 kończy 24 lat życia i zostaje pod opieką swej matki Wandy z Demaradzkiej Stoneckiej, 2-o Sołtyśkowskiej jako opiekunki i dra Mieczysława Sołtyśki jako współopiekuna, zamieszkały we Lwowie przy ul. św. Zofii Nr. 30.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Stanisławów, dnia 12 grudnia 1911.

L. cz. P. 161/11 (5) (14348)
E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Franks Mamczurę syna Wojciecha w Ulicku seredkiewicz.

Kuratorem jego ustanowiono Bartka Dysia w Ulicku seredkiewicz.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Niemirów, dnia 29 października 1911.

L. cz. P. VII. 207/11 (8) (14288)
E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Jakóba Stupnickiego w Horodyszczu.

Kuratorem jego ustanowiono Aleksandra Bilińskiego w Horodyszczu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. Sambor, dnia 9 listopada 1911.

L. cz. L. 14/11 (4), (14340)
E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Józefa Borduna w Bełzie.

Kuratorem jego ustanowiono Eliasza Borduna gosp. w Bełzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Bełż, dnia 16 listopada 1911.

L. cz. P. 112/11 (6) (14347)
E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Teresę Szczęśniak córkę Wawrzyńca ze Spytkowic.

Kuratorem jej ustanowiono Franciszka Szczęśniaka ze Spytkowic.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Jordanów, dnia 22 lipca 1911.

Spadki.

L. cz. Firm. 421 Stow. II. 646 (14146)
Obwieszczenie.

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Dębica.

Brzmienie firmy: Towarzystwo wzajemnego kredytu w Dębicy, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Nastąpiła zmiana § 51 statutu, uchwalona przez walne zgromadzenie w dniu 14 listopada 1911.

Obecnie § 51 statutu opiewać będzie:

„Wykluczonym być może członek Towarzystwa uchwałą Rady nadzorczej na wniosek Dyrekcji, lub 20 członków stowarzyszenia.

Dyrekcja jest zobowiązana przedstawić wniosek o wykluczenie, jeżeli członek:

1. wskutek niezwróconej pożyczki da powód do kroków sądowych przeciw sobie,

2. działa na szkodę Towarzystwa,

3. utraci prawo do zarządzania swoim majątkiem,

4. jeżeli prywatny wierzyciel członka uzyska u sądu egzekucję na udział, przypadający mu w razie wystąpienia.

Członek Towarzystwa musi być wykluczony, jeżeli pomimo upomnień Dyrekcji zalega z wpłatą rat na udział najniższy, lub w ogóle nie dopełnia zobowiązań statutowych.

W razie wykluczenia ustają prawa członka z dniem zapadnięcia obojętnej uchwały.

Data wpisu: 24 listopada 1911.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV.

Tarnów, dnia 24 listopada 1911.

L. cz. A. 369/11 (3) (14218)
E d y k t.

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadania, że w dniu 22 sierpnia 1911 w Tyśmienicy zmarła Chaja Etti Elber false

Berkowicz bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłuza prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym Sądzie zgłosili i wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego Schaja Berkowicz kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedzicznemu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Tyśmienica, dnia 26 października 1911.

L. cz. A. 284/8 (19) (14380 1—3)
E d y k t.

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Nowemiole ogłasza, że dnia 29 listopada 1908 w Terpiłowie zmarł Dmytro Osadeckuk pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli bez ustanowienia dziedzica.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu dziedzica Iwana Osadecka nie jest znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Iwanem Kozubem ustanowionym dla nieobecnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Nowesicło, dnia 21 stycznia 1911.

L. cz. A. 344/10 (10) (14353 1—3)
E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza, że dnia 16 maja 1910 w Demyczu zmarł Leibisz Eisner pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli, w którym nie ustanowił dziedzica, lecz tylko legował córce swojej Taubie zam. Rathowej połowę domu z połową sieni, córkom swoim Perli zam. Gottlieb i Ici zam. Berler drugą połowę domu i sieni i synowi swemu Srulowi Eisnerowi recte Epstein kwotę 20 kor. Nadto zmarły, że córce jego Taubie Rathowej należy się u niego 600 kor. z tytułu poniesionych przez nią kosztów na reperację domu.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu Srula Eisnera recte Epsteina nie jest znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Mojżeszem Lieberem ustanowionym dla nieobecnego Srula Eisnera recte Epsteina.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Zabłotów, dnia 9 października 1911.

L. cz. A. 75/11 (14213 1—3)
E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie zawiadania, że do spadku po Rozalii Łeńcuckiej zmarłej ab intestato dnia 26 stycznia 1870 powołana Katarzyna Nawratil, z mocy ustawy, nie jest z życia i miejsca pobytu znana, dlatego wzywa ją się, by w ciągu roku w sądzie tym się zgłosiła i oświadczenie do spadku wniosła, w przeciwnym bowiem razie przeprowadzony będzie przewód spadkowy ze zgłaszającymi się dziedzicami i ustanowionym dla niej kuratorem Franciszkiem Łeńcuckim.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sieniawa, 7 listopada 1911.

Amortyzacje.

L. cz. Ne. XI. 806/11 (1) (14442 1—3)
A m o r t y z a c y a.

Na wniosek Salomona Grossfelda z Krakowa wdraża się postępowanie na celu amortyzacji karty zamówienia na losy Nr. 13 479 opiewającej na okaziciela, dotyczącej zakupna na raty dwu losów premiowych tureckich z r. 1870 w nominalnej wartości po 400 frank. Nr. 1,997 264 i Nr. 1,915 196 a wystawionej przez filię Towarzystwa akcyjnego kantorów wymiany Merkur w Brnie morawskim.

Posiadacza powyższej karty zamówienia wzywa się przeto, aby się zgłosił ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za niewistniejącą uznane zostaną.

C. k. Sąd powiatowy cyw., Oddział XI.

Kraków, dnia 27 listopada 1911.

L. cz. T. 130/11 (1) (14436 1—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek p. Maurycego Majbluma we Lwowie ul. Gliniańska l. 3, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych weksli: weksla z daty Lwów 28 października 1911 na 3000 kor. za cztery miesiące od daty płatnego podpisane przez dr. Stanisława Bielnińskiego jako wystawiciela i żyranta (in bianco), a przez Maryję Lipińską jako akceptantkę weksla z daty Lwów 15 maja 1909 na 1000 koron za 6 miesięcy płatnego przez dr. Józefa Werańczyńskiego jako akceptanta podpisanego bez wystawiciela.

Posiadacza powyższych weksli wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni, a to ad 1) po dniu płatności, ad 2) po ostatecznym ogłoszeniu w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 19 listopada 1911.

L. cz. T. 23/11 (1) (14284 1—3)

Amortyzacja. Na wniosek Mojżesza Thumina, kupca w Przemysłu wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do rzekomo zagubionych niżej poszczególnionych weksli a mianowicie:

1. Tarnopol den 6 August 1911 für 534 K fünf Monate a datto zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen fünf-hundertdreissig vier den Wert erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht. E. H. Rottenberg m. p. Herrn Don Schlach Touste zb. in Tarnopol beim Aussteller E. H. Rottenberg m. p. Aleksander Sal. Schreiber m. p. Handels u. Gewerbe Bank Sereth, reg. Gen. m. beschr. Haftung.

2. Kozowa den 7 August 1911 für 400 K fünf Monate a datto zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen vier-hundert den Wert erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht. E. H. Rottenberg m. p. Herrn Josel Rottenberg, Nuchem Karpen Kozowa zb. Tarnopol beim Aussteller, E. H. Rottenberg m. p. Aleksander Sa. Schreiber m. p. Handels Gewerbe Bank Sereth, reg. Gen. m. beschr. Haftung.

3. Tarnopol den 16 August 1911 K 240. Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen zwei-hundert vierzig den Wert erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht. Hirsch Chrap m. p. Josef Puskwa. Jan Gaczawoski, Karl Wiofrowy Tarnopol zb. Tarnopol b. Credit Cassa. Hirsch Chrap m. p. Jakob Dawidsohn m. p. Kasa kred. dla handlu i przemysłu Tarnopol, Aleksander Sal. Schreiber m. p.

4. Tarnopol den 20 August 1911 K 260. Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen zwei-hundertsechzig den Wert erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht. Hirsch Chrap. Mitęga Grzegorz, Jarymowicz Jan Tarnopol zb. Tarnopol b. Credit Cassa in dorso Hirsch Chrap, Jakob Dawidsohn Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu Tarnopol, stow. zar. z ogr. poręką Aleksander Sal. Schreiber, Handels Gewerbe Bank Sereth, reg. Gen. m. beschr. Haftung.

5. Tarnopol den 22 August 1911 für K 200. Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen zwei-hundert den Wert erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht. Hirsch Chrap, Herrn Stefan, Anna Kulezyka Tarnopol zb. Tarnopol b. Credit Cassa in dorso Hirsch Chrap, Jakob Dawidsohn, Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu Tarnopol, stow. zar. z ogr. poręką Aleksander Sal. Schreiber, Handels Gewerbe Kasse Sereth, reg. Gen. m. beschr. Haftung.

6. Kozłów den 22 August 1911 für K 300. Am 1 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen drei-hundert den Wert erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht. E. H. Rottenberg, Herrn Abraham Teich Kozłów zb. Tarnopol b. Aussteller in dorso E. H. Rottenberg, Aleksander Sal. Schreiber Handels & Gewerbe Bank Sereth, reg. Gen. mit beschr. Haftung.

7. Tarnopol den 23 August 1911 für K 400. Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen vier-hundert den Wert erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht. Hirsch Chrap, Jaehiel & Wolf Rubig Tarnopol zb. Tarnopol b. Credit Cassa in dorso Hirsch Chrap m. p. Jakob Dawidsohn m. p. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu, Aleksander Sal. Schreiber Handels u. Gewerbe Bank Sereth, reg. Gen. m. beschr. Haftung.

8. Tarnopol den 23 August 1911 für K 400. Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen vier-hundert den Wert erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht. E. H. Rottenberg Tarnopol, Salomon Hirschhorn, Herrn Salomon Hirschhorn in Tarnopol zb. Tarnopol b. Aussteller in dorso E. H. Rottenberg mp., Aleksander Sal. Schreiber mp., Handels u. Gewerbe Bank reg. Gen. m. Haftung in Sereth.

chnung lt. Bericht E. H. Rottenberg Tarnopol, Salomon Hirschhorn, Herrn Salomon Hirschhorn in Tarnopol zb. Tarnopol b. Aussteller in dorso E. H. Rottenberg mp., Aleksander Sal. Schreiber mp., Handels u. Gewerbe Bank reg. Gen. m. Haftung in Sereth.

9. Tarnopol den 23 August 1911 für Kr. 220 Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen zwei-hundert-zwanzig den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht, Hirsch Chrap mp., Dawid Augenblick, Pessie Malka Zwilling Tarnopol zb. Tarnopol b. Credit Cassa Hirsch Chrap m. p., Jakob Dawidsohn mp. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu Tarnopol stow. zar. z ogr. poręką Aleksander Sal. Schreiber mp. Handels u. Gewerbe Bank Sereth reg. Gen. m. beschr. Haftung.

10. Tarnopol 25 August 1911 für Kr. 400 Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen vier-hundert den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht. Hirsch Chrap mp., Wigdor & Wolf Brenesel Tarnopol zb. Tarnopol b. Credit Cassa in dorso Hirsch Chrap m. p., Jakob Dawidsohn m. p. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu Tarnopol stow. zar. z ogr. poręką Aleksander Sal. Schreiber m. p. Handels u. Gewerbe Bank Sereth reg. Gen. m. beschr. Haftung.

11. Tarnopol, den 25 August 1911 Kr. 276 Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen zwei-hundert-siebzigsechs den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht. Hirsch Chrap mp., Wojciech Muzyka, Jan Grabas, Mikołaj Kiejša syn Nikoły & Petro Muzyka Płotycz mały zb. Tarnopol b. Credit Cassa (in dorso) Hirsch Chrap mp., Jakob Dawidsohn mp. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu Tarnopol stow. zar. z ogr. poręką Aleksander Sal. Schreiber mp. Handels u. Gewerbe Kassa Sereth reg. Genoss. m. beschr. Haftung.

12. Tarnopol, den 25 August 1911 Kr. 300. Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen drei-hundert den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht Hirsch Chrap mp., Waście Mitulynska, Schulem Gold Łuka wielka zb. Tarnopol b. Credit Kasa (in dorso) Hirsch Chrap mp., Jakob Dawidsohn m. p. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu Tarnopol stow. zar. z ogr. poręką Aleksander Sal. Schreiber mp. Handels u. Gewerbe Kasa Sereth reg. Gen. m. beschr. Haftung.

13. Tarnopol, den 27 August 1911 für Kr. 300. Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen drei-hundert den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht Hirsch Chrap mp., Jan Rakij, Michał Kruszowyj, Andrej Kalat Berzowica zb. Tarnopol b. Credit Cassa (in dorso) Hirsch Chrap m. p., Jakob Dawidsohn mp. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu Tarnopol stow. zar. z ogr. por. Aleksander Sal. Schreiber mp. Handels u. Gewerbe Kassa Sereth reg. Gen. m. beschr. Haftung.

14. Tarnopol den 27 August 1911 für Kr 275 am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen zwei-hundert-siebzigt fünf den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht Hirsch Chrap mp. Herrn Abraham Weinberg, Piotr Łukaszów, Wawrzyniec Kulak, Anna Steinberg Stupki zb. Tarnopol b. Credit Cassa. Hirsch Chrap mp., Jakob Dawidsohn mp. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu w Tarnopolu stow. zar. z ogr. poręką Aleksander Sal. Schreiber mp. Handels u. Gewerbe Bank Sereth reg. gen. m. beschr. Haftung.

15. Tarnopol, den 28 August 1911 für K. 285 Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen zwei-hundert-achtzig fünf den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht Hirsch Chrap mp., Pawlo Maceluch, Stefan Chudzy Borki zb. Tarnopol b. Credit Kassa (in dorso) Hirsch Chrap mp., Jakob Dawidsohn mp. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu Tarnopol stow. zar. z ogr. poręką Aleksander Sal. Schreiber mp. Handels u. Gewerbe Bank Sereth reg. Genoss. m. beschr. Haftung.

16. Tarnopol, 28 August 1911 für K. 350 Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen drei-hundert-fünfzig den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht Hirsch Chrap mp., Jurko Zarycki, Kozia Kozak Romanowska, Samuel Günsburg Tarnopol zb. Tarnopol b. Credit Cassa in dorso Hirsch Chrap mp., Jakob Dawidsohn mp. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu Tarnopol stow. zar. z ogr. poręką Aleksander S. Schreiber mp. Handels u. Gewerbe Bank Sereth reg. Gen. m. beschr. Haftung.

17. Tarnopol 28 August 1911 für. Kr. 660 Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen

diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen sechshundertsechzig den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht Hirsch Chrap mp., Aleksa Bilarski, Michał Kosińczuk, Rozalia Kowalczuk, Mendel Somerfleck in Kudańce zb. Tarnopol b. Credit Cassa in dorso Hirsch Chrap mp., Jakob Dawidsohn mp. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu Tarnopol stow. zarej. z ogr. poręką Aleksander Sal. Schreiber mp. Handels u. Gewerbe Bank Sereth reg. Gen. m. beschr. Haftung.

18. Tarnopol 28 August 1911 für Kr. 250 Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen zwei-hundert-fünfzig den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht Hirsch Chrap mp., Pawlo Maceluch, Stefan Chudzy Borki zb. Tarnopol b. Credit Cassa in dorso Hirsch Chrap mp., Jakob Dawidsohn mp. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu w Tarnopolu Aleksander Sal. Schreiber mp. Handels u. Gewerbe Bank Sereth reg. Gen. m. beschr. Haftung.

19. Tarnopol 28 August 1911 für Kr. 160, Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen hundertsechzig den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht. Hirsch Chrap mp., Semko & Majer Harenko, Michał Kozinuzuk, Mendel Sommerfleck Kujdańcy zb. Tarnopol b. Credit Cassa (in dorso) Hirsch Chrap mp., Jakob Dawidsohn mp. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu stow. zar. z ogr. poręką Aleksander Sal. Schreiber mp. Handels u. Gewerbe Bank Sereth reg. Gen. m. beschr. Haftung.

20. Tarnopol den 30 August 1911 für Kr. 200 Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen zwei-hundert den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht Hirsch Chrap mp., Iwan Mielnik, Czarnomaz Mikołaj, Jan Paczkowski Rusianówka zb. Tarnopol b. Credit Cassa (in dorso) Hirsch Chrap mp., Jakob Dawidsohn mp. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu Tarnopol stow. zar. z ogr. poręką Aleksander Sal. Schreiber mp. Handels u. Gewerbe Cassa Sereth reg. Genoss. m. beschr. Haftung.

21. Kozłów den 9 August 1911 für Kr. 400 Am 1 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen vier-hundert den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht E. H. Rottenberg mp. Herrn Jaehiel Flam, Samuel Meier Bick Kozłów zb. Tarnopol b. Aussteller. E. H. Rottenberg mp., Aleksander Sal. Schreiber mp. Handels u. Gewerbe Bank Sereth reg. Gen. m. Beschr. Haftung.

22. Tarnopol den 30 August 1911 K. 400. Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen vier-hundert den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht Hirsch Chrap mp. Godel & Jeni Garten Skalet zb. Tarnopol b. Credit Kassa (in dorso) Hirsch Chrap mp. Jakob Dawidsohn mp. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu w Tarnopolu stow. zarej. z ogr. poręką Aleksander Sal. Schreiber mp. Handels u. Gewerbe Kassa Sereth reg. Gen. m. beschr. Haftung.

23. Tarnopol den 30 August 1911 für Kr. 300. Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen drei-hundert den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lb. Bericht. Hirsch Chrap mp. Semko Palamaczuk & Katarzyna Palamaczuk. Mendel Sommerfleck. Kujdańce zb. Tarnopol b. Credit Kassa (in dorso) Hirsch Chrap mp. Jakob Dawidsohn mp. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu Tarnopol stow. zar. z ogr. poręką Aleksander Sal. Schreiber mp. Handels u. Gewerbe Bank Sereth reg. Gen. m. beschr. Haftung.

24. Tarnopol 31 August 1911 K. 200 Am 7 Jänner 1912 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von Kronen zwei-hundert den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht Hirsch Chrap mp., Josef Turmanjuk, Grzegoz Kamendaky, Grzegorz Mitęga. Tarnopol zb. Tarnopol b. Credit Cassa Hirsch Chrap mp. Jakob Dawidsohn mp. Kasa kredytowa dla handlu i przemysłu Tarnopol stow. zar. z ogr. poręką Aleksander Sal. Schreiber mp. Handels u. Gewerbe Bank Sereth reg. Gen. m. beschr. Haftung.

Posiadacza weksli wzywa się, aby w ciągu 45 dni licząc od dnia zapadłości każdego z weksli tutejszemu sądowi przedłożył i wykazał swe prawa — inaczey weksle pozabawione zostaną skutków prawnych.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Tarnopol, dnia 28 października 1911.

L. cz. T. 132/11 (1) (14399 1—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Salomona Schreibera we Lwowie wdraża się postępowanie celem amor-

tyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych weksli:

1. weksla z daty Lwów 15 listopada 1911 opiewającego na 2000 kor., a płatnego w 4 miesiące po wystawieniu podpisanego przez Salomona Schreibera, jako wystawcy i żyranta a przez Judę Schreibera jako przyjemcę, oraz

2. weksla z daty Lwów 15 listopada 1911 opiewającego na kwotę 2000 kor., płatnego w 4 miesiące po wystawieniu, a podpisanego przez Salomona Schreibera, jako wystawcę i żyranta i przez Judę Schreibera jako przyjemcę

Posiadacza powyższych weksli wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od terminu płatności, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 23 listopada 1911.

L. cz. T. 29/11 (1) (14280 1—3)

Amortyzacja.

Na wniosek Leona Goldberga, zastępcy towarzystwa „Atlas“ w Przemysłu wdraża się postępowanie celem amortyzacji zagubionego przez Leona Goldberga weksla akceptowanego przez Chaima Schiffa i Paulinę Schiff i na kwotę 700 kor. opiewającego a zresztą niewypełnionego.

Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby się zgłosił ze swoimi prawami i przedłożył ten weksel w ciągu 45 dni od dnia tego edyktu, inaczey weksel ten uznany zostanie za bezskuteczny.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Przemysł, 6 grudnia 1911.

L. cz. T. 17/11 (7) (14240 1—3)

Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego.

Pawlo Baumgarten false Baumketner syn Ignacego Baumgartena false Baumketnera i Teodozyi urodz. Batiuk urodzony 22 grudnia 1859 wydalil się przed przeszło 30 laty z Jasienicy solnej i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 l. 2 c., przeto wdraża się na prośbę Maryi Reszetałów Futalsz gospodynii z Jasienicy solnej postępowanie celem uznania za zmarłego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi panu drowi Aleksandrowi Rogalskiemu adwokatowi w Samborze wiadomości o powyż wymienionym.

Pawla Baumgartena false Baumketnera wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 stycznia 1913 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Sambor, dnia 4 listopada 1911.

L. cz. Ne. I. 438/9 (2) (14343 1—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Michała Pytlara rolnika w Smólnie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładkowej powiatowej Kasy oszczędności w Brodach Nr. 8945 na 100 kor. opiewającej, na imię Michała Pytlara wystawionej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I. Brody, dnia 15 grudnia 1911.

L. cz. T. IV. 19/11 (3) (14406 1—3)

Edykt.

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Maryanny Król w Tarnowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynią zagubionej karty wkładkowej Kasy oszczędności miasta Tarnowa Nr. 97.683 na kwotę 800 kor. 25 hal. opiewającej, wystawionej na imię Maryanny Król.

Posiadacza powyższej karty wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 2 grudnia 1911.

L. cz. T. 126/11 (2) (14404 1—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek p. Sebastjana Łuczko wdraża się postępowanie celem amortyzacji rze-

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1911 r. według czasu średnio-europ.

komo przez wnioskodawcę zagubionych książeczek wkładowych gal. Kasy oszczędności Nr. 1657 na kwotę kor. 400 Nr. 135.291 na kwotę kor. 1100 i Nr. 150.138 na kwotę kor. 9000 wszystkich na nazwisko „Sebastian Łozko” opiewających.

Posiadacz powyższych książeczek wkładowych wzywa się przeto, aby zgłosił się z swojemi prawami w ciągu 6 miesięcy od trzeciego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej”, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 2 grudnia 1911.

L. cz. T. VI. 85/11 (2) (14326 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek Estery Ginger, właścicielki realności w Krakowie ul. Józefa wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki, a mianowicie książeczki wkładowej powszechnego Zakładu kredytowego w Krakowie Nr. 218/XI. na nazwisko Estery Ginger wystawionej, a na 658 kor. 10 hal. opiewającej.

Posiadacz powyższej książeczki wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 21 listopada 1911.

L. cz. T. VI. 77/11 (2) (14324 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek Anny (Chany Feigel) i Amalii (Małai) Gutnbaumowych w Nowym Jorku, przez adw. dr. Adolfa Gressa w Krakowie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących, wnioskodawcy rzekomo zaginionych papierów wartościowych, a mianowicie:

1. losu miasta Krakowa Nr. 59.807 wylosowanego w r. 1909,
2. losu miasta Krakowa Nr. 59.808 wylosowanego w r. 1911,
3. losu miasta Krakowa Nr. 59.810 wylosowanego w r. 1910,
4. losu miasta Krakowa Nr. 59.811 wylosowanego w r. 1905.

Posiadacz powyższych papierów wartościowych wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami, w przeciwnym bowiem razie losy te już wylosowane w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie Lwowskiej” uznane zostaną za nieistniejące.

C. k. Sąd krajowy cywilny,
Oddział VI.
Kraków, dnia 27 listopada 1911.

L. cz. T. 15/11 (1) (14322 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek p. Abrahama Jakóba Possa w Krakowie ul. św. Agnieszki 1.1 wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych weksli:

1. weksla wystawionego we Wiedniu bez daty wystawienia, płatnego dnia 16 listopada 1911, na 280 kor. 88 hal. opiewającego, a na rzecz A. J. Possa zaakceptowanego,
2. weksla wystawionego w Wiedniu bez daty wystawienia, płatnego 27 stycznia 1912 na 625 kor. 40 hal. opiewającego, a przez Abrahama Jakóba Possa zaakceptowanego.

Posiadacz powyższych weksli wzywa się przeto, aby przedłożył je tak Sądowi, a to pierwszy 45 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu, drugi 45 dni od dnia zapadłości, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział II.
Kraków, dnia 26 listopada 1911.

Pociąg		DO LWOWA		Pociąg		ZE LWOWA	
posp.	osob.	Na dworzec główny:		posp.	osob.	Z dworca głównego:	
przych. o g.				odeh. o g.			
12:05	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.		12:35	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina.	
2:22	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Rozwadowa.		2:50	—	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	5:45	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna, Kołomyi.		—	3:40	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezelaborca, Pesztu, Rymanowa, Iwonieca, Chabówki, Jasła, Mielca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia, Koemyrzowa.	
—	5:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	5:58	do Stryja, Drohobycza, Borysławia.	
—	7:20	z Podwołoczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.		—	6:00	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Körösmező, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.	
—	7:28	z Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.		—	6:10	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	7:30	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów)).		—	6:15	do Sambora, Sianek, Osap.	
—	7:33	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6:35	do Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia.	
—	8:00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.		—	7:30	do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.	
—	8:05	z Iekan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.		—	7:50	do Stojanowa.	
—	8:15	z Jaworowa.		—	8:20	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Jasła (p. Przemyśl), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego.	
9:00	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.		—	8:22	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonieca (p. Przemyśl), Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa, Szczucina, Wieliczki, Oświęcimia.	
—	9:58	z Sianek, Sambora.		—	8:45	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonieca, Jasła, N. Sącza.	
—	10:04	z Stojanowa.		—	9:05	do Czerniowiec, Kałusza, Iekan, Brodiny, Putny, Suczawy.	
—	10:15	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze-Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	9:37	do Iekan, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.	
—	10:25	ze Stanisławowa, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.		—	10:02	do Stryja od 18 czerwca do 10 września włącznie tylko w niedziele i rzym. kat. święta.	
—	11:15	z Podhajec.		—	10:40	do Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	11:40	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Kochawiny.		—	1:45	do Ławocznego, Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
—	11:55	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.		—	2:18	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	1:10	z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasło), Dynowa.		—	2:20	do Czerniowiec, Żydaczowa, Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koecmania.	
—	1:26	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.		—	2:28	do Sokala.	
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonieca, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	2:30	do Krakowa od 1 czerwca do 15 września włącznie codziennie.	
—	1:40	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		—	2:35	do Krasnego.	
2:00	—	z Krakowa (od 1 czerwca do 15 września włącznie codziennie).		—	2:45	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	
2:05	—	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koecmania, Nowosielicy Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.		—	3:05	do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.	
2:10	—	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.		—	3:40	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.	
—	4:25	z Tuehli, Skolego, Drohobycza, Borysławia.		—	3:50	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl).	
—	4:30	z Jaworowa.		—	5:20	do Stojanowa.	
—	5:40	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	5:46	do Mszany.	
—	5:48	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Suchy, Koemyrzowa, Wieliczki, Szczucina, Orłowa (p. Tarnów), Mielca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemyśl).		—	6:00	do Jaworowa.	
—	5:52	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.		—	6:05	do Krakowa.	
6:26	—	z Czerniowiec, Iekan, Suczawy, Dorny Watry, Radowiec, Nowosielicy.		—	6:16	do Podhajec.	
—	6:30	ze Stojanowa.		—	6:29	do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.	
—	6:45	ze Stryja.		—	6:50	do Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
—	7:15	z Mszany od 15 czerwca do 30 września włącznie codziennie.		—	7:00	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), Orłowa, Koszyce (p. Tarnów).	
—	8:00	z Sokala.		—	7:30	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemyśl).	
8:25	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Koemyrzowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonieca, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	7:49	do Rawy ruskiej, Sokala.	
—	9:00	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Osap.		—	8:46	do Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	9:34	z Iekan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galacu), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Körösmező, Nowosielicy, Radowiec, Dorny Watry, Suczawy.		—	10:40	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonieca, Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	10:48	do Iekan, Czortkowa, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudyna, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	10:10	z Krasnego.		—	11:10	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Szczucina, Orłowa, Wieliczki Chabówki, Zakopanego.	
—	10:19	ze Stryja (od 18 czerwca do 10 września włącznie tylko w niedziele i rzym. kat. święta).		—	11:13	do Podwołoczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	10:20	z Podhajec.		—	11:25	do Stryja, Drohobycza, Borysławia, Kochawiny.	
—	10:30	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		—	11:35	do Rawy ruskiej (tylko w niedziele).	
—	11:00	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Kochawiny.					

Na dworzec „Lwów-Podzamecze“:		Z dworca „Lwów-Podzamecze“:	
—	7:01	—	6:12
—	7:26	—	6:30
—	9:42	—	8:12
—	10:54	—	11:00
—	11:35	—	1:30
1:55	—	2:33	—
—	5:16	—	2:52
—	6:11	—	5:38
—	6:24	—	6:30
—	9:52	—	9:09
—	9:57	—	10:40
—	10:13	—	11:33
—	12:00		

Na dworzec „Lwów-Lyczaków“:		Z dworca „Lwów-Lyczaków“:	
—	7:08	—	6:31
—	10:36	—	1:49
—	6:06	—	6:51
—	9:36	—	10:59
—	11:43		

Na dworzec główny:		Z dworca głównego:	
z Brzuchowic: codziennie 7:00 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sierpnia 8:32 rano, 11:05 przed południem, 5:18 po południu; od 1 czerwca do 15 września 9:35 wieczór; od 1 czerwca do 30 września 3:48 po południu; od 10 maja do 30 września 7:45 wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 1 czerwca do 31 sierpnia 1:46 po południu; od 7 maja do 31 maja 3:48 po południu.		do Brzuchowic: codziennie 6:06 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sierpnia 7:22 rano, 10:05 przed południem, 6:31 wieczór; od 1 czerwca do 15 września 8:20 wieczór; od 1 czerwca do 30 września 2:50 po południu; od 10 maja do 30 września 4:18 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 1 czerwca do 31 sierpnia 12:30 po południu; od 7 maja do 31 maja 2:50 po południu.	
z Janowa: codziennie od 1 maja do 30 września 1:11 po południu, 9:25 wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 7 maja do 10 września 10:00 wieczór.		do Janowa: codziennie od 1 maja do 30 września 10:25 przed południem, 3:05 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 7 maja do 10 września 1:35 po południu.	
z Lubienia: w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 14 maja do 10 września 12:45 w nocy.		do Lubienia: w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 14 maja do 10 września 2:15 po południu.	
z Winnik: tylko w sobotę i niedzielę 12:16 w nocy.			

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest rankami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana l. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych, ul. Krasickich, l. 5 drzwi nr. 67. w dniu powszednim od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w polednie.

Doniesienia prywatne.

PREZ Z KAŁAMARZAMI!

Wieczne pióro

nowość, elegancje, trwałe, zawsze w pogotowiu, pisze jednym napełnieniem 500 wyrzów, każdemu niezbędne.

Do nabycia w biurze dzienników Płohna, Lwów, ul. Karola Ludwika l. 5, po 80 hal., z przesyłką poleconą 1 kor. 25 hal., za zaliczką e 20 hal. więcej.

Rada Nadzorcza Zakładu wodoleczniczego dr. Andrzeja Chramca w Zakopanem Towarzystwo akcyjne zwołuje

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

odbyć się mające w salach Zakładu w Zakopanem dnia 7 stycznia 1912 o godzinie 4 po południu.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Rady nadzorczej za r. 1911. Zamknięcie rachunków i bilans za r. 1911 oraz sprawozdanie rewizorów z wnioskiem o zatwierdzenie i udzielenie absolutorium dla Rady Nadzorczej za r. 1911.
2. Wybór rewizorów na r. 1912.
3. Rozdział zysków.

Posiadanie każdego pięciu akcji daje prawo jednego głosu na Walnym zgromadzeniu. Aby mógł swoje prawo głosowania wykonać, musi każdy akcjonariusz na sześć dni przed Walnym zgromadzeniem złożyć wymaganą ilość akcji z niezapadłymi jeszcze kuponami w kasie Towarzystwa, lub w innym miejscu, jakie wskaże Rada zawiadowcza. Na złożone akcje otrzymują akcjonariusze pisemne potwierdzenie które służy za uprawnienie do wstępu na Walne zgromadzenie. Potwierdzenie to opiewa na nazwisko i ma wyrażać ilość głosów, przysługujących odnośnemu akcjonariuszowi. Uprawnienie takie przysługiwać może wyłącznie wymienionej w niem osobie, lub też jej należycie upoważnionemu zastępcy.

Wykaz akcji złożonych przez akcjonariuszy, mających prawo głosowania przedkłada się Walnemu zgromadzeniu i dołącza się do protokołu. Z chwilą zamknięcia listy akcjonariuszy, którzy dla uczestniczenia w Walnym zgromadzeniu złożyli akcje, należy każdemu akcjonariuszowi dozwoli na wgląd w tę listę w biurach Towarzystwa. Na żądanie

należy wydać każdemu akcjonariuszowi w biurach Towarzystwa. Na żądanie należy wydać każdemu akcjonariuszowi w biurach Towarzystwa najpóźniej na 3 dni przed Walnym zgromadzeniem odpis wniosków, przygotowanych na Walne zgromadzenie. Prócz tego należy uprawnionemu do głosowania akcjonariuszowi zezwolić w tym okresie na przeglądnięcie w biurach Towarzystwa przedłożeń i dokumentów, przygotowanych dla Walnego zgromadzenia

§ 25.

Każdy akcjonariusz może na Walnym zgromadzeniu głosować, bądź osobiście, bądź przez pełnomocnika i to bez względu na to, czy ten pełnomocnik jest akcjonariuszem, czy też nie. Małoletni i osoby prawne głosują przez swoich zastępców ustawowych, względnie statutowych bez osobnego pełnomocnictwa. Kobiety mogą wykonać prawo głosowania osobiście, lub przez swych małżonków, albo wreszcie przez ustawowych zawiadowców ich majątku i innych zastępców, wykazujących się według art. 1 i 2 pełnomocnictwem.

Ostrzeżenie.

Zgubiono książkę Kasy Zaliczkowej w Nowym Sączu: Leopold Müller Nr. 10.028. Zgłoszenia: Policja, Nowy Sącz.

Wina

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najniższych poleca handel herbaty, kawy i wina

Edmunda Riedla, Lwów.

Ostatnie nowości.

Nadszedł
świeży transport
najnowszych
lornetek



w dużym wyborze i najnowszym wzorach. Ceny najniższe (z perłowej masy od 16 kor.)

Kopernicki i Syn

optycy i mechanicy
Lwów, pl. Halicki 1. 1.

TANIE! PIĘKNE! DOBRE!

Meble z własnych pracowni stolarskich i tapieckich w największym wyborze poleca:

KAZIMIERZ TOCZYSKI

Magazyn mebli. Lwów, Sykstuska 19.
Kompletne wyprawy ślubne, sypialnie, jadalnie, salony, pokoje męskie, meble gięte i żelazne, dywany, portyery, firanki, materace meblowe, dywanowe i jedwabne. Materace włosienne i sprężynowe po cenach najumiarkowańszych.
Spłaty dogodnie bez podwyżki cen.

Dlaczego

każdy powinien nabyć
„BALON DRZYMAŁY“

kupując go za 2 kor. w Biurze St. Sokołowskiego we Lwowie, ul. Karola Ludwika 5 albo w Pasażu Hausmana. Oto nie tylko dlatego, że to użycie złudzeń wspaniałej jazdy powietrznej, zna zajmujące przygody bohaterów „Balonu Drzymały“ ujęte w barwnie napisaną powieść — lecz nadto dlatego, że w ten sposób złoży cegiełkę na nasze krajowe „Muzeum handlowe“, którego społeczeństwu naszemu tak bardzo potrzeba. Kto przysła 2 kor. 40 hal. za Balon, oraz jako cegiełkę na „Muzeum handlowe“ pod adresem: Biuro dzienników Sokołowskiego, Lwów, otrzyma „Balon Drzymały“ odwrotną pocztą, jako przesyłkę poleconą.

Cukiernia krakowska

Lwów, Batorego 32

poleca na święta

Struclę od korony, Torty od dwóch koron. Doborowe ciastka. Obszerny lokal z komfortem urządzonej, sala bilardowa, gorąca kawa, czekolada, herbata, różne likiery, wina.

Rok 1911.

Wydawnictwa rok XIII.

Zaproszenie do przedpłaty na

NOWOŚCI MUZYCZNE

Miesięcznik nutowy na fortepian z dodatkiem literackim.

Pismo wychodzi przy końcu każdego miesiąca zeszytami, zawierającymi utwory klasyczne, salonowe, wyjątki z oper, operetek i tańce; w dodatku literackim: liczne wiadomości ze świata muzycznego.

Na treść zeszytów w kwartale III. r. b. złożyły się arcydzieła Chopina na fortepian, a mianowicie: Preludya op. 28 Nr. 7, 15 i 20. — Polonez A-dur op. 40 Nr. 1. — Wałek op. 69 Nr. 1. — Marche funebre b mel., Nektarn op. 9 Nr. 2 i Mazurek op. 6 Nr. 1 ze słowami de deklamacji: W. Łaszczyńskiego, J. Orwicza, Or-Ota, K. Ujejskiego i innych.

WARUNKI PRZEDPŁATY:

W Warszawie rocznie 5 rub., na prowincji 6 rub., zagranicą 7 rub. — Półrocznie i kwartalnie w tymże stosunku.
Zeszyt okazowy 60 kop.

Premia dla rocznych abonentów:

a) bezpłatnie: trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina i b) za pół ceny t. j. za 1 rb. 50 kop. „A. B. C.“ najnowsza szkoła na fortepian prof. A. Różyckiego. — Przesyłka premium 30 kop.

Oprócz tego, dla każdego tysiąca rocznych abonentów, wnoszących przedpłatę do naszej administracji, przeznaczona jest jako NADZWYCAJNE PREMIUM PIANINO KRAJOWE FABRYKI w cenie 500 rub.

Premium wygrywa posiadacz kwitu, którego TRZY OSTATNIE CYFRY będą odpowiadały takimże cyfrom głównej wygranej 197 loteryi klasycznej Królestwa Polskiego; losowanie w grudniu 1911 r.

Adres redakcji i administracji:

WARSZAWA. KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE Nr. 6. TELEFON 143-15.

Agencja dla Galicji we Lwowie u Stan. Sokołowskiego,
Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 1. 9.

Redaktor i wydawca: Leon Chojecki.

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy

kompletne roczniki 1906, 1908, 1909

poleca

po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, pasaż Hausmana.

Komplety

„Bluszczu“

z I. kwartału 1911

są do nabycia

w Głównej Ekspedycji Lwów, pasaż Hausmana 1. 9.

„OSTATNI HAMLET“

szkie powieściowy, oraz 5 innych obszernych nowel

ARTURA SCHRÖDERA

znanego zaszczytnie krytyka i nowelisty wyszły nakładem księgarni

ZIENKOWICZA i CHECIŃSKIEGO (Lwów, ul. Teatralna 1).

Cena 5 koron — stron 380.

„Ostatniemu Hamletowi“ przyznała krytyka niepospolite zalety artystyczne, wytworny język, fabułę niezmiernie interesującą, żywą, świetną obserwację, plastykę i t. d.

MAGASIN au bon MARCHÉ
ul. TEATRALNA Nr. 2
Bronzy — Metale — Wyroby
z drzewa — Albumy — Ramki
na fotografie — Artykuły to-
aletowe i do podróży.

Tysiące nowości na
„GWIAZDKĘ“
polecą firma
Władysław Ciechulski, Lwów.

SFINX
ul. KAROLA LUDWIKA 5.
Bizuterya — Wyroby ze skóry —
Perfumy angielskie i francuskie
— Ostatnie nowości torbeczek —
„FANTASIE“.

„WĘDROWIEC“

Dwutygodnik, będzie wychodzić każdego 5 i 20 w miesiącu.

Lwów — Kraków — Warszawa

pismo ilustrowane, poświęcone turystyce i sportowi w kraju i zagranicą.

Redaguje Komitet.

Redaktor naczelny: ZYGMUNT KŁOŚNIK JANUSZOWSKI, Lwów, ul. św. Zofii l. 40.

Redaktor działu turystycznego: ROMAN KORDYS, Lwów, ul. Lindego l. 10.

Wydawca:

St. SOKOŁOWSKI, właściciel biura podróży i kolejowego we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Adres Wydawnictwa: Lwów, Pasaż Hausmana 9, Telefon 452.

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: ADMINISTRACJA „WĘDROWCA“, Lwów, Pasaż Hausmana l. 9 oraz wszystkie księgarnie i Biura dzienników w kraju i zagranicą.

Na Królestwo i Cesarstwo skład główny: Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

Warunki prenumeraty:

	W Galicyi i Austr. Węgr.	W Król. i Cesarstwie.	W Niemczech.	We Francyi.	W Ameryce.
Rocznie z przesyłką:	Kor. 24—	Rb. 12—	Marek 24—	Frk. 24—	Dol. 12
Półrocznie	„ 12—	„ 6—	„ 12—	„ 12—	„ 6
Kwartalnie	„ 6—	„ 3—	„ 6—	„ 6—	„ 3
Zeszyt pojedynczy	„ 1:20	„ 0:60 kop.	„ 1:20	„ 1:20	„ 1/2

Dla Abonentów „Tygodnika Ilustrowanego“ cena prenumeraty zniżona na 16 K. rocznie.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Miod! Miod! to zdrowie. Świeży, lipcowy, kuraajny, gęsty lub gęsto płynna patoka, rarytas miodoborów 5 klgr. 8,50 hal. franco. Korzeniewicz, em. naucz. Iwaneczany.

Fabryka cukrów deserowych
Troczyńskiego, Lwów, Batorego i. 32

polecą na drzewko:

Ozdobnych cukierków do jedzenia kilo
4 K., wybornych czekoladek kilo 4 K.,
pomadek deserowych kilo 3:20 K.,
karmelków 2 K.

Urzędownie dozwolona
WIELKA WYSPRZEDAŻ
z powodu zmiany lokalu w magazynie złotniczo-
zegarmistrzowsko-jubilerskim
JULIANA DABROWSKIEGO
LWÓW, UL. HETMAŃSKA L. 4.
(Od 15 stycznia ulica Akademicka l. 3)

NA
GWIAZDKĘ
NOWY ROK

OLBRZYMI WYBÓR PREZENTÓW
Z PRAWDZIWEGO I CHIŃSKIEGO
SREBRA

POLECA

M. JAKUBOWSKI
LWÓW, HOTEL GEORGE'A.

FUTRA

damskie, męskie i podróżne, kurтки do
polowania, czapki, kołnierze, boa, zarg-
kawki oraz wszelkie gatunki futer
w skórkach i sukna na wierzchy
w kolosalnym wyborze poleca

Pierwszorządny Magazyn Futer
Bracia Lubelscy

Lwów, ul. Wałowa 3.

Reperacje i przerabianie futer na mo-
dne fasony uskuteczniamy szybko.
Ilustrowane cenniki najnowszych modeli
franco.

Henryk Treter

właściciel znanej od lat 30 parowej fabryki cze-
kolady, kakao, cukrów deserowych i herbatni-
ków we Lwowie, ul. Kilińskiego l. 1 (naprzeciw
Kawiarni wiedeńskiej) poleca swe znakomite wyroby:
1/2 kg. cukrów deser. mieszanych z czekol.
K. 2:40, 1/2 kg. czekolady po K. 1:60, 1/2
kg. herbatników miesz. K. 2—, Kakao w
puszkach blaszanych po 75 h. i K. 1:40.
Masę migdałową i orzechową do przekła-
dania ciast i tortów 1/2 kg. K. 1:60. Zamó-
wienia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą
za pobraniem.

Świeże wody mineralne krajowe i przetwory zdrojowe.

Składnica hurtowna i drobiazgową wyłącznie

Krajowych wód mineralnych
i przetworów zdrojowych

świeżo otwarta

pod egidą Krajowego Związku Zdrojowisk i Uzdrowisk

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

we Lwowie, ul. Czarnieckiego l. 6

(wejście w parterze 2 drzwi w sieni).

W każdym czasie do nabycia we wszelkich ilościach i po najtańszych
cenach w stanie świeżym, wszystkie krajowe wody mineralne
i przetwory zdrojowe.

Świeże wody mineralne krajowe i przetwory zdrojowe.

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj
kolejowych w Galicyi i Bukowinie

przez **M. FISCHLERA**
Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za
pobranem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: Biuro **ST. SOKOŁOWSKIEGO**
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Na wszystkie bez wyjątku **PISMA** codzienne
miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, **TYGODNIKI**, **PISMA HUMORYSTYCZNE**
ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, **MODY**, **ŻURNALE**, przyjmuje prenumeratę z dostawą,
w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych
Agencja dzienników i ogłoszeń **St. Sokołowskiego** Lwów, Pasaż Hausmana 9.
Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

„Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“

napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka prześladowana z za-
grobu. Chłopiec który czuje nieprzyzwyczajony wstręt do pieniędzy. Cały świat olbrzymim szpitalem. Dosto-
jeństwo Duchowe. Czytanie w sumieniach ludzkich. Lunatycy. Dama która słyszy i widzi sercem. Dzia-
łania magiczne. Fizyologiczne eudo. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie
jako bańki mydlane. Brak zatrudnienia skraca życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie
nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy
liżą mury i potykają kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjemnością. Ludzie którzy zabijają wzrokiem.
Pachnący ludzie. Mania samobójcza dziewcząt. Mazzini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w głowie
umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy śmierci szlachetnej
ziemianki. Panią zbudzona z letargu. Pręt do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych.
Przepowiednie i przeznaczenie. Sen. Skutki imaginacji. Ślepy profesor wyklada optykę i objaśnia w noey
stan gwiazd na niebie. świat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy
i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i nie psują się. Z pamię-
tników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieję, że będzie mógł żyć wiecznie. Serce nie służy
nie zna co to pany. Ostatni sen turysty. Wskrzeszenie umarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na
tapetach. Hrabina która nie znosi widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. I t. d. i t. s.

Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 60 hal. Do nabycia

w biurze **S. SOKOŁOWSKIEGO** we Lwowie, pasaż Hausmana 9

WINA, koniaki, śliwowie,
rummy, znakomite szampany,
musujące wino „Vodica“,
polecają na Święta

Didolic i Prpic

Lwów, ulia Czarnieckiego 1. 3,

Do nabycia także u Pp: Buczkowski Mikołaja 9, Daszkiewicz Chorążczyzna 12, Hoch
Łyczaków 62, Koloński Zyblikiewicza 47, Keleman Zielona 39, Kozłowski Gródecka
85, Lódl Potockiego 32, Nowożeniuk pl. Bema 1, Proksz L. Sapiehy 23, Rossignon
Asnyka 4, Świtlik pl. Smolki 3, Tomoń Janowska 48, Zaniewski Kochanowskiego 20,
Zamarstynów: Langner Lwowska 20.

Ogłoszenie.

Zawiadawca masy konkursowej firmy „Pierwsza galic. Fabryka konfekcyjna inż. Zygmunt Platowski i Tow., Spółka zarej. z ogr. por.“ zawiadamia niniejszem, że zamierza sprzedać w drodze ofertowej należące do tejże masy: Zapas gotowych wyrobów konfekcyjnych męzkich, dalej sukna, zeigi i różne materiały oszacowanych na kwotę K. 226.850.33.

Towary te można oglądać w Tarnowie w budynku należącym do masy konkursowej położonym przy ulicy Więzienniej od 24 grudnia b. r. począwszy w godzinach od 9 do 12 przed południem i od 3 do 6 po południu.

Warunki sprzedaży można przeglądać w biurze zawiadawcy masy we Lwowie przy ulicy Kazimierzowskiej L. 4 lub u tegoż zastępcy W. Pana Joela Spiegła w Tarnowie ul. Dębowa L. 2.

Masa konkursowa nie bierze żadnej odpowiedzialności i nie ręczy ani za jakość ani za ilość towarów.

Reflektanci zechcą nadesłać pisemne oferty najdalej do 27 grudnia 1911 do godziny 6 wieczorem na ręce podpisanego zawiadawcy masy i do oferty dołączyć wadium w wysokości 10.000 K.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 28 grudnia b. r. o godzinie 11 przed południem przez Wydział wierzycieli, który sobie zastrzega prawo swobodnego wyboru między wniesionymi ofertami i uwzględnienia lub odrzucenia którejkolwiek bez podania powodów.

Lwów, dnia 16 grudnia 1911.

Sami Spiegel

zawiadawca masy konkursowej.

KRAINA - CUDÓW
THE WONDERLAND AND KINO LTD.
PIERWSZORZĘDNY TEATR
KINEMATOGRAFICZNY
JASIELOŃSKA 20 i 22.
CODZIENNE PRZYSTAWKIINA OD 3³⁰ POPÓŁ
DŁ. 11 WIECZ. 11 M
KAZDEGO TYGODNIA WYJEMKA
ZMIANA PROGRAMU

OBSZERNE
POCZEKALNIE.
WYKWINTNY BUFET.
MUZYKA
WOJSKOWA
BLISZE
SZCZEGÓŁY
PRZYNOSZA
AFISZE.

URZĄDZENIE
OSTAJNI WYKAZ
TECHNIKI
SALE PRZEMIEI
OZONATOROK

Telefon 452.

Telefon 452.

**Biuro miastowe
c. k. kolei państwowej**

**we Lwowie,
pasaż Hausmana 1. 9,**

wydaje

bilety zestawialne w jednym kierunku do wszystkich
miejscowości kąpielowych.

Ważność biletu dni 45 z dowolnym
zatrzymaniem się we wszystkich sta-
cyach.

Telefon 452.

Telefon 452.

Pięćdziesiąty trzeci rok istnienia.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

najstarsza i najpoczytniejsza ilustracja polska.

Przeszło tysiąc stron tekstu i przeszło dwa tysiące ilustracji rocznie.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY“ w r. 1912 zamieści najnowsza powieść Wł. St. Reymonta p. t.:

„Rok 1794“ (czasy Kościuszkowskie).

Bolesława Prusa: „PRZEMIANY“. Kroniki tygodniowe.

Premia nadzwyczajna „TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“

1912. — „Sybir, Wizje Przeszłości“ — 1912.

(SERIA II.)

Album Kartonów KONSTANTEGO GÓRSKIEGO
na tle życia wygnańców syberyjskich.

Ciekawe powieści 12 tomów ilustrowanych poświęconych najwybitniejszym powieściom i romansom
polskim i obcym, w ciągu roku zupełnie bezpłatnie. Każdy tom suto ilustrowany.
Komplety z lat 1910 i 1911 dla prenumeratorów „Tygod. Illustr.“ tylko kor. 10.—, w oprawie kor. 16.—.
W r. 1912 Ciekawe powieści drukować będą: Eliza Orzeszkowej „I pieśń niech zapłacze“; Al.
Dumasa (ojca) „Sprzysiężeni“; W. Karłowicza „W Wielgim“; Wincentego Rapackiego „Hanza“; Adama
Krechowickiego „Szary Wilk“; Włodęgo Skiby „Siedmioletnia wojna“; Karola Dickensa „Magazyn sta-
rożytności“; Ereckmana Chatriana „Daniel Rock“; Z. Kaczkowskiego „Żydowsy“.

WARUNKI PRENUMERATY:

W LWOWIE:	W GALICJI z przesyłką pocztową:
kwartalnie 6-80 kor., z oprawą książek 8-30 kor.	kwartalnie 7-20 kor., z oprawą książek 8-70 kor.
półrocznie 13-60 kor., „ „ 16-60 kor.	półrocznie 14-40 kor., „ „ 17-40 kor.
rocznie 27-30 kor., „ „ 33-20 kor.	rocznie 28-80 kor., „ „ 34-80 kor.

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie,
pasaż Hausmana 1. 9, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.
Wydawcy: Gebethner i Wolff. — Redaktor naczelny: Dr. Józef Wolff.

„KSIĄŻNICA“

Biuro **St. Sokołowskiego**

we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9

wysyła

22 wyborowych broszur „Książnicy“

po wyjątkowo zniżonej cenie

K. 6.—, opłatnie K. 6.80

Tytuły broszur „Książnicy“

1. M. Gawalewicz „Dwie baśnie“.
2. Pisarze rosyjscy „Godziny więzienia“.
3. J. Lemański „Nowenna“.
4. W. Gomulicki „Zakazana“.
5. A. N. Nowaczyński „Staroście ukarany“.
6. W. Grubiński „Uczta Baltazara“.
7. W. Kuszell „Kapitał i ziemia“.
8. P. Dahlke „Opowiadania Buddyjskie“.
9. A. Niemojewski „Epoka eunuchów“.
10. K. Tetmajer „Na Skalnem podhalu“.
11. Historia Rewolucji polskiej Tom I.
12. Historia Rewolucji polskiej Tom II.
13. W. Winawer „Notatnik Szymona de Geldern“.
14. Z. Sawienkówna „Lata krzywdy“.
15. E. T. A. Hoffmann „Złoty garnek“.
16. A. Langie „Zbrodnia“.
17. W. Rapacki (syn) „Humoreski“.
18. W. Szukiewicz „Odrodzenie etyczne“.
19. A. Uryasz „Fragmety“.
20. E. Słowski „Przebudzenie“.
21. Z. Różycki „Serdeczna skarga“.
22. Juliusz Słowacki „Kordyan“.

Wydawnictwo Księgarni Polskiej B. Połonieckiego we Lwowie.

Polskie Przewodniki podróży.

Zadaniem tego wydawnictwa jest wyrugować z rąk polskich turystów prawie wyłącznie używane obecnie przewodniki i przez dostarczanie im znakomicie opracowanych, doborowych polskich artystyczno-informacyjnych przewodników uczynić obecne zupełnie zbytecznymi. Zaopatrzone w plany i mapy wzorowo wykonane stoją te polskie przewodniki na wysokości najlepszych tego rodzaju wydawnictw zagranicznych i czynią zadość najwybredniejszym wymogom natury praktycznej, czy artystycznej.

Przewodnik po Rzymie, z planem miasta. Kor. 3.—.

Przewodnik po Wenecji i wspaniałych okolicznych, z planem miasta. Kor. 3

Przewodnik po Włoszech południowych i Sycylii, z 11 planami miast i mapami geograficznymi. Kor. 6.—.

Przewodnik po Neapolu, z trzema planami. Kor. 3.—.

Przewodnik po Herkulanum, Pompei i Capri, z planem wykopaliisk Pompei. Kor. 1.20.

Przewodnik po Palermo, z planem miasta. Kor. 1.20.

Przewodnik po Tatrach, z 3 mapami. Opracował Janusz Chmielewski. Kor. 8.

Przewodnik po Tatrach zachodnich, z mapą. Opracował Janusz Chmielewski. Kor. 3.—.

Przewodnik po Lwowie, z planem miasta. Kor. 2.—.